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شاپرک؛
داستان ترسناک 

یک کلمه ای
چطور در يک 24 ساعت 

 کابوس وار،  3هزار کسب  وکار 
اينترنتی  درگاه پرداخت خود 

را از دست دادند؟
رضا جمیلی| » از دیروز بدون هیچ اخطار قبلی 
به دلیل نداشتن کد مالیاتی درگاه پرداخت بازی 
#باغ_نگار مسدود شده. توروخدا یه اخطار بدین 
قبلش، حداقل یه هفته قبل. سال مانع برداریه یا 
#مانع_گذاری؟«... »ما کد مالیاتی رو هم داده 
بودیم بهشون و بازم مسدود کردن.« یک توئیت 
و یک پاسخ به آن که خلاصه ای است از اتفاقی 
که برای بیش از 3هزار فروشگاه و سایت اینترنتی 
افتاده.یک حمله شــبانه و گازانبری به اقتصاد 
آنلاین، به ویژه کســب وکارهای خرد و کوچک 
که از پرداخت یارهایی چون زرین پال و باهمتا و 
پی فا و... برای دریافت پول از مشتری های خود 
اســتفاده می کنند. ماجرا چیست و چرا بانک 
مرکزی و شاپرک سال را با حمله به فین تک ها 

شروع کرده اند؟

اخطار اسفندماهی: مغایرت اطلاعات 
یا کد رهگیری مالیاتی؟

بانک مرکزی و شاپرک پیش از عید اخطار داده 
بودند که درگاه های اینترنتی که ســایت ها و 
استارتاپ ها از آنها استفاده می کنند در صورتی 
که کد مالیاتی نگیرند و اطلاعات آنها مطابق آنچه 
شاپرک اعلام کرده اصلاح و به روز نشود بسته 
خواهند شــد.اخطاری که با واکنش تند فعالان 
اینترنتی مواجه شد و به نظر می رسید شاپرک 
به ویژه با اوج گیری دوباره کرونا و نام گذاری سال 
1400 به نام سال مانع زدایی برای کسب وکارها، 
از آن پا پس کشــیده و کوتاه آمده.  اما آنچه در 
روزهای 24 و 25 فروردین ماه اتفاق افتاد و هنوز 
هم ادامه دارد نشان داد شاپرک و بانک مرکزی 
برای کسب وکارهای اینترنتی شمشیر را از رو 
بسته اند. شاخ به شاخ شدنی که به گفته فعالان 
صنعت پرداخت و کسب وکارهای اینترنتی در 
همین دو سه روز، چندده میلیارد تومان به آنها 
خسارت زده تا آنجا که مصطفی نقی پورفر،دبیر 
انجمن صنفی فناوری های نویــن مالی ایران 
)فین تک( شاپرک را یک داستان یک کلمه ای 
ترســناک تعبیر کرد که برای کسب وکارهای 
اینترنتی و صنعت فین تک ایران حکم کابوس را 
پیدا کرده.اما استدلال شاپرکی ها چیست و چرا 

اینقدر تندوتیز وارد میدان شده اند؟

باز هم پای اینماد و وزارت صمت در میان است؟
یکی از معاونان شاپرک در پاسخ به اعتراض های 
گســترده ای که بخش زیادی از آن به توئیتر 
کشیده شده گفته که درگاه های بسته شده به 
دلیل همان اخطاری اســت که پیش از این داده 
شده و اگر این کسب وکارها مغایرت موجود در 
اطلاعاتشــان از جمله همسان نبودن اطلاعات 
شبای تسویه حساب با اطلاعات دارنده درگاه 
پرداخت، اصلاح شود درگاه باز خواهد شد. اما 
برخی مالکان سایت های اینترنتی اعلام کرده اند 
که با وجود چنین اصلاحی درگاه آنها مســدود 

شده است.
آنگونه که سایت راه پرداخت که خبرهای مرتبط 
با صنعت فین تک را پیگیری می کند گزارش داده 
شرکت شاپرک شرط باز کردن این ترمینال ها 
را منوط به این کرده اســت کــه پذیرندگان 
پرداخت یارها کد رهگیــری مالیاتی دریافت 
کنند و مجدد برای ترمینال درخواست دهند، 
اما علاوه بر این موضوع، گویا پای اینماد نیز در 
این ماجرا باز شده است. به پرداخت یارها گفته 
شده است که تمامی پذیرندگان آنها باید برای 
داشتن ترمینال، اینماد نیز داشته باشند.اینماد، 
کد مالیاتی یا مغایرت اطلاعات... دلایل شاپرک 
هرچه باشد،استارتاپی ها و آنلاین ها می گویند 

مجازات با جرم تناسبی ندارد. 
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مرسدس در سودای سبقت از تسلا
مرسدس بنز از سدان لوکس برقی EQS رونمايی کرد؛  خودرويی که 

ادعا می شود مرسدس بنز کلاس S برقی هاست و می خواهد حساب 
تسلا اس را کف دستش بگذارد! صفحه 05 را بخوانید

سبقت بیت کوین از   بورس
حجم معاملات روزانه ارزهای ديجیتال برای نخستین بار از بازار سرمايه پیشی گرفت؛ 

در واقع بورس حالا در برابر يک صرافی کوچک ارز ديجیتال کم آورده است  صفحات 6 و 7

فریب آن پنج گل را نخور فرهاد!
استقلال اگر در باد پیروزی پرگل و البته سزاوارانه اش مقابل 

الاهلی نخوابد، می  تواند امشب الشرطه را هم شکست دهد
استقلال امشب در دومین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 

مقابل الشرطه عراق قرار می گیرد. آبی ها از بازی اول خود چه درس هایی برای 
این بازی گرفته اند و مجیدی برای پیروزی در این بازی چه نقشه هایی در سر 

دارد؟ درباره این دو بازی نکاتی وجود دارد که به مهم ترین آنها می پردازیم. 
استقلال در اولین بازی خود نتیجه فوق العاده ای گرفت. پیروزی 5بر2 برابر 

نماینده عربستان بازتاب های گسترده ای در رسانه های آسیا داشت... صفحه 12

مجادله واکسن  از 
پاستور تا شهرک غرب
ادامه کشمکش تیم رسانه ای رئیس جمهور و 
وزير بهداشت درباره واردات واکسن   صفحه 03

داستان  اینکه   چگونه 
مدیون  رضا عطاران شدم

يک يادداشت درباره سريال هايی که 
خیابان ها را خلوت می کردند   صفحه 04 را بخوانید

هفته گذشــته در کشــور ژاپن، اولین پیوند ریه بر روی یک 
بیمار کرونایی با موفقیت انجــام پذیرفت. یک خانم ژاپنی که 
ریه هایش به خاطر ابتلا به بیماری کرونا در ماه های پایانی سال 
2۰2۰ آسیب شــدیدی دیده بود، تحت عمل پیوند ریه قرار 
گرفت و احتمالا تا 2 ماه دیگر به زندگی عادی باز خواهد گشت.

این جراحی در بیمارســتانی وابسته به دانشــگاه کیوتو ژاپن 
انجام شد و تیمی ۳۰ نفره از پزشکان متخصص در مدت زمانی 
بیشتر از ۱۱ ساعت این پیوند را به سرانجام رساندند. تاکنون 
بیماران زیادی از پیوند ریه برای نجات ریه های آســیب دیده 
خود اســتفاده کرده اند، اما این بیمار اولین بیمار کرونایی بود 
که با دریافت ریه از همسر و فرزندش، تحت درمان قرار گرفت. 
پس از مشخص شدن موضوع آسیب جدی ریه این خانم و نیاز 
به پیوند ریه، همسر و پسر ایشــان برای اهدای قسمتی از ریه 
خود اعلام آمادگی کردند و بدین ترتیب با پیوند قســمتی از 
ریه اهداکنندگان به بیمار، امکان زندگی بدون دستگاه تنفس 
مصنوعی برای بیمار مهیا شــده اســت. دکتر هیروشی دیت 
جراح قفســه ســینه که هدایت این عمل جراحی را به عهده 
داشت، ابراز امیدواری کرده که با این روش بیمارانی که پس 
از بهبودی از بیماری کرونا با ریه آسیب دیده مواجه هستند، 
بتوانند تحت درمان قرار گیرند. ایشان در کنفرانس خبری روز 
۸ آوریل با بیان این نکته که »ما نشان دادیم حالا امکان پیوند 
ریه از اهداکننده زنده را هم داریم« به بیمارانی که آسیب ریوی 
را تجربه کرده اند، برای بازگشت به زندگی عادی امیدواری داد.

به گفته مسئولان بیمارســتان، این بیمار که در سال گذشته 
میلادی به بیماری کرونا مبتلا شده بود، پس از بهبود از بیماری 
کرونا، به دلیل آسیب شدید ریوی ماه های زیادی را با دستگاه 
تنفس مصنوعی سپری کرده بود و زندگی بدون این دستگاه 
برای او غیر ممکن بود. حال پس از دریافت ریه، شرایط بیمار 
و همسر و فرزندش به عنوان اهداکنندگان ریه پایدار گزارش 
شده است. در نهایت طبق اعلام تیم جراحی، پیوند ریه از بیمار 
دچار مرگ مغزی هنوز هم به نــدرت صورت می پذیرد و اهدا 

کننده زنده گزینه بهتری به شمار می رود.

نجات بیمار کرونايی با پیوند ريه!

ستونیکشنبه
شهروز چرکچی

تمام  شد ...
شاهزاده فیلیپ به خاک سپرده شد

  عکس یک

  بر اساس گزارش اپراتور نیروگاه فوکوشیما دایچی، در حال حاضر 1.23میلیون تن آب آلوده در 
محل این نیروگاه نگهداری می شود که منجر به اعتراضاتی در ژاپن به دلیل آنکه دولت ژاپن اعلام 

کرد قصد دارد آب های آلوده نیروگاه اتمی » فوکوشیما-1« را به اقیانوس روان کند شده است. 
عکس از میزان به نقل از منابع خارجی 

   تصویر مراسم تشییع جنازه شاهزاده فیلیپ، شوهر ملکه الیزابت که چند روز قبل بر اثر 
کهولت سن و در 99 سالگی درگذشت

 قيمت تهران و البرز 3000تومان
 قيمت شهرستان ها 2000تومان

شــنبه ظهر در بخش خبری ساعت ۱4 ســیما اعلام شد که عامل اصلی 
حادثه هفته گذشته در تاسیسات اتمی نطنز شناسایی شده است و برای 
اولین بار تصویر او نمایش داده شد.طبق این گزارش )که بخش هایی از آن 
در تاسیسات هسته ای نطنز و در میان ســانتریفیوژهای جایگزین ضبط 
شــده بود(، نام این فرد تحت تعقیب رضا کریمی است. 4۳ساله و متولد 
کاشان. او قبل از وقوع حادثه از ایران گریخته است.در گزارش تلویزیون 
برگه ای با مُهر پلیس اینترپل نمایش داده شد به این معنی که متهم تحت 
تعقیب پلیس اینترپل است و اقدامات لازم برای دستگیری و استرداد او در 
حال انجام است.روی سایت اینترپل البته چنین اسمی را در فهرست افراد 
تحت تعقیب با اعلان قرمز پیدا نمی کنید.در حال حاضر در مجموع 2۰نفر 
با ملیت ایرانی روی سایت اینترپل تحت تعقیب با اعلان قرمز معرفی شدند 
که رضا کریمی بین آنها نیست.گفتنی اســت یک روز بعد از حادثه نطنز 
یکی از کانال های خبری نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی از 
شناسایی عامل اصلی این خرابکاری خبر داده بود.پیش از این در جریان 
عملیات ترور شهید محسن فخری زاده هم سخنگوی ناجا اعلام کرده بود 
که ایران اسامی چهار نفر از مرتکبان این ترور را برای صدور اعلان قرمز به 
پلیس اینترپل داده است اما اسامی این افراد هیچ وقت در رسانه ها اعلام 
نشد.در بهمن  سال گذشته هم سید محمود علوی وزیر اطلاعات اعلام کرد 
عامل اصلی ترور شــهید فخری زاده قبل از انجام عملیات از کشور خارج 
شده. در این ماجرا ذکر این نکته که او از کارکنان یکی از نیروهای مسلح 
بوده با واکنش ستاد کل نیروهای مسلح مواجه شد و گفتند او صرفا یک 
دوره آموزشــی را گذرانده و همان زمان از تشکیلات نظامی اخراج شده.

در عملیات ترور شهید فخری زاده بنابر اظهارات مسئولان،هیچ فردی در 
لحظه ترور در محل حضور نداشــته و اقدامات لحظه ترور توسط دشمن 
به صورت ماهواره ای و از راه دور انجام شــده.در مورد حادثه خرابکاری و 
انفجار در تاسیسات هســته ای نطنز که تیرماه پارسال رخ داد هم بهروز 
کمالوندی سخنگوی ســازمان انرژی اتمی مدتی بعد از حادثه، از کشف 
عوامل این خرابکاری خبر داد.یکی از کانال های خبری منتسب به سپاه 
هم آن زمان نوشت شخصی که دست به خرابکاری زده ارشاد کریمی نام 
دارد که پیمانکار نطنز بوده اما این ادعا هیچ وقت از سوی مقامات رسمی 

کشور رد یا تایید نشد. 

ســید عباس عراقچی،معاون سیاســی وزیر امور 
خارجه در اظهاراتی بعد از نشست شنبه کمیسیون 
مشترک برجام گفت:»امروز بعد از سه روز که از کار 
کمیسیون مشترک گذشت یک بار دیگر نشست 
کمیسیون مشترک را برای بررسی روند پیشرفت 
بحث هایی که تا الان صــورت گرفته هم در حوزه 
رفع تحریم ها و هم هســته ای تشــکیل دادیم و 
گزارش کار کارگروه ها را مرور کردیم و بحث های 
خوبــی در داخل نشســت صــورت گرفت.«وی 
افزود:»به نظر می رسد یک تفاهم جدیدی در حال 
شکل گرفتن است و اشتراک در هدف نهایی الان 
بین همه وجود دارد.مسیری که باید طی شود،الان 
یک مقدار شناخته شده است.البته این مسیر آسان 
نیســت و اختلاف نظرها اینگونه نیست که پایان 
یافته باشــد و اختلاف نظرهای بعضا جدی وجود 
دارد که باید در طی مذاکرات بعدی کاهش یابد.« 
عراقچی بیان کرد: »اصــلا علاقه مند به مذاکرات 
فرسایشــی و طولانی مدت نیستیم. در حدی که 
نیاز است بحث ها روشن شده و گفته شود،طبیعتا 
مذاکرات ادامه خواهد یافت.«معاون وزیر خارجه 
همچنین اعلام کرد:»مذاکرات به مرحله ای رسیده 
که طرف ها می توانند روی یک متن مشترک شروع 
به کار کنند.نگارش متن حداقــل در حوزه هایی 
که اشــتراک نظر وجود دارد می تواند شروع شود 
و به همین منظور هیأت ایرانی متون مدنظر خود 
را در حوزه هسته ای و رفع تحریم ها آماده کرده و 
این را به همه طرف ها ارائه کرده است و این متون 
می تواند مبنای مذاکرات و رسیدن به توافق نهایی 
باشد.« وی خاطرنشان کرد:»به نظر ما زمان شروع 
نگارش متن حداقل در مقداری که اشــتراک نظر 

وجود دارد، فرا رسیده است.«

انریکه مورا، معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی 
اتحادیه اروپا و رئیس جلســه دیروز کمیســیون 
مشــترک برجام پس از اتمام نشست در صفحه 
توئیترش نوشــت:پس از مذاکراتی سنگین یک 
ارزیابی از امور را در جلسه کمیسیون انجام دادیم.
در کاری بسیار سخت، پیشرفت انجام شده است. 
حالا به فعالیت مفصل تری احتیــاج داریم. مهم 
اســت که همه پایبند هدف های مشترک باشند، 
یعنی بازگشــت آمریکا به برجام و اجرایی شدن 

کامل آن.

واکنش بايدن به مذاکرات وين
جو بایدن که در کنفرانس خبری در کاخ ســفید 
با نخســت وزیر ژاپن صحبت می کرد، در پاسخ به 
پرسشی در خصوص اقدام ایران برای غنی سازی 
۶۰ درصدی اظهار داشت: ما از )اقدام( ایران برای 
غنی سازی ۶۰درصدی حمایت نمی كنیم و به نظر 
ما اصلا کمکی نمی کند. این اقدام برخلاف توافق 
)برجام( اســت. رئیس جمهوری آمریکا در ادامه 
اظهارات خود اضافه کرد: با این وجود خوشحالیم 
که ایران همچنان به مشاركت در گفت وگوها ادامه 
می دهد، در گفت وگوهای غیرمســتقیم با ما و با 
شرکای ما بر ســر چگونگی حرکت به جلو و آنچه 
برای بازگشت ما به برجام لازم است، به طوری که 
ما دوباره بخشی از آن باشــیم. جو بایدن بار دیگر 
تاکید کرد که به نظر او آمریکا »هرگز نباید از این 

توافق خارج« می شد.
رئیس جمهوری آمریکا گفت: من فکر می کنم هنوز 
برای نتیجه گیری درباره )این مذاکرات( زود است، 
اما ما همچنان در حال مذاکره هســتیم. )فارس، 

ایسنا و انتخاب(

شناسايی عامل خرابکاری نطنز

عراقچی: فکر می کنیم زمان آغاز 
نگارش متن توافق رسیده است

متهم گریخت 

چه خبر از مذاکرات وین؟

شاهزاده فیلیپ در مراسمی نه چندان پرطول و تفصیل به خاک 
سپرده شد. با مهمان هایی که به خاطر کرونا از ۳۰ نفر هم کمتر 
بودند. با کمترین سختگیری. کرونا موجب شد کاخ باکینگهام نیز 
کوتاه بیاید هرچند بی بی سی چنین نظری نداشت. تصویر کیت 

میدلتون عروس خانواده سلطنتی را در این مراسم می بینید.

سرنوشت  باغ وحش 
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پیام رهبر انقلاب به مناسبت روز ارتش
فرمانده معظم کل قوا به مناسبت سالروز ارتش جمهوری اسلامی و 

حماسه آفرینی های نیروی زمینی پیامی صادر کردند
متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی
فرمانده محترم کل ارتش جمهوری اسلامی ایران

ســلام من را به همه  کارکنان عزیز ارتش و خانواده های محترمشان 
برســانید. امروز ارتش در صحنه و آماده  انجام مأموریت اســت. این 
آمادگی ها را همچنان تا ســر حد نیاز افزایش بدهید و نقش آفرینی 

کنید.

پزشکیان: با کسی مشورت نکردم
کنار هم نمی روم

گزیده مصاحبه مسعود پزشکیان یکی از کاندیداهای اصلاح طلب با 
خبرگزاری تسنیم را بخوانید:

* برای کاندیداتوری با آقای خاتمی هم مشورت کرده اید؟
 من با هیچ کس مشورتی نکرده ام. با ایشان جلسه ای هم نداشتم.

*یعنی نظر ایشان برای شما مهم نیست؟
نظر هرکس در این مملکت به خصوص آدم هایی که الیت و تاثیرگذار 
هستند خیلی مهم است. هرکس در ایران مسئول می شود، مسئول 
ایران  و مردم این مملکت اســت و مســئول گروه و جریان خاصی 
نیست.در نتیجه اگر قرار است که کســی کاندیدا شود، هرچه که 
بتواند قشرهای بیشتری از جامعه را با خود همراه کند، قطعا می تواند 

تاثیرگذاری بیشتری در صحنه رقابت ها داشته باشد. 
*با این رویکردی که شما بیان می کنید،اگر به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب شدید و مثلا برای وزارت مسکن به یک گزینه اصولگرا که 
عضو جبهه پایداری است،رسیدید آیا این شخص را به عنوان وزیر 

معرفی می کنید؟
تفاوتی نمی کند. 

* اگر نهاد اجماع ســاز در نهایت گفت که به نفع آقای عارف کنار 
بروید، شما این کار را می کنید؟ 

گفتم که جمع بندی نظر مردم می تواند در نظر نهایی من موثر باشد 
ولی اینکه یک نهادی به من بگوید که چه کار کنم، نه من این رویه 

را نمی پذیرم. 
* یعنی نه به نفع آقای لاریجانی و نه آقای عارف کنار نمی روید؟

 خیر به نفع هیچ یک از آنها کنار نمی روم. 
معلوم نیست من و عارف تایید صلاحیت شویم.

*حتی اگر نهاد اجماع ساز بگوید؟ 
 نهاد اجماع ساز این حرفی را که شما می گویید نمی زند.در این نهاد 
قرار شده است که نظرســنجی مردمی داشته باشند و بر آن اساس 
گزینه نهایی را معرفی کنند. تا آنجایی که من می دانم، مبنای نظر 
جبهه اصلاحات ایران، نظرســنجی از مردم است. البته فارغ از این 
بحث ها مسئله اصلی اصلاح طلبان این است که گزینه دیگری ندارند 
و معلوم نیست که حتی من یا آقای عارف نیز تایید صلاحیت شویم. 
به فرض اینکه تمامی کاندیداهای اصلاح طلب نیز تایید صلاحیت 
شوند،آن زمان باید نظرسنجی ملی ملاک عمل شود. تصور من این 
است که اگر می خواهیم شرایط فعلی کشور را اصلاح کنیم، باید با 

حفظ اصول اصلاحات کنیم.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

  شهادت یک پاسدار در پیرانشــهر؛ در پی شهادت یکی از 
رزمندگان اسلام در پیرانشهر، قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( بیانیه ای 
بدین شرح صادر کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ترور و شهادت 
برادر عزیزمان، حاج حسینی را به امام زمان)عج(، مقام معظم رهبری 
)مدظله العالــی(، همرزمان و خانواده ایشــان و تمامی ملت ایران 
تبریک و تســلیت عرض می نمایــد. مزدوران کــور دل که یارای 
رویارویی مستقیم با رزمندگان اســلام را ندارند با دیگر در اقدامی 
خبیثانه به ترور روی آورده و مجاهدی دیگر که برای تامین امنیت 
مردم و حفاظت از کیان این سرزمین جانفشانی های زیادی کرده بود 
را به طور مظلومانه ای به شهادت رساندند ولی این جنایتکاران بزدل 
بدانند با انتقامی سخت در زمان و مکان مناسب روبه رو خواهند شد. 

)تسنیم(
  کنایه دوباره معاون سیاسی سپاه: یدالله جوانی، معاون سیاسی 

سپاه در سلسله نشســت های دولت جوان حزب اللهی با بیان اینکه 
مقام معظم رهبری شهید سلیمانی را مثال زدند برای این بود که ما 
دچار خطای محاسباتی و اشتباه نشویم که منظور از جوان، جوان 
تقویمی و شناســنامه ای نیست و مراد این اســت که آن کسی که 
می خواهد بیاید، باید مرد میدان عمل باشــد و مسئولیت سنگین 
دولت را با این اختیارات و امکانات در اختیار بگیرد و وســط میدان 
پویا و بانشاط باشد و لحظه لحظه ها را برای کار کردن مغتنم بشمارد. 

)فارس(
  سخنان تند احمدی نژاد علیه مذاکره؛ محمود احمدی نژاد در 
دیدار با جمعی از مردم استان یزد که روز پنجشنبه به ادعای سایت 
دولت بهار برای دعــوت از او جهت نامزدی در انتخابات ریاســت 
جمهوری به تهران آمده بودند، طی ســخنانی بــر عدم صلاحیت 
دولتمردان کنونی جهت ورود مجدّد به عرصه مذاکرات هسته ای با 

آمریکا و اروپا تأکید کرد و خطاب به آنان گفت: با چه پشــتوانه ای 
می خواهید بروید مذاکره کنید؟ شما یک بار رفتید و تحویل دادید 
و الان جلوی چشم ملّت است. برجام جز خسارت، چه چیز دیگری 
برای ملّت داشــته اســت؟ عزّت ما را له کردید و اقتصاد و صنعت 

هسته ای کشور را به نابودی کشاندید!
احمدی نژاد در ادامه افزود: خوش بینانه می گویم، کسانی که معلوم 
شد بلد نیستند و نمی توانند مذاکره کنند و سرشان کلاه می گذارند، 
چرا دوباره باید از طرف ملّت ایران برای مذاکره بروند؟ آنها نشــان 
داده اند که صلاحیت چنیــن کاری را ندارند. همین هــا با قرارداد 
الجزایر در موضوع لانه جاسوســی آمریکا قراردادی را بســتند که 
تاکنون بیش از 10میلیارد دلار غرامت داده ایــم اما یک ریال هم 
نتوانسته ایم از آمریکایی ها پس بگیریم. چه کسی و به چه حقّی به 
شما اجازه داده است برای مذاکرات بروید؟ ملّت ایران، امروز شما را از 
اساس قبول ندارد و بنا بر نظرسنجی هایی که خودتان انجام داده اید 
رئیس دولت تان، فقط دو درصد محبوبیت دارد. از طرف چه کسی 

می خواهید بروید تعهّد بدهید و تبعات آن را به گردن ملت بیندازید؟
استاد دانشگاه علم وصنعت به ســاخت و پخش سریال در سیمای 
جمهوری اسلامی دایر بر جاســوس بودن مذاکره کنندگان اشاره 
کرد و گفت: من شنیدم که می گفت وزارت امورخارجه ما جولانگاه 
جاسوس هاست. اگر اینها جاسوس هستند چرا باید دوباره همین ها 
راهی انجام مذاکرات شــوند؟ جوانی که در انقــلاب به دنیا آمده و 
این رفتارها را می بیند چه قضاوتی می کند و ما چه پاســخی برای 
پرســش های او داریم؟ دولتی که دو ماه دیگر از عمرش باقی مانده 
است، چه حقّی دارد از طرف ملّت ایران تعهّد بدهد و مردم تبعات آن 

را تحمل کنند! )دولت بهار(
  پیغام شدیداللحن آمریکا به اسرائیل؛ رسانه های اسرائیلی 
جمعه شب گزارش دادند که دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
به اسرائیل هشدار داده است تا از »وراجی خجالت آور« درباره ایران 
دســت بردارد. تارنمای I24News به نقل از کانال 12 اســرائیل 
نوشت که دولت بایدن به اسرائیل اعلام کرده است که از »وراجی« 

درباره خرابکاری در تاسیسات هسته ای ایران دست بردارد. بر اساس 
گزارش کانال 12، پیام آمریکا در این باره »قاطع« بوده اســت. این 
رسانه از یک واژه عبری استفاده کرد که معنی »تهاجمی« نیز دارد. 
این پیام از طریق »چندین کانال« منتقل شــده است. کانال 12 به 
نقل از مقام های آمریکایی در قدس که نامی از آنها نبرد، گزارش داد 
که اقدام مقام های اســرائیلی درباره »نشــت« اطلاعات مربوط به 
عملیات های خرابکارانه درباره برنامه هسته ای ایران باعث تضعیف 

تلاش های آمریکا برای بازگشت به میز مذاکره می شود. )ایرنا(
  رضایی سخنان خود را اصلاح کرد؛ گفت وگوی محسن رضایی، 
با خبرگزاری مهر منتشر شده که او در آن در خصوص سرقت اسناد 
هسته ای کشور گفته: کاغذهایی که نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نمایش داده و ادعا کرده اسناد هسته ای است، جعلی هستند. موردی 
که اشــاره کردم مربوط به فعالیت منابع نفوذی کشوری بودند که 
درحال خارج کردن آنها از کشــور بودند که قبــل از خروج از مرز، 

بازداشت شدند. )مهر(

احمدی نژاد علیه مذاکره، پیغام شدیداللحن آمریکا به اسرائیل و ...

رسانه ها به جریان سازی ها درباره 
مذاکرات وین به نقل از »منابع آگاه و 

مطلع« توجه نکنند
سعید خطیب زاده تاکید کرد که اخبار مذاکرات 
وین فقط از طریق کانال های رسمی وزارت امور 
خارجه، سخنگوی وزارت خارجه و رئیس هیأت 

مذاکره کننده منتشر می شود.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور 

خارجه، در واکنش به سوال برخی خبرنگاران 
درخصوص شایعات و گزارشات مخدوش 

منتشرشده درخصوص روند مذاکرات، تأکید 
کرد که اخبار مذاکرات فقط از طریق کانال های 

رسمی وزارت امور خارجه، سخنگوی وزارت 
خارجه و رئیس هیأت مذاکره کننده منتشر 

می شود و رسانه ها به هیچ وجه نباید به 
جریان سازی هایی که با استناد به »منابع آگاه و 

مطلع« منتشر می شود توجه كنند.

ماموریت رابرت مالی برای جلب رضایت 
ایران و مخالفان برجام

روزنامه الشرق الاوسط در گزارشی اعلام 
کرد که نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 

همزمان به دنبال جلب رضایت ایران و مخالفان 
آمریکایی برجام است. روزنامه الشرق الاوسط 
در گزارشی نوشت: اعلام تولید 9 گرم اورانیوم 

غنی سازي شده 60 درصدی از سوی ایران از نظر 
برخی تحلیلگران نشانه دشواری هایی است 

که در مسیر مذاکرات ایران و کشورهای غربی 
ایجاد شده، هرچند در روزهای اخیر برخی 

طرف ها از نتایج ملموس در مسیر نزدیک کردن 
دیدگاه های ایران و آمریکا خبر داده بودند. در 
این گزارش آمده است: روزنامه »وال استریت 

ژورنال« در گزارشی نوشت که مذاکره کنندگان 
ایرانی و آمریکایي به دنبال راهی برای باز کردن 

گره تحریم ها و ایجاد روندی برای برداشتن 
آنها در مقابل بازگشت کامل ایران به تعهداتش 

در برجام هستند. طرف ایرانی خواستار رفع 
یک باره همه تحریم هاست، اما طرف آمریکایی 

فقط از رفع تحریم هایی سخن می گوید که با 
توافق هسته ای تعارض داشته باشند، هرچند 

آمریکا خود تفکیک میان این تحریم ها را 
مشخص نکرده است.

نشریه »فارن پالیسی« نیز اعلام کرده است 
که ظاهرا همه تلاش ها برعهده »رابرت مالی«، 

مسئول پرونده ایران در وزارت امور خارجه 
آمریکاست که »برای رسیدن به راه حلی تلاش 

می کند که هم رضایت ایران را دربر داشته باشد 
و هم رضایت مخالفان توافق هسته ای را.

بر اساس گزارش این نشریه آمریکایی، دولت 
بایدن در پی بازگشت به توافق هسته ای است 

و رابرت مالی تلاش می کند نقشه راهی برای 
رسیدن به معادله قابل قبول برای طرفین 

تنظیم کند، به گونه ای که هم رضایت ایران را در 
پی داشته باشد و هم دولت بایدن را در معرض 

انتقادات داخلی قرار ندهد.

سی
لما

دیپ

رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه موج های کرونا 
در ایران سنگین تر از موج های اروپا نیست،اظهار 
کرد:البته موج چهارم موج بلندتر و سخت تری است 
ولی باید از تجربیات گذشته استفاده کنیم، چراکه 
هفته جاری هفته سختی است و رعایت پروتکل ها 

باید به 90درصد برسد.
 طبق گزارش سازمان بهداشت جهانی، در دو 
ماه گذشته هر هفته سرایت ویروس دوبرابر شده 
است و این به دلیل همه گیری ویروس جهش یافته 
است. من با برخی از سران کشورهای همسایه که 
صحبت می کردم همه آنــان گرفتار این موج تازه 

شده اند.
فقط شستن دست کافی نیست،فقط ماسک 
زدن و دســت شســتن کافــی نیســت، بایــد 
فاصله گذاری اجتماعی هم انجام شود و نیز باید از 

تجمعات دوری کرد.
اینکه فکر کنیم فقط ســفر نرویم و این کافی 
است، نه. در شــرایط فعلی فقط سفر نرفتن کافی 
نیست.پس هیچ کس نیاید و یک موضوع را بگوید و 
تأکید کند که مشکل فقط این یکی است.نه اینگونه 
نیست.باید همه مشکلات حل شود و حل آن در 
یک جمله جمع می شود و آن تغییر سبک زندگی 
است، در شرایطی که مشکل ایجاد می شود، باید 

همه به فکر باشیم و دست  به  دست هم دهیم.در 
تریبون ها باید هم هشدار باشد و هم آرامش.نباید 

تریبونی داشته باشیم که آرامش را به هم بریزد.
هفته جاری هفته ســختی اســت و همه باید 
مراعات کنیم؛رعایت پروتکل ها باید به 90درصد 

برسد.
ما باید به فکر تهیه واکسن انبوه برای ماه ها و 
حتی ســال بعــد باشــیم.یادمان نرود،برخی 
حافظه شان ضعیف شده اســت.یادمان نرود آن 
روزی که رفتیم از روســیه و چین واکسن تهیه 
کنیم، چه فضایی درست شد.در روزنامه ها،فضای 
مجازی و برخی مراکز رسمی آدم هایی بودند که 
مسئولیت داشــتند و آمدند پشــت تریبون و با 
افتخار گفتند - چون برایشان خیلی مهم بود - که 
من این واکســن را نمی زنم! بســیار خب نزن! 
دیگری متخصص بود و آمد گفت از روســیه اگر 
بیاورید من نمی زنم، آن یکــی گفت اگر از چین 

بیاورید من نمی زنم.
شما یادتان هســت، نامه هایی که به خود من 
نوشتند و پزشکانی که آن را امضا کردند که هنوز 
نامه ها در دفتر من هست. پزشکانی که امضا کردند 
و برخی از تشکیلات پزشــکی نامه نوشتند که از 
روسیه و چین واکسن نیاورید که خطرناک است و 

به درد نمی خورد.
برای  کســانی که دنبال خرید واکسن بودند و 
حتی می خواستید در وزارت بهداشت هم همین 
کار را کنید تا آنان را متزلزل کنید البته ما هم گوش 
نکردیم.برخی به ما نوشتند که واکسن فلان کشور 
مورد تایید سازمان بهداشت جهانی نیست و اگر 

بخرید ما فلان و چنان می کنیم.
هنوز هم آن کشورهایی که ما از آنها واکسن 
می خریم را سازمان بهداشت جهانی تایید نکرده 
است.پس ما یادمان نرود که دیروز چه گفته ایم و 
حالا چــه می گوییم! همان آدم هایــی که دیروز 
می گفتند نخرید حالا امروز آمده اند و می گویند 
چرا کم خریدید؟ چرا زودتر نخریدید؟چرا اینطور 
نخریدید؟ چــرا از آنجا نخریدید و چــرا از اینجا 

نخریدید؟
بیاییم و منصفانه رفتار کنیم، ما همه می دانیم 
که واکسن الان یک ضرورت است.واکسنی هم که 
به دردبخور اســت و باید بخریــم را حتما وزارت 
بهداشــت ما باید تایید کند،ما که جای دیگری را 
نداریم، آن واکسنی که باید بخریم و مجاز است را 

وزارت بهداشت ما باید اعلام کند.
مردم متاسفانه پروتکل ها را مراعات نمی کنند و 
با یک ویروس جهش یافته مواجه می شوند، اینجا 

داستان تغییر می کند؛ هرکسی می خواهد این را به 
گردن دیگری بینــدازد. یکی می گوید این بخش 
مقصر است، آن یکی می گوید بخش دیگر مقصر 
است و بخش دوم می گوید من خوب عمل کردم، 

این بخش سوم است که مقصر است.
در برخــی اســتان ها رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی در حد ۷0درصد اســت کــه باید به 
90درصد برسیم تا موج چهارم را مهار کنیم، البته 
همه استان ها یک رقم نیستند و بسیاری از آنها در 
موج رو به بالا در حرکت هستند و در مسیر پیک 
بالاتر قرار دارند و در برخی استان ها کمتر است.اما 
درمجموع به همه ما هشــدار می دهد که به طور 

کامل مسئله را مراعات و به آن توجه کنیم.
اگر بیمارســتان خصوصی یا شرکت و نهادی 
هست که می تواند بیاورد مشکلی ندارد، اما باید نوع 
واکسن و چارچوب از سوی وزارت بهداشت تایید 

شود.
ما همه تــوان خود را می گذاریم که واکســن 
داخلی ما زودتر به نتیجه برسد.برای ما مهم است 
كه روی پای خود بایســتیم و خیلــی امید داریم 
تابستان بتوانیم از واکســن داخلی خود استفاده 
کنیم. در دو ماه اول بهار که در روزهای پایانی ماه 
اول آن هســتیم باید هرچه می توانیــم از خارج 
واکسن بخریم و بیاوریم. چه آن 1۶میلیون که از 
کوواکس گرفتیــم را بایــد بیاوریم، چــه از آن 
کشورهایی که قرارداد بستیم و بخشی را آوردیم، 

باید بیاوریم.

روحانی:هفته جاری،هفته سختی است

  تا انتخابات – 61 روز

گزیده اخبار انتخابات 1400 را بخوانید: 

 در جلسه هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام کــه با حضــور آیــت الله صادق 
آملی لاریجانی و محسن رضایی، رئیس و دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و تمامی اعضای این هیأت 
برگزار شد، مغایرت یا عدم مغایرت مصوبه مجلس 
درخصوص طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
ریاست جمهوری با سیاست های کلی نظام بررسی 
شد. در این جلسه، هیأت عالی نظارت مجمع به این 
جمع بندی رســید که دو مورد از اشکالات سابق 
هیأت عالی نظارت همچنان به قوت خود باقی است 

و اشکالات به شورای نگهبان ارسال شد. )ایسنا(
حسام الدین آشنا، مشــاور رئیس جمهوری در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: » پیشنهاد 
می کنم آقایان  حسن عباسی و  علی اکبر رائفی پور - 
در کنار دیگر عزیزان- نامزدی خود را در انتخابات 
ریاست جمهوری اعلام کنند. این پیشنهاد ناشی از 
ادعای جامعیت، ابراز نظرات انتقادی نسبت به همه 
جناح های دیگر، ارائــه دیدگاه های رادیکال، توان 

سازماندهی و طرفداران پرهیجان ایشان است.«
سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان اسامی 10 
کاندیــدای ریاســت جمهوری که نامــه آیت الله 
موحدی کرمانی، رئیس این تشــکل را برای اعلام 
برنامه هایشان دریافت کرده اند اعلام کرد. متکی 
ادامــه داد: پیش از این از ارســال نامــه به آقایان 
سیدابراهیم رئیســی، محسن رضایی، محمدباقر 
قالیباف، سعید جلیلی، رستم قاسمی، امیرحسین 
قاضی زاده و علی نیکزاد خبر داده بودیم. وی افزود: 
اما در روزهای اخیر این روند با ارسال نامه به آقایان 
سعید محمد، حسین دهقان و عزت الله ضرغامی 
تکمیل شده است و ما منتظر پاسخ این 10 نفر به 
شورای وحدت و ارسال برنامه ها و تیم انتخابی شان 

هستیم. )ایسنا(
منوچهر متکی همچنیــن در یک مصاحبه با 
سایت خبرآنلاین درباره حضور آیت الله رئیسی در 
انتخابات گفت: شــواهدی وجود دارد که احتمال 
آمدن آقای رئیســی را قوت می بخشــد. منتها ما 
نمی توانیم به طور قاطع بگوییم که ایشــان برای 

انتخابات می آیند یا نمی آیند. 
صداوســیما در یک بخش خبری به بررســی 
نامزدهای احتمالی انتخابات ریاســت جمهوری 
خرداد 1400 پرداخت و این افراد را خواهان حضور 
در این دوره از انتخابات معرفی کرد که اسامی آنها به 
شرح زیر است: علی لاریجانی، سیدعباس نبوی، 
رامین مهمان پرست، رستم قاسمی، محمد غرضی، 
محمد عباســی، محمــد ناظمی اردکانی، صادق 
خرازی، احمــد امیرآبادی فراهانــی، محمدباقر 
قالیباف، محسن هاشمی رفسنجانی، محمدجواد 
آذری جهرمی، علی مطهری، محمدجواد ظریف، 
اسحاق جهانگیری، حسین دهقان، سیدابراهیم 
رئیسی، عزت الله ضرغامی، سعید محمد، محسن 
رضایی، محمود احمدی نژاد، سعید جلیلی، مصطفی 
کواکبیان، امیرحســین قاضی زاده هاشمی، علی 
نیکزاد، سورنا ســتاری، محمدرضا عارف، حسن 

سبحانی و مسعود پزشکیان. )ایلنا(
چهارمین کنگره جمعیت زنان مسلمان نواندیش 
دینی برگزار شد و»ســیدمحمد خاتمی« به این 
تشکل اصلاح طلب پیامی صادر کرد. رئیس دولت 
اصلاحات در بخشی از پیام خود نوشت: »شرکت یا 
عدم شرکت مردم در انتخابات امری نیست که صرفا 

با توصیه و نصیحت یا امر و نهی محقق شود، بلکه باید 
زمینه های عینی آن فراهم آید. مردم آگاه و رشید 
نیاز به قیّم ندارند. طبیعی است که شرط و قیدهایی 
هســت کــه هــم در انتخاب شــوندگان و هم 
انتخاب کنندگان باید رعایت شود، ولی این شرایط 
به هیچ وجه نباید نقض کننده موازین انتخابات آزاد 
باشــد و نیز نظارت بــر آن که امری لازم اســت 
به هیچ وجه نباید منافی حق انتخاب مردم و به صورت 
اعمال قیمومیت بر آنان باشد.« مشرق نیوز، وبسایت 
خبری- تحلیلی نزدیک به یک نهــاد نظامی در 
واکنش به همین موضوع نوشت: آنچه که خاتمی در 
پیام خود پیرامون نبودن زمینه های مشــارکت، 
خدشــه بر انتخابات آزاد و منتفی شدن انتخابات 
پرشور! گفته اســت عملا چیزی جز تأیید فرمان 
تحریم خاموش انتخابات )شرکت نکردن به بهانه 
ردصلاحیت نامزدهای اصلاح طلب( نیست. نظیر 
همان صحبت هایی که او پس از فتنه گری در سال 
۸۸ اما در تیرماه سال 9۸ و چند ماه قبل از انتخابات 
مجلس یازدهم مطرح کرد. این کینه توزی و عداوت 
ســتاد اصلاحات هم اکنون می رود تا در انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال 1400 نیز تکرار شود. 

)دیده بان ایران(

قانون انتخابات مجلس باز هم تایید نشد

  عکس نوشت

گفت وگوی وزیر بهداشــت با رئیس جمهور بعد از تقریبا یک هفته انتقاد از 
راه دور به روحانی. روحانی هم البته دیروز نمکی را بی نصیب نگذاشته و در 
سخنان خود گفته:زمانی که در شرایط آرامش قرار گرفته و میزان مرگ ومیر 
کاهش می یابد،همه برای اینکــه این موفقیت را به نام خــود ثبت کنند با 
یکدیگر مسابقه می گذارند،اما وقتی شــرایط برعکس می شود،هرکسی به 
دنبال آن است که تقصیر را به گردن دیگری بیندازد،درصورتی که در مواجه 

شدن با شرایط سخت همه باید دست به دست هم آن را حل و فصل کنیم.

رئیس جمهور بعدازظهر شنبه در دیدار جمعی از فعالان حوزه زنان و خانواده 
که به صورت محدود حضوری و ارتباط ویدئوکنفرانســی انجام شد، گفت: 
استفاده از زنان در عرصه های مدیریتی همواره مورد تاکید این دولت بوده 
است و علاقمند بودم که وزیر زن هم در کابینه داشته باشیم، اما توانم محدود 
بود و نشد، البته امروز دو معاون رئیس جمهور از میان زنان توانمند هستند.

خبرگزاری فارس با انتشــار این تصاویر نوشت:صبح شنبه 2۸ فروردین ماه 
جمعی از کشاورزان، فعالان محیط زیستی و شهروندان چهارمحال وبختیاری 
با ایجــاد زنجیره انســانی از میدان قمر بنی هاشــم)ع( به ســمت پلیس 
راه فرخشــهر،با طرح های انتقــال آب مخالفــت کردند.ســال ها در پی 
خشکســالی های متعدد به خصوص در زاگرس جنوبــی و فلات مرکزی، 
طرح های انتقال آب به عنوان یکی از راهکارهای میان مدت برای جبران کم 
آبی در برخی از مناطق مطرح شــده اند؛چندین سال است که طرح هایی با 
عنوان تونل انتقال آب گلاب و بهشت آباد در استان چهارمحال و بختیاری 
در حال اجراســت در حالی که هنوز نه مجوزات قانونــی را اخذ کرده و نه 
توجیه کارشناســی دارند اما با قــدرت در حال اجرا هســتند. امروز مردم 
چهارمحال وبختیاری با تاکید بر اینکه طرح های انتقال آب باید دارای مجوز 
اجرا شــوند بر عدم اجرای طرح های غیرقانونی و مخرب زیست محیطی از 

جمله گلاب و بهشت آباد تاکید کردند. عکس از نیلوفر رخشان. 

نشست خبری امیر خلبان یوسف قربانی فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با حضور اصحاب رسانه در قرارگاه فرماندهی هوانیروز برگزار 
شد.ممکن است تعجب کرده باشــید که چرا هوانیروز، زیرمجموعه نیروی 
زمینی است. باید گفت، این نیرو در نیروی زمینی فعالیت می کند تا بتواند در 
جابه جایی گردان  های پیاده، پشتیبانی عملیات یگان های زمینی و فراهم 

آوری تدارکات و تخلیه مجروحان فعالیت کند. عکس از امین یاری، موج 

سیدپرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان به همراه محمد باقر نوبخت رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و محمد اســلامی وزیر راه و شهرسازی بعدازظهر 
جمعه از آخرین وضعیت پیشرفت ســاخت قطعه 2 آزادراه تهران- شمال 
بازدید کردند. دولت ظاهرا مصمم است که ماجرای آزادراه تهران – شمال 
را تا پایان دوره مدیریتی خود تمام کند. عکس از مجتبی علیمرادیان، مهر 

نشســت خبری شــاهین محمدصادقی، به منظور اعــلام آمادگی برای 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری، در محل ستاد انتخاباتی او برگزار 
شد. او متولد 1۳42 خورشیدی در کازرون و فوق تخصص جراحی پلاستیک 
است و در لندن درس خوانده. او نماینده مردم کازرون و عضو هیأت رئیسه 
مجلس در دوره های هفتم و نهم بوده. وی درحال حاضر مشــاور و نماینده 
وزیر بهداشت در دولت دوازدهم در امور گردشگری سلامت و رئیس سازمان 

بسیج جامعه پزشکی کشور است. عکس از محمدرضا بلندی، ایسنا. 

»نیکلا ســاکوویچ«، وزیر خارجه صربســتان که به تهران سفر کرده، عصر 
شنبه با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دیدار و گفت و گو کرد. در این 
دیدار، یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت امور خارجه و وزارت امور خارجه 
صربستان درخصوص توسعه دوستی و همکاری بین طرفین، بر پایه اصول 
برابری، حاکمیت، تمامیت ارضی، عدم مداخله در امور داخلی، احترام متقابل 
و منافع مشترک توســط محمدجواد ظریف و نیکلا ساکوویچ، وزرای امور 

خارجه دو کشور به امضا رسید. عکس از مهدی مریزاد، فارس. 
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تتلو و دی دی تی وی جا زدند!
یکی از شبکه های ماهواره ای مرتبط با سایت های قمار 

تعطیل شد و امیر تتلو هم از توقف همکاری اش با این 
سایت ها خبر داده است

شبکه  ماهواره ای دی دی تی وی پس از 9 ماه فعالیت تعطیل شد؛ شبکه ای که به طور 
مستقیم از منابع حاصل از سایت های شرط بندی تغذیه می کرد و دفتر اصلی آن در استانبول 

واقع شده بود. گردانندگان این شبکه اعلام کردند که شبکه و برنامه آرتیست شو را با 
بودجه شخصی چند جوان مدیریت می کردند، اما به دلیل تهمت ها و ناملایمتی ها، با قلبی 
شکسته و دلسرد تصمیم به تعطیلی گرفتند. دی دی تی وی در همین مدت کوتاه فعالیت 

واسطه جذب بعضی چهره ها و سلبریتی های داخلی به گردش مالی مسموم سایت های 
شرط بندی بود، از جمله آیتک  جاویدنژاد، بازیگر سریال همگناه که به این شبکه پیوسته 

بود و پیش از او هم صدف طاهریان را جذب کردند. تعطیلی این شبکه را می توانیم در امتداد 
ماجرای دستگیری و استرداد میلاد حاتمی هم ارزیابی کنیم. میلاد حاتمی از سرشاخه های 
سایت های شرط بندی در ترکیه بود که با انجام رفتار های هنجارشکنانه فالوئر جذب می کرد 

و پارسال توسط پلیس ترکیه بازداشت و اواخر اسفندماه به ایران تحویل داده شد. از آن 
زمان خیلی از همکاران سایت های شرط بندی احساس خطر کردند، از جمله ساسی مانکن 
که کنسرت های نوروزی اش در ارمنستان و کشورهای اطراف ایران را لغو کرد. حالا علاوه بر 
تعطیلی دی دی تی وی، امیر تتلو و ساشا سبحانی هم اعلام کردند که دیگر قصد همکاری با 

سایت های شرط بندی را ندارند. سبحانی پیش از این در اسپانیا به جرم پولشویی و قاچاق 
انسان دستگیر شده بود و زمزمه های استرداد او به ایران هم مطرح شد. امیر تتلو هم که از 
نوروز 99 همکاری با سایت های شرط بندی را شروع کرده بود، حالا گفته همکاری اش را 

متوقف می کند. این دو نفر در کلاب هاوس حتی سعدالله و فرشید امیرشقاقی، سرشاخه هاي 
اصلی سایت های بت را هم تهدید به افشاگری کردند. امیر تتلو اعلام کرده آنها سهم او را از 
مشارکت در تبلیغ و مدیریت سایت شرط بندی پرداخت نکرده اند و جواب تماس های او را 

هم نمی دهند. او البته بلافاصله بعد از مطرح شدن این شایعه که از ترس دستگیری و استرداد 
تصمیم به تعطیلی سایت شرط بندی اش گرفته، گفت حاضر است با هر شخص دیگری 

به جز دکتر )سعدالله امیرشقاقی( و مونتیگو )فرشید امیرشقاقی( برای راه اندازی سایت بت 
همکاری کند. تتلو پیش از این عنوان کرده بود کل پولی که از این راه عاید او شده، معادل 
اجاره خانه اش در استانبول است. این خواننده جنجالی به افراد مالباخته در سایت او وعده 

داده که یک بلیت کنسرت 100 هزارتومانی هدیه خواهد داد! در صورتی که مبالغ به مراتب 
هنگفت تری در این سایت ها کلاهبرداری می شود، ضمن اینکه از اطلاعات بانکی و اسناد 

هویتی ثبت نام کنندگان هم سوءاستفاده می شود.  

رام
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     سوژه روز

سوءاستفاده واکسنی در شمال و جنوب
مسئولان شهری در آبادان و اهواز می گویند برای ریخته شدن 

ترس پاکبان ها پیش قدم شده اند ...خبرهای مشابهی هم از 
استان گلستان می رسد

اولین کســی که اعلام کــرد مدیران شــهری آبادان با 
سوءاستفاده واکسنی که سهمیه پاکبان ها بوده تزریق 
کرده اند سلمان شکرالله ســلمان زاده رئیس دانشکده 
علوم پزشکی آبادان بود. او اعلام کرد:»با توجه به اینکه 
پاکبان ها یکی از اولویت های تزریق واکسن کرونا بودند 
و طبق فهرستی که از ســوی مدیران شهرداری آبادان 
به مرکز بهداشت ارسال شده، افراد واکسن کووید- 19 
را دریافت کرده اند.متأســفانه در ایــن میان تعدادی از 
مدیران شهرداری و اعضای شورای شهر آبادان واکسن 
را دریافت کرده اند.«این حرف کافی بود برای اینکه موج 
اعتراض ها شروع شــود،حتی دلیلی که رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی آبادان برای این ماجرا ارائه کرد هم نه تنها 
قانع کننده نبود بلکه پای خودش و مسئولان بهداشتی 
شــهر را هم به ماجرا باز کرد.او گفت:»با توجه به اینکه 
مدیران شهرداری و اعضای شورای شهر آبادان، ماسک 
بر چهره داشتند، شناسایی آنان برای همکاران ما هنگام 
تزریق واکســن امکان پذیر نبود،اما نامشان در فهرست 

ارسالی از سوی شهرداری قرار دارد.«

   هدف،جلب اعتماد بود
در حالی که رئیس دانشــگاه علوم پزشکی آبادان اعلام 
کرده بود که اسم مدیران شهری در بین افرادی که باید 
واکسن به آنها تزریق می شد وجود داشته، شهردار آبادان 
توضیح دیگری داد. محمودرضا شــیرازی گفت:»تعداد 
زیادی از پاکبان ها که قبلا برای دریافت واکسن داوطلب 
شــده بودند انصراف دادند چون از ناشــناخته بودن و 
عوارض واکسن سینوفارم می ترسیدند،عده ای هم این 
درخواست را مطرح می کردند که اگر واکسن خوب است 
اول خود شهردار و امام جمعه آبادان واکسن را دریافت 
کنند.« به همین دلیل هم در مراسم دریافت واکسن او 
و 9 مسئول شهری دیگر قبل از بقیه واکسن را دریافت 
می کنند.اینطور که او گفته بعد از این مراسم باز هم ترس 
پاکبان ها نریخته و شــهرداری مجبور شده از مدیران 
رده های پایین تر بخواهد که صحبت کرده و آنها را راضی 
کند که واکســن بزنند اما باز هم تعدادی از واکســن ها 

باقی مانده است. 
این حرف های شیرازی باعث شد که اسم امام جمعه هم 
به میان بیاید.در کنار اسم شهردار و امام جمعه،اعضای 
شورای شهر هم در معرض اتهام دریافت واکسن بدون 
نوبت و ضابطه قرار گرفتند به همین دلیل هم نه تنها امام 
جمعه آبادان مجبور شد تکذیبیه بدهد و بگوید که هیچ 
واکسنی دریافت نکرده بلکه شهردار هم دوباره مصاحبه 
کرد و گفت که شورای شهری ها هم واکسن نگرفته اند 
بلکه شهردار، هشــت نفر از کارشناسان مسئول،یکی از 

معاونان خدمات شهری، مدیر سازمان پسماند و مشاور 
بهداشتی شهرداری آبادان کسانی بوده اند که به خاطر 

راحت شدن خیال پاکبان ها واکسن زده اند.

   اخراج و پیگیری
اعتراض به دریافت واکســن مسئولان شهری در آبادان 
با توضیح و تکذیب شهردار و امام جمعه فروکش نکرد و 
در نهایت وزیر بهداشت در نامه ای دستور عزل متخلفان 
و مسئولان بهداشــتی را داد که در این اقدام همکاری 
داشته اند.ســعید نمکی خطاب به رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی آبادان نوشت:»متاسفانه با خبر شدیم که بعضی 
از مدیران و کارمندان منتســب به شهرداری آبادان در 
راســتای تخصیص سهمیه واکســن به پاکبانان از این 
حرکت خداپسندانه و خیرخواهانه برای گروهی که در 
معرض شدید آلودگی با پســماند های آلوده قرار دارند، 
سوءاســتفاده و واکســن تزریق نموده اند.این درحالی 
است که تاکنون مســئولین ارشد وزارتخانه که مستمرا 
در بازدید های میدانی در معــرض گرفتاری با ویروس 
می باشــند و به عنوان گــروه اولویت دار پزشــکی حق 
اســتفاده از واکسیناســیون را دارند به نفع نیازمندان 
دیگر، از این حق قانونی، شــرعی و عرفی خود گذشتند 
گروهی که در اولویت های ســوم و چهارم می باشــند 
چنین سوءاســتفاده ای کرده اند. بهداشــتی و مدیران 
ناظر بر اجرای برنامه ایمن ســازی در اســرع وقت عزل 
شوند.کلیه کســانی که عامدا با این رفتار غیرمنصفانه 
و سوءاســتفاده همراهی کرده اند و کســانی که به نحو 
ناشایست و ناعادلانه واکسینه شده اند،به مراجع قانونی 
معرفی شــوند.نتیجه حداکثر تا پایان وقت اداری شنبه 
1400/1/28 به اینجانب گزارش شــود. بدیهی اســت 
هرگونه تکرار مــورد فوق الذکر با برخــورد محکم تری 

مواجه خواهد شد.«
بعد از پیگیری مسئولیت آنهایی که واکسن را به افرادی 
غیر از پاکبان ها زده بودند، نوبت به برخورد با خود کسانی 
بود که خارج از نوبت و ضابطه واکســن را دریافت کرده 
بودند.این کار را هم دادستانی به عهده گرفت.مرائی پور، 
دادستان آبادان در این مورد گفت که پیگیری ها شروع 
شده و اگر ثابت شود کســی از موقعیت شغلی خودش 
سوءاســتفاده کرده و باعث محرومیت پاکبان ها شده یا 
در این زمینه تبانی کرده است حتما با او برخورد جدی 

می شود.

   قانون چه می گوید؟
ماجرای سوءاستفاده از واکسن پاکبان ها آنقدر جدی شد 
که تعدادی از وکلا در شبکه های اجتماعی اعلام کردند 

که حاضرند وکالت پاکبان هایی را که نتوانسته اند واکسن 
بزنند برعهــده بگیرند. آنها گفتند که اقدام مســئولان 
شهری آبادان از جنبه های مختلف قابل رسیدگی است 
مثل سوءاستفاده از قدرت، خیانت در امانت، تصرف مال 
غیر، جعل عنوان و تضییع اموال دولتی که برای هر کدام 
از این عناویــن مجرمانه مجازات هــای بازدارنده ای در 

قانون در نظر گرفته شده است.

   فقط آبادان؟
داستان تزریق واکســن پاکبان ها به مسئولان شهری 
آبادان یک نتیجه بزرگ و ناراحت کننده داشــت و آن 
بی اعتمادی بود.این ماجرا باعث شــد کــه خیلی ها از 
خودشان بپرسند که اگر مسئولان شهرداری ها می توانند 
خارج از نوبت واکسن بزنند از کجا معلوم که این اتفاق در 
روند توزیع واکسن تکرار نشود و قبلا هم اتفاق نیفتاده 
باشــد؟دادن جواب امیدوارکننده به این ســوال وقتی 
سخت شد که خبرهای مشابهی از استان گلستان و اهواز 
هم رسید. گویا در اهواز ماجرا دقیقا مشابه آنچه در آبادان 

اتفاق افتاده بوده است.
این خبر را اسکندر لطفعلی زاده، عضو شورای شهر اهواز 
داده و گفته: »وضعیت  شــیوع بیمــاری کرونا در اهواز 
نســبت به اکثر شهر های کشــور خطرناک تر است و به 
همین دلیل درخواست دریافت سهمیه واکسن بیشتر 
را برای نجات جان غســال ها و پاکبان های زحمتکش 
داشتیم. از نظر قانونی سهمیه واکسن ابتدا برای مشاغل 
پرخطر مانند کادر درمان و پاکبان ها در نظر گرفته شده 
است، اما نوشادی، شــهردار اهواز در حرکتی عجیب از 
سهمیه واکسن غسال ها برای خود استفاده کرد؛ به این 
اقدام نوشادی باید رسیدگی و با آن برخورد شود، چون 
سبب یأس و ناامیدی پرسنل شــهرداری شده، چراکه 
شــهردار می بایســت همچون پدر و پرسنل شهرداری 
همچون فرزندان او باشــند، کدام پدری جان خود را بر 

جان فرزندانش ترجیح می دهد؟«

نوشــادی هم در جواب گفته: »برخی از پاکبان ها تصور 
می کنند تست واکسن روی آنها در حال انجام است و این 
واکسن استاندارد نیســت، به همین دلیل رغبتی برای 
تزریق واکسن ندارند که این ذهنیت غلط باید شکسته 
شود، زیرا واکسنی که به شهرداری اهواز اختصاص داده 
شده از همان سهمیه استان است که سایر گروه ها، اعم 
از پزشکان و پرستاران نیز آن را دریافت کرده اند، اما ما 
نمی توانیم افراد را به تزریق واکسن مجبور کنیم و تنها 
راه حلی که به ذهنمان رســید، این است که مدیران در 
مقابل کارکنان همان واکسن را تزریق کنند تا این معضل 

حل شود.«
ماجرا در علی آباد کتول، از شهرستان های مازندران هم 
دقیقا به همین شکل بوده اســت با این تفاوت که گویا 
علاوه بر مدیران شهری، همســران آنها هم برای جلب 
اعتماد پاکبان ها واکسن دریافت کرده اند. دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان دراین باره اعلام کرد که تزریق واکسن 
کرونا برای 24 نفر از پاکبانان شهر علی آباد کتول انجام 
شد، اما در لیســت 24 نفره پاکبانان شهرداری علی آباد 
کتول، نام 2 تن از مدیران شهرداری و یکی از پیمانکاران 

و همسرش به چشم می خورد.
حتی اگر بپذیریم که با توجــه به حرف وحدیث هایی 
که همزمان با شروع واکسیناسیون پاکبان ها شنیده 
می شــد، آنها مایل به دریافت واکســن نبوده اند، آیا 
مدیران شهری و حتی بعضی از همســران آنها برای 
جلب اعتماد پاکبان ها مجاز به دریافت واکسن بوده اند؟ 
طبق اعلام وزارت بهداشــت نباید افراد را به دریافت 
واکسن وادار کرد، اما اگر سهمیه واکسن هر بخشی به 
دلیل خودداری افراد هدف باقی ماند، باید به مسئولان 
بهداشتی و مجریان واکسیناسیون برگردانده شود تا 
آنها واکسن را به بخش دیگری بفرســتند که در آن 
تقاضا وجود دارد و دریافت واکســن موضوعی نیست 
که شهردار و بقیه مسئولان شهری در مورد آن تصمیم 

بگیرند.

    حاشیه روز

مجادله واکسن  از پاستور تا شهرک غرب
  ادامه کشمکش تیم رسانه ای رئیس جمهور و وزیر بهداشت 

درباره واردات واکسن
  هلال احمر مجوز واردات واکسن را چه زمانی دریافت کرد؟ چرا 

وارد نکرد؟ 13 میلیون یورو ارز چه شد؟
پای هلال احمر هم به دعوای واردات واکســن و اختلاف نظر وزیر بهداشت و رئیس جمهور باز 
شد. یک طرف می گوید چرا بخش خصوصی واکســن وارد کند؟ اگر می شد، خود هلال احمر 
چرا واکســن وارد نکرد؟ طرف مقابل؛ یعنی هلال احمر هم پاسخ داده که وزارت بهداشت به ما 
مجوز نداد. باز سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت می پرسند پس سرنوشت 13 میلیون یورو 
ارزی که برای واردات واکسن آنفلوآنزا گرفتید چه شد؟ کل این مجادله پینگ پنگی در همان 
اختلاف روحانی و نمکی قابل تفسیر اســت و حالا ماجرا زمینه ساز صف آرایی تیم  رسانه ای دو 
طرف هم شده. اگر ماجرا برایتان گنگ است، باید یک بار اتفاقاتی را که تا دیروز رخ داده خیلی 

سریع مرور کنیم. 
اختلاف بین رئیس جمهور و وزیر بهداشت از این نقطه شروع شــد که چرا تعطیلات نوروزی 
قرنطینه سفت وسختی در کشور نداشتیم و چه کسی مسئول اوج گیری پیک چهارم کروناست. 
رئیس جمهور می گویــد افزایش آمار کرونا خیلی ارتباطی به ســفرهای نوروزی ندارد و عامل 
اصلی شیوع ویروس انگلیسی است که سرایت پذیری بیشــتری دارد و کشورهای دیگر را هم 
درگیر پیک جدید کرده. بعد این کشمکش به دوگانه واردات یا تولید واکسن هم کشیده شد. 
رئیس جمهور اعلام کرد نمی توانیم تا تابستان منتظر واکسن ایرانی بمانیم و باید در این دو ماه 
پیش رو واکسن خارجی وارد کنیم و از شرکت های خصوصی خواست مستقیما با دفتر او برای 

واردات واکسن ارتباط بگیرند. 
سعید نمکی، وزیر بهداشت اما رفت در کرمانشاه نشســت و گفت که واکسن باید توسط خود 
وزارت بهداشت وارد شــود و من اجازه نمی دهم ماست فروش و ســیمان فروش واکسن وارد 
کشــور کنند. درعین حال یک خبر منتشر شد از سوی کاظم جلالی، ســفیر ایران در روسیه 
مبنی بر امضای قرارداد واردات 60 میلیون دز واکســن اســپوتنیک که بعضی تحلیلگران در 
مورد صحت وسقم آن تردید کردند و صرفا آن را یک ترفند برای به حاشیه راندن شرکت های 
خصوصی می دانند. یعنی بعضی مدعی هستند که سازمان غذا و دارو  سعی دارد برای واردات 
واکسن خارجی مانع تراشی کند تا زمان لازم را برای به ثمر نشستن واکسن یکی از شرکت های 

داخلی مهیا کند. 
دیروز مدیرعامل خبرگزاری برنا توئیت کرده بود: »هلال احمر هم ماست فروش و سیمان فروش 
است که با درخواستش برای واردات واکسن مخالفت کرده اید؟ اینکه شما علاقه به واکسن ایرانی 
)آن هم فقط برکت( دارید، اشکالی ندارد ولی ســلامت مردم نباید گروگان علاقه شما باشد.« 
تا اینجا را داشته باشید تا بعد به ماجرای مجوز داشــتن یا نداشتن هلال احمر برگردیم. دیروز 
صف آرایی دو گروه طرفین این دعوا خیلی روشــن و علنی شده بود. بعضی فعالان رسانه ای در 
شبکه های اجتماعی از سعید نمکی انتقاد می کردند و حتی خواستار استعفای او شدند. از سوی 
مقابل بعضی رسانه ها، از جمله خبرگزاری فارس هم این توئیت ها را حمله مدیریت شده به وزیر 
بهداشــت توصیف و چندین گزارش در حمایت از سعید نمکی منتشر کرد. خلاصه اینکه الان 
دعوا کاملا جدی است، اما ناظران سیاسی می گویند رئیس جمهور فعلا امکان برکناری نمکی را 
ندارد، چون دولت در مرز افتادن از حدنصاب است و اگر تغییر دیگری رخ دهد، باید کل کابینه 
مجددا از مجلس رای اعتماد بگیرد. در 100 روز پایانی دولت هم فرصت چنین اقداماتی نیست 

و از این ترکیب مجلس فعلی هم تعامل و مدارا با این دولت درنمی آید. 
برگردیم به همان ماجرای مجوز هلال احمر برای واردات واکســن. دیروز خبرگزاری فارس 
در پاسخ به توئیت مدیرعامل خبرگزاری برنا )وابســته به وزارت ورزش و جوانان( به نقل از 
مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو نوشت: »هلال احمر مجوز واردات واکسن کرونا را در تاریخ 
14 فروردین از سازمان غذا و دارو دریافت کرده اســت.« سید حدیر محمدی گفته: »مقرر 
شده بود شرکت سهاکیش ظرف مدت دو هفته واردات واکســن را انجام دهد که هنوز این 
اتفاق نیفتاده اســت. هلال احمر 13 میلیون یورو ارز برای واردات واکسن آنفلوآنزا دریافت 
کرده است که یک عدد واکسن هم وارد نکرده است. هلال احمر باید تکلیف ارزهای دریافتی 
را روشن کند. وزارت بهداشت امیدوار است هلال احمر هرچه زودتر نسبت به واردات واکسن 

کرونا نیز اقدام کند.« 
هلال احمر هم این نکته ای که سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت مطرح کرده را بدون پاسخ 
نگذاشت. محمدحسین قوسیان مقدم به خبرگزاری ایســنا گفت: »نزدیک به چهار ماه است 
که جمعیت هلال احمر برای تهیه و تامین واکسن کرونا در حال تلاش و پیگیری است و حتی 
رایزنی هایی را نیز با کشورهای چین، روسیه و هند برای تامین واکسن داشت، اما با توجه به اینکه 
مجوز تامین واکسن از سوی وزارت بهداشت صادر نشده بوده، امکان تهیه آن از سوی هلال احمر 
وجود نداشت.« او تایید کرد که مجوز از سوی وزارت بهداشت از 14 فروردین صادر شده؛ »به 
محض دریافت مجوز هلال احمر مجددا پیگیری ها و رایزنی های خود را آغاز کرده و امیدواریم 
بتوانیم نسبت به تامین واکسن اقدام کنیم.« ســخنگو و دبیرکل جمعیت هلال احمر در ادامه 
توضیح داده: »شرایط برای تهیه واکسن مشکل است. با این وجود رئیس جمعیت هلال احمر، 
هفته گذشته در اجلاس رؤسای فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر در آسیا و آفریقا 
دیداری با رئیس صلیب سرخ چین داشت و در جریان رایزنی ها توانستیم مقادیر قابل توجهی 
واکسن کرونا را از صلیب سرخ چین دریافت کنیم که این محموله اواخر هفته گذشته وارد کشور 
شد و در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت.« این مقام مســئول در مورد 13 میلیون یورو ارز 
دریافتی هم اینطور گفته: »وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو به طور کامل در جریان موضوع 
هستند. زمانی که به دنبال تامین واکسن آنفلوآنزا بودیم، جمعیت هلال احمر اقدام به دریافت 
وام برای تامین ارز مورد نیاز خرید این واکسن کرد. در ادامه با توجه به مشکلات پیش آمده، این 
ارز با هماهنگی وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو در بحث تهیه داروهای بیماران سرطانی، 

داروهای تک نسخه ای و ... مورد استفاده قرار گرفت.«

نگين باقري| عظمت مي گویم، عظمت مي شنوید. 
خانه-باغ »حســن رعیت«، عمارت عظیمي است 
در 18 كیلومتري جــاده  مخصوص كرج. آن چیزي 
كه این خانه -باغ را تمام این ســال ها مرموز مي كرد 
نه مســاحتش، بلكه حیوان هاي متنوعي بود كه در 
آن نگهداري مي شــد. با این حال این روزها دیگر به 
جز پارس كردن یكي دو تا سگ از داخل آن صداي 
موجود دیگري شنیده نمي شود. هفته پیش اولین 
دادگاه حســن میركاظمي معروف به حسن رعیت 
برگزار شد و حالا رئیس اداره نظارت بر حیات وحش 
استان تهران مي گوید حیوانات او قبل از عید به دو 
باغ وحش دیگر منتقل شدند و مجوز این باغ وحش 
خصوصي باطل شده است. همسایه هاي این عمارت 

هم حرف هاي او را تایید مي كنند.
حســن رعیت را هر كســي به یك چیز مي شناسد. 
عكس مشــترك او با بابك زنجانــي، تصویر او روي 
موتور با یك كلت كمــري در 12ســال پیش  و یا 
عكس هاي باغ وحش خصوصي او چیزهایي هستند 
كه این متهم اقتصادي با آنها شــناخته مي شــود. 
مدیركل محیط زیســت كل كشــور به هفت صبح 
مي گوید:»مدیر  باغ وحش درخواست داد  حیوانات 
از اینجا خارج شوند.« به گفته  رئیس اداره نظارت بر 
حیات وحش تهران ممكن اســت این درخواست به 
خاطر هزینه هاي بالاي نگهداري این حیوانات صادر 
شده باشد. او مي گوید: »ما اواخر آذر ماه با درخواست 
آنها براي انتقال حیوانات موافقت كردیم و احتمالا 
كمي بعد این اتفاق افتاده باشد.« درباره اینكه دقیقا 
چه تاریخي این مجموعه تعطیل شده نگهبان شركت 

نزدیك به آن به هفت صبح مي گوید: »قبل از عید در 
چند سري حیوانات را در خودروهاي مخصوص خود 

از این جا به بیرون آوردند.«

   شعارهاي روي دیوار 
 ایرانیت هاي سبز رنگ، سیم هاي خاردار و میله هاي 
آهني دورتادور آن را پوشانده است. یك جسم تیز، 
احتمالا سنگ، روي دیوار نزدیك به در ورودي چند 
جمله خراشیده كه یكي از آنها »مرگ بر سرمایه دار« 
اســت. خانه باغ مرموز او، حتي در گوگل مپ ثبت 
جغرافیایي شــده اســت. چرا مرموز؟ چون از هیچ 
جاي آن نمي شود به داخل سرك كشید. بهترین راه 
براي رسیدن به این عمارت بزرگ، جاده مخصوص 
است. اما از اتوبان تهران-كرج هم زیرگذر مخروبه اي 
به آن راه دارد. مردم این منطقــه مي گویند كه این 
محــدوده روزي محل رفت وآمد افــراد مهمي بوده 
ولي حالا آفتــاب رنگ و روي در را برده و مي شــود 
تشخیص داد در شــرقي آن خیلي وقت است باز و 
بسته نشــده. با زدن زنگ در آیفون هیچ صدایي به 
گوش نمی رســد. با زدن در هم فقط یك سگ پیت 
بول تریر كرمي رنــگ بالاي نرده هــا مي آید و زل 
مي زند توي چشــم ها.  ارتفاع  دیواره ها و ورقه هاي 
ایرانیتش تا 9 متر كشــیده شده اما درخت ها آنقدر 
بلند هستند كه شاخه هایشــان از آنها هم بالاتر زده 
است. فقط روزي یكي دو كارگر هر روز آنجا مي روند 
و به آنها آب مي دهند یا به گل ها رسیدگي مي كنند. 
این را كارگر نگهبان شــركت ایــران فلز كه آن هم 
متعلق به حســن رعیت بوده مي گوید. روبه روي آن 

دو واحد مسكوني هم هست كه كارگران آنجا زندگي 
مي كنند. محاسبات گوگل مپ مي گوید این باغ 18 
هزار و 600 متر مربع مساحت دارد. باغ مرموزي كه 

به بهشت گمشده رعیت مشهور است.

   حیوانات كجا رفتند؟
رئیس اداره نظارت بر حیات وحــش تهران  درباره 
این جابه جایي اینطور مي گویــد:» پرندگان به یك 
مركز نگهداري مجاز در قم انتقال داده شدند و بقیه 
به مركز مجاز دیگري در اســتان البرز. مســئولان 
محیط زیست كشــور و اســتان تهران تاكید دارند 
كه این تعطیلي به بازداشــت و برگزاري جلســات 
دادگاه حسن رعیت مرتبط نبوده است. رعیت متولد 
سال 1351 است وتابســتان سال 98 در همین باغ 
وحش بازداشت شــد. هفته پیش جلسات دادگاه او 
به دلایل اخلال در نظام پولي و ارزي برگزار شــد. 
به گفتــه منتظمي » ایــن انتقال ارتباطــي به نوع 
مجوز آن نداشته اســت.« باغ وحش رعیت اگرچه 
مجوز دارد و قانوني اســت اما فعالان محیط زیست 
مي گویند در دولــت دهم او توانســته بود با كمك 
رانت و ارتباطات زیادي كه داشــت این مجوز را از 
سازمان محیط زیست دریافت كند. كریمي رئیس 
اداره نظارت بر حیات وحش تهران درباره این مجوز 
اینطور مي گوید: »آن زمان سازمان حفاظت از محیط 
زیست كل مسئول صدور مجوزها بود و هر شخص 
حقیقي و حقوقي مي توانست درخواست مجوز مركز 
نگهداري حیوانات دهد. ولي هیچ رابطه مالي خاصي 
بین رعیت و سازمان محیط زیست نبود.« به گفته 

او این سازمان هر هفته یا هر دو هفته یك بار از این 
مركز بازدید كرده و حیوانات در شرایط خوبي مورد 
نگهداري قرار مي گرفتند. آنطور كه یكي از فعالین 
محیط زیست به هفت صبح مي گوید، استانداردهاي 
مجموعه خصوصي او حتــي از منطقه باراجین هم 
بالاتر بوده. كریمي مي گوید امروز مجموعه نگهداري 
از حیوانات خصوصي دیگر در تهــران وجود ندارد. 
او اضافه مي كند: »البته مدیــر باغ وحش مي گفت 
آنجا آنقدرها هم خصوصي نیست و گاهي مدارس با 

هماهنگي قبلي از آن بازدید مي كردند.«

   یك ببر شناسنامه دار
 درباره حیوانات رعیت همیشه شایعات زیادي وجود 
داشــت. مثلا مي گفتند در مجموعه او 16 قلاده ببر 
نگهداري مي شــوند ولي كرمي مي گوید كه آنها هر 
بار حیوانات را در چك لیســت بررسي مي كردند و 
فقط یك ببر سه، چهار ساله شناسنامه دار آنجا وجود 
داشــته كه دیگر به البرز منتقل شده است. »بیشتر 
این حیوانات شامل انواع  پرنده هاي آبزي و كنارآبزي 
مانند درنا و فلامینگــو  و ... بوده اند.« همســایه او 
مي گوید آنجا شتر هم نگهداري مي كردند. كریمي 
همچنین درباره ابطال مجوز او به هفت صبح اینطور 
توضیح مي دهد: »وقتي درخواست انتقال صادر شد، 
با این درخواســت موافقت كردیم و به این دلیل كه 
دیگر حیواني براي بازدید و بررســي ما وجود ندارد 
این مجوز باطل شــده اســت.« با این اتفاق پرونده 
مرموزترین باغ وحش خصوصي این متهم اقتصادي 

هم براي همیشه بسته مي شود.

حیوانات خانه- باغ متهم اقتصادي به 
باغ وحش هاي البرز و قم منتقل شدند

سرنوشت 
باغ وحش مرموز 
»حسن رعيت«
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دعای روز پنجم ماه مبارک رمضان
اللهمّ اجْعَلْنی فیهِ من المُسْتَغْفرینَ واجْعَلْنی فیهِ من عِبادَکَ الصّالحینَ القانِتین واجْعَلْنی فیهِ من اوْلیائِکَ المُقَرّبینَ بِرَأفَتِکَ یا ارْحَمَ الرّاحِمین.

خدایا قرار بده در این روز از آمرزش جویان وقرار بده مرا در این روز از بندگان شایسته وفرمانبردارت وقرار بده مرا در این روز ازدوستان نزدیکت به 
مهربانی خودت ای مهربان ترین مهربانان.

داستان اینکه چگونه مدیون رضا عطاران شدم
یکیادداشتدربارهسریالهاییکهخیابانهاراخلوتمیکردند

  سایتنگار

مهربانییکهمسر،مرگقهرمان،محکومیتافشینورازمارگارین
  فیلم سینمایی »شنای پروانه« جدیدترین ســاخته محمد کارت، به تهیه کنندگی 
رسول صدرعاملی پس از گذشــت تنها  ۱۷روز از اکران آنلاین خود با فروش بالای ۴ 
میلیارد و ۲۹۵ میلیون تومان، رکورد فروش در اکران آنلاین را شکست. این در حالی 
است که نسخه قاچاق این فیلم یک ماه قبل از اکران آنلاین دست به دست می شد که با 

این وجود ثبت چنین رکوردی قابل توجه است.
پیش از این فیلم سینمایی »خوب، بد، جلف: ارتش ســری« رکورددار فروش آنلاین 
سینمای ایران بود، اما »شنای پروانه« که اکران آنلاینش را از ۱۱ فروردین آغاز کرده، 
در کمتر از ۲۰ روز به این رکورد رسیده است. فیلم های سینمایی »خروج«، »زیر نظر«، 
»طلا«، »زن ها فرشته اند«، »لتیان«، »بی حسی موضعی«، »حکایت دریا« و »بنفشه 

آفریقایی« در رده های بعدی فروش قرار دارند.

  خسرو معصومی در روزنامه ایران نوشت: برای اولین بار محسن قاضی مرادی را 
در اولین تجربه کارگردانی مازیار میری )قطعه  ناتمام( دیدم. در سکانسی در یک مراسم 
عروســی تنبک می زد و چقدر خوب می زد با آن صدای گــرم و تأثیرگذارش که انگار 

سال ها در تئاتر تربیت شده بود.
از همان لحظه اول به خودم گفتم چقدر این آدم جذاب و دلنشین است. بعدها با »زیر 
پوست شهر« رخشان بنی اعتماد و »ما همه خوبیم« به کارگردانی بیژن میرباقری که 
جایزه نقش مکمل مرد را از جشن خانه سینما دریافت کرد، او را بهتر شناختم و بیشتر 
پی به شایستگی هایش بردم. اولین ملاقاتمان به »رسم عاشق کشی« برمی گردد. برای 
پیشنهاد کار به دفتر دعوتش کردم. ابتدا سر دســتمزد کمی با هم چک وچانه زدیم و 
در نهایت فیلمنامه را که خواند مشتاقانه پای کار آمد و قبول کرد در آن فضای سخت 
لوکیشن و برف و باران با ما همکاری کند. پیش از عرض تسلیت، باید به خانم مهوش 
وقاری به خاطر وقار، مهربانی و انسانیتش تبریک گفت. در تمام این سال ها در حمایت 
از همسرش کم نگذاشت، خود را با مهر و احترام وقف محســن قاضی مرادی کرد. در 
کارهای سینمایی و تلویزیونی حضور نیافت و این گذشت خیلی بزرگی است که به خاطر 
همسرت از عشقت به کار بگذری. در روزگاری که همه اهالی سینما با سیلی صورتشان 
را سرخ نگه  داشته اند، ما می فهمیم که کشیدن باری چنین سنگین به دوش و گذران 
عمر با حقوق بازنشستگی چه همتی می خواهد. همه این چیزها را می فهمیم و بر این 

وقار و حرمت گذاری بی بدیل تان سر تعظیم فرود می آوریم.

  فریدون قنبری، قهرمان اسبق کشتی آزاد جهان و آسیا دیروز دار فانی را 
وداع گفت. این قهرمان کشتی به دلیل بیماری در ناحیه لوزالمعده از اول فروردین در 
بیمارستان بستری شده و بیستم همین ماه هم تحت عمل جراحی قرار گرفت، اما دیروز 

بعد از چند روز تحمل این بیماری درگذشت. 

  گروه حزب الله لبنان فروشگاه های زنجیره ای را در لبنان تاسیس کرده که 
محصولات تولید سوریه، عراق و ایران را با تخفیف به مشتریان دارای کارت های 
ویژه می فروشند. به گزارش عصرایران به نقل از فرانس ۲۴، این حرکتی ابتکاری در 

کشوری است که با بحران مالی و کمبود مواد غذایی دست وپنجه نرم می کند.
اما مخالفان می گویند راه اندازی این فروشگاه ها حرکتی از سوی جنبش قدرتمند شیعه 
برای کسب وفاداری از طریق ارائه خدمات در یک کشور ضعیفِ اقتصادی و مباشرت بر 
اقتصادهای موازی است. حزب الله لبنان به عنوان یکی از جنبش های مورد حمایت ایران، 
اخیرا چند فروشگاه را در مناطق مختلفی، از جمله جنوب بیروت، ناحیه »بقاع« و جنوب 
این کشور افتتاح کرده و تلاش دارد با این کار خشم عمومی مردم این کشور را فرونشاند. 
این در حالی است که مردم لبنان با مجموعه بحران های شدید اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی مواجهند و از تورم زیاد و کمبود مواد غذایی رنج می برند. مواد غذایی در لبنان 

بسیار گران است و پیدا کردن آن این روزها تقریبا غیرممکن.
به دلیل فشارهای سیاســی- اقتصادی، ارزش پول لبنان )لیره لبنانی( در مقابل دلار 

روز به روز در حال کاهش است و این موضوع باعث تورم بالا و کمبود کالا شده است.
یکی از مقامات حزب الله کــه تمایلی به اعلام نامش نداشــت، بــه فرانس ۲۴ گفت: 
سوپرمارکت های زنجیره ای »السجاد« محصولات ایرانی، عراقی و سوری را می فروشند. 

کارت السجاد به نام امام  سجاد، یکی از امامان سخاوتمند شیعه نام گذاری شده است.
وی افزود: برای خرید از این سوپرمارکت باید کارت های صادرشده از سوی حزب الله را 
داشته باشید. او گفت: واجدین شرایط دریافت این کارت باید ماهانه کمتر از یک میلیون 

و ۵۰۰ هزار لیره لبنان )۱۲۵ دلار آمریکا به قیمت بازار سیاه( درآمد داشته باشند.
در لبنان کنونی بیش از نیمی از مردم زیر خط فقر زندگی می کنند و پول ملی بیش از 

8۰ درصد از ارزش خود را از دست داده است.

  گزارش جدید اتاق بازرگانی تهران که با اســتفاده از آمارهای صندوق بین المللی 
پول منتشر شده نشان می دهد که در سال ۲۰۲۰ میانگین رشد اقتصادی کشورهای 
جهان به منفی ۳.۶ درصد رسیده است، اما با بهبود نسبی شرایط در سال ۲۰۲۱، رشد 

اقتصادی جهان به ۵.8 و در سال ۲۰۲۲ به ۴.۱ درصد خواهد رسید.
برآوردها نشان می دهند که در سال ۲۰۲۰، اقتصاد کشورهای توسعه یافته رشد منفی 
۴.۷ درصد داشته و اقتصاد کشــورهای خاورمیانه نیز رشد منفی ۴.۱ درصد را به ثبت 
رسانده است. در سال ۲۰۲۱، بیشترین رشــد اقتصادي به کشورهای نوظهور آسیایی 

با 8.۴ درصد اختصاص خواهد داشت و کمترین رشــد نیز به جنوب صحرای آفریقا با 
۳.۴ درصد تعلق دارد.

آنچه کــه در این آمار توجه را به خــود جلب می کند، وضعیت اقتصاد ایران در ســال 
۲۰۲۰ است. در شرایطی که اکثریت کشورهای خاورمیانه در سال ۲۰۲۰ با رشد منفی 
اقتصادی مواجه بودند، ایران در کنار چهار کشور دیگر رشد مثبت اقتصادی داشته است. 
در میان این کشورها بالاترین رشد به تاجیکستان با ۴.۵ درصد تعلق دارد و پس از آن 
مصر و ازبکســتان قرار می گیرند. آمارها می گویند که رشد اقتصادی ایران نیز در سال 

۲۰۲۰، مثبت ۱.۵ درصد بوده است.
صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده که رشد اقتصادی منطقه خاورمیانه در سال 
۲۰۲۱ به ۳.۷ درصد و در سال ۲۰۲۲ به ۳.8 درصد برسد. ایران نیز در سال ۲۰۲۱ رشد 

مثبت ۲.۵ درصد را ثبت خواهد کرد.
در حوزه تورم نیز بالاترین نرخ در خاورمیانه به لبنان با 88 درصد تعلق دارد و پس از آن 
ایران تورمی ۳۶ درصدی را ثبت کرده است. همچنین پیش بینی می شود که نرخ تورم 

در سال ۲۰۲۱ برای ایران به مرز ۳۹ درصد برسد.

  عامل توهین و افترا به تهمینه میلانی که در شــبکه های مجازی دست به 
تخریب شخصیت این کارگردان ســینما زده بود، به تحمل یک سال زندان و 

پرداخت 40 میلیون و 200 هزار تومان جریمه نقدی محکوم شد.
اتهام افشین - پ دایر بر توهین، نشر اکاذیب و افترا نسبت به تهمینه میلانی، کارگردان 
سینمای ایران بوده است به این شــرح که وقتی تهمینه میلانی روز ۲۲ شهریور سال 
۹۹ اقدام به برگزاری نمایشگاهی از آثار نقاشی خود در گالری ایوان کرده بود، افشین 
- پ اقدام به مزاحمت و تهدید کرده و با این ادعا کــه تهمینه میلانی چون کارگردان 
سینماست حق برگزاری نمایشگاه نقاشــی را ندارد، در صفحات مجازی خود اقدام به 
تحریک افراد برای تخریب شــخصیت تهمینه میلانی کرده و با انتشار اسرار تهمینه 
میلانی دست به توهین و افترا زده است. افشین - پ در اینستاگرام تهمینه میلانی را 

متهم به سرقت هنری کرده و ادعا کرده ایشان با این اتهام محکومیت نیز داشته است.
به ادعای خبرنگار رکنا، در مطلب دیگری افشین -پ تحت حمایت مافیای هنر، به فریب 
افکار عمومی دست زده و تهمینه میلانی را همراه با توهین، به جعل، تقلب، پولشویی و 

داشتن رابطه ناسالم متهم کرده است.

  به گزارش ســایت کارگزاران، غلامحسین کرباسچی در مورد سریال گاندو 
گفت: البته من این ســریال را به طور کامل ندیده ام، امــا در همین حدی که به طور 
اتفاقی آن را دیدم، به یاد افشاگری های پس از اشغال سفارت آمریکا افتادم و این شعر 
به ذهنم رسید که »گفتا که کرا کشتی تا کشته شــدی زار؟ تا باز که او را بکشد آن که 

تو را کشت؟«
نیروهای چپ زمانی در این کشور با این تحلیل که خودشان را تنها نیروی انقلابی دلسوز 
می دانستند، یک مشت کاغذهای خردشده از سفارت آمریکا را مستمسک اتهام زنی قرار 
می دادند. من آن موقع مسئول پخش شبکه یک سیما بودم؛ شب ها منتظر بودیم ببینیم 
که آقای میردامادی، آقای اصغرزاده و آقای بیطرف امشب چه مصاحبه ای می کنند و 
چند کیلوي دیگر از کاغذها را به هم متصل کرده اند و چه افشــاگری اي علیه مرحوم 
امیرانتظام و… می کنند. البته خیلی از دوستان در سال های آخر عمر آقای امیرانتظام 
از ایشان عذرخواهی کردند. همان موقع هم به جز بخش معدودی فکر نمی کنم کسی 
جاسوس بودن آقای امیرانتظام یا وابســته بودن آقای بازرگان و تیم ایشان را پذیرفته 
باشد. شاید یک دلیل این اتفاق این بود که مرحوم بازرگان نتوانست اعتماد اولیه امام 
را نگه دارد و جایگاه خودش را حفظ کند. امروز هم اگر درست نگاه کنیم، تکرار همین 

صحنه هاست.

  محمدجواد اخوان، فعال رســانه ای در توئیتر نوشت:  دقت کرده اید که یکی از 
برندهای معروف تولید روغن نباتی اخیرا به تولید کــره گیاهی روی آورده و آن را مرتب 
تبلیغ می کند؟ ماجرا آن است که ماده اولیه کره گیاهی )مارگارین( همان ماده اولیه روغن 
نباتی است که با ارز ۴۲۰۰ وارد می شود، اما کره در بازار داخل با ارز آزاد به فروش می رسد!

  سیدیاسر جبرائیلی، کارشناس مسائل سیاسی در توئیتر نوشت:  در سه ماهه 
نخست ۲۰۲۱، اتباع ایرانی ۱۶۰۰ واحد خانه در ترکیه خریداری کرده اند که با توجه به 
شرایطی که آنکارا گذاشته، می توان گفت برای هر واحد حداقل ۲۵۰هزار دلار هزینه 
شده است. این یعنی در این شرایط ارزی، ظرف ســه ماه حداقل ۴۰۰میلیون دلار ارز 

بی زبان کشور صرف خرید ملک فقط در ترکیه شده است.

  سرمربی هلندی الوحده که شاگردانش  در دومین بازی خود در این چارچوب باید به 
 )AFC( مصاف اف سی گوا هند بروند، با انتقاد از برنامه ریزی کنفدراسیون فوتبال آسیا
برای این مسابقات اظهار داشت: ما در یک بازه زمانی کوتاه باید بازی های زیادی انجام 
دهیم. صادقانه باید بگویم این نوع برنامه ریزی را دوست ندارم. درک نمی کنم که آنها 
چطور پذیرفتند که ما در دو هفته ۶ بازی انجام دهیم، آن هم با شرایط جوی هند و البته 
در ماه رمضان. این برنامه ریزی دیوانه وار است. به هرحال ما اینجا هستیم و باید بهترین 

بازی مان را به نمایش بگذاریم.

مصاحبه ای خواندم از خانم بازیگری که از سریالی 
یاد می کرد در اواخر دهه ۷۰ که موقع پخشــش 
خیابان ها خلوت می شــد. این توصیف قشنگی 
اســت. از قبل از انقلاب هم ســریال هایی بودند 
که مشــهور به خلوت کــردن خیابان ها بوده اند؛ 
ســریال هایی که مردم برای دیدنشان خیابان ها 
را ترک می کردنــد و به خانه هــا می رفتند و در 
یک احســاس عمومی و فراگیر تماشای همزمان 
ســریال را تجربه می کردند. روایت اســت که در 
قبل از انقلاب مراد برقی چنین سریالی بوده. اما 
در سال های پس از انقلاب هم سریال هایی مثل 
سربداران، سلطان و شبان، کوچک جنگلی، روزی 
روزگاری ... هزاردســتان و امام علــی در چنین 
الگویی می گنجیدند. حالا نه در طول ســریال و 
همه قســمت هایش  اما حداقل در بخش هایی از 

آن. اما به یاد دارم که مثلا در مورد سلطان و شبان 
این یک احساس طولانی و فراگیر و در طول مدت 
سریال بود. از بس که ســلطان و شبان بانمک و 
شیرین بود.  البته مشهورترین ســریال خیابان 
خلوت کن و خانه شلوغ کن سریال اوشین بود که 
معمولا کسی نمی خواســت حتی یک قسمت از 

ماجراهای او را از دست بدهد. 
یادم هســت در میانه دهه 8۰ در ماه رمضان بود 
که با سرعت در اتوبان چمران می راندم تا به یک 
ضیافت پس از افطار برسم. روی پل دوربرگردان 
مربوط به بزرگراه حکیم مایــع لغزنده ای ریخته 
شده بود و موقع پیچیدن روی پل ناگهان اتومبیلم 
به شــکل کامل از کنترل خارج و منحرف شــد 
و پس از ســاییده شــدن به نرده های جنوبی پل 
کاملا چرخید و مماس با نرده های سمت شمالی 

در جهت خلاف مســیر ایســتاد؛ یعنی چرخش 
۱8۰ درجــه اي در لاین ســرعت. قاعدتا چنین 
سانحه ای می توانســت به یک ضرب وجرح جدی 
و حتی مرگ ختم شود، اما به شکلی باورنکردنی 
هیچ اتومبیل دیگری روی پل نبود، آن هم در آن 
مسیر همیشه شــلوغ و پرترافیک. بعدها متوجه 
شدم که جان سالم به دربردن از چنین حادثه ای را 
مدیون پخش یکی از سریال های ماه رمضانی رضا 
عطاران  بوده ام. شاید »متهم گریخت« یا آن یکی. 
به هرحال از آخرین سریال هایی بود که خیابان ها 
را خلوت می کرد و من هم از این موهبت استفاده 

ناخودآگاه کردم. 
دلم برای یک سریال خیابان خلوت کن دیگر تنگ 
شده است. نمی دانم آیا پایتخت یا نون.خ چنین 

خاصیتی را داشته اند یا نه؟ 
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دوستی نوشــته بود که چرا از روزنامه های قبل 
از انقلاب ایراد می گیرید کــه عکس محمدرضا 
و فرح را مدام روی جلد می گذاشــتند،خب آنها 
شخصیت های اول مملکت بودند و از این حرف ها.

عکس روی جلد روزنامه اطلاعات ۲۹ فروردین 
ماه را نگاه کنید.تصویــر محمدرضا و فرح که از 
بالکن کاخشــان در نیاوران به سمت عکاس ها 
لبخند زده اند!شــرحش را بخوانید:» شاهنشاه 
آریامهر و علیاحضرت شهبانو در یک روز زیبای 
بهاری بر بالکن کاخ نیاوران با ســیمایی متبسم 
و امیدوار که موجب دلگرمــی و امیدواری همه 

ایرانیان به آینده است دیده می شوند.«
بــه ایــن نــوع ادبیــات و عکــس می گویند 
چاپلوســی، تملق و از نشــانه های انحطــاط. 
اعتماد به نفس بیجای یک حکومت که می اندیشد 
که لابــد گروه های چریکی را قلــع و قمع کرده 
است،اختلاف با عراق را حل کرده است،با شوروی 
روابط مسالمت آمیز برقرار کرده است، بهای هر 
بشــکه نفت جوری بالا رفته که آنها را به توهم 
رسیدن به دروازه های تمدن بزرگ فرو برده است 
و حاکم بلامنازع کشور هســتند.در این لبخند 
شما نمی توانید نشانه ای از دلهره آینده ای بسیار 
نزدیک را حس کنید. تنها ۹ماه بعد شــعله یک 
انقلاب غیرقابل مهار در ایران برافروخته می شود. 

فقط ۹ ماه پس از این عکس. 
اما بیایید خبرهای مهــم ۲8 و ۲۹ فروردین را 
از روزنامه اطلاعات مرور کنیم.کشــته شــدن 
هفت کوهنورد در راه بازگشــت از توچال خبر 
مهم آن روزهاســت.بوران و کولاک و ســرمای 
ناگهانی که کوهنوردها را غافلگیر ســاخته بود.

قربانی ها عبارتند از  عفت، حســن و عباســعلی 
قاسمی، مرتضی صادقیان، عباس شکرانی، اکبر 

سجادی فر و هومن طیار حیدر. 
خبر دیگر این اســت که در راســتای مبارزه با 
گرانفروشــی یک آجر فروش در آریاشهر به نام 
محمد اقبالی به ۲۹۲ ســال حبس محکوم شده 
است!در خبر دیگری آمده که ایران به مجارستان 

لوازم خانگی صادر می کنــد.از قرار لوازم خانگی 
ایران از برندهایی مثــل ارج و آزمایش در بلوک 
شرق مشتری های فراوانی داشته است.به خاطر 
ارزانی و البته کیفیت.چرا این امتیاز را بی خود و 

بی جهت از دست دادیم؟
 حمله مسلحانه به بانک صادرات در تبریز)شعبه 
درب ســرخاب( هم از خبرهای مهم بوده که در 
متن خبر آمده:در این زدوخورد یک تروریســت 
متعلق به گروه های مارکسیســت اســلامی به 
همراه رئیس شعبه )احمد خسروشاهی (کشته 
می شوند.اسم مهاجم مسلح احمد علی جباری 
است که یک فقره قتل در خیابان ابوسعید تهران 
را هم به نامــش نوشــته اند،وقتی در بهمن ماه 
گذشته مردی به اسم مهدی اسماعیلیان را کشته 
بود.  بهرام بیضایی نامه ای نوشته و از اینکه یک 
گروه آبادانی یکی از نمایشــنامه های او را برای 
اجرا انتخاب کرده اند به شــدت عصبانی است و 
دلیل اش هم این اســت که این نمایشنامه اصلا 
منتشر نشــده و متن به اداره تئاتر برای بازبینی 
ارسال شده اســت و بیضایی نمی داند که چطور 
این گروه آبادانی به این نمایشــنامه دست پیدا 

کرده اند!
در صفحات ورزشــی خبــر پیــروزی ۲ بر یک 
پرســپولیس مقابل هما درج شــده.با گل های 
محمود خوردبین.در خط هافبک این پرسپولیس 
پروین و قلیچ خانی در کنار هــم حضور دارند و 
مایلی کهن و عزیزی هم آنها را تکمیل کرده اند. 

خط حملــه هــم از زوج ایرانپــاک و خوردبین 
تشکیل شده اســت. در هما هم نایب آقا، سهام 
میرفخرایی، حبیــب خبیری  و ناصــر نورایی از 

نامداران حاضر در میدان بودند. 
تیم جوانان ایــران هم در ادامه جــام قهرمانان 
آسیا با سه گل افغانســتان را شکست می دهد و 
خب نمایش ضعیفی هم داشته اند که گزارشگر 
علت اصلی را وجود بازیکنان بزرگســال در تیم 
افغانســتان دانسته است.کرم ســوری و چنگیز 

گل های تیم ملی جوانان را زده اند. 
و در ســینماها. باز هم هیچ فیلــم مهمی اکران 
نیســت. ســالن های ســینما در یک کلام پر از 
مهملات و خزعبــلات ایتالیایی و فرانســوی و 
البته ترکــی و هندی هســتند:رهایی از زندان 
جســم،  تین ایجر،با من از عشــق بگو، خوشگل 
کمرباریک،جنــون هجده ســالگان، تلاش یک 
مرد)از ترکیه با شــرکت فخرالدین(،رفقا عجب 
کلکی زدیم، اســیر شــهوت، تجربه تلخ جوانی،  
خوشــگله غوغا می کنــه، دوران بلــوغ، زن بابا 
خوشگله؛ گناه کلفت خوشگله و... در همین یکی 
دوماهه که این ستون را راه انداخته ام،  پنج فیلم 

از سرکار خانم ادویژ فنک اکران شده است. 
هنوز هم نسخه ای از ال سید در سینما کریستال 
و فیلم سینمایی صامت از مل بروکس در سینما 
شــهرقصه تنها فیلم های قابل دیدن هســتند 
و البته دو تا فیلم درجــه دو از آلن دلون یعنی 

گانگستر و کولی. 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

آرشخوشخو     )روزنامهخوانی(درروزهاییکشنبه،سهشنبهوپنجشنبه

ازبالکن لبخند

آقا یادتــون هســت در همین ســتونِ وزین، 
چندباری از دوستی براتون گفتم که بسیار حرف 
میزنه و مدام هم در حال غر زدنه؟... خوشبختانه 
از زمان شیوع کرونا، زیارتش نکرده بودم که این 
فقط یکی از جلوه های زیبای کرونا بود برای من 
تا امروز که بدبختانه بعد از یک ســال دیدمش و 
شــوربختانه به اندازه کل ویروس های کرونا در 
جهان، حرف و غر داشــت... امروز که به اجبار و 
دور از چشم آقای نمکی، برای انجام کاری ناچار 
به خروج از منــزل بودم، از ســرِ کوچه که وارد 
خیابان اصلی شدم، با انسانی برخورد کردم که از 
روی ظاهر و پوشش در ابتدا فکر کردم از پرسنل 
زحمتکش و فداکار بیمارستان مسیح دانشوری 
هستند و با همان لباسِ بخش مراقبت های ویژه 
به خیابانِ محل زندگی من آمده اند و خواســتم 
همون وسط خیابون به افتخارشون دست بزنم و 
تا کمر خم شوم و تشکر کنم، ولی چون بنده رو به 
نام کوچک صدا کردند و اظهار خوشحالی کردند 
از دیدن من، فهمیدم که یکی از آشنایان است 
که به شــکلی حرفه ای به مبارزه با این ویروس 

منحوس شتافته اند و شهروندی نمونه هستند.
در ابتدا به دلیل پوشــشِ سهمگینشــون و از 
پشت ماسک و کلاه و عینکِ محافظ، موفق به 
شناختن نشدم و با شک و تردید جواب سلام را 
دادم، ولی به محض اینکــه فرمودن: »واه واه... 
عجب اوضاعی شده... چه افتضاحی شده... خدا 
به فریادمون برسه«، فهمیدم که ای دل غافل، 

در دام یار قدیمیِ ستون »دنده عقب« افتاده ام... 
از یک طرف خوشحال بودم که سوژه جور شد 
و از طرف دیگه می دونســتم که یک ساعتی از 
زندگی ام به فنا رفته و سردردی پدر و مادردار 

در انتظارم نشسته...
در جملاتِ هفتم هشتم بود که متوجه حقیقتی 
تلخ شدم و اون هم این بود که این رفیق ما، در 
این یک سال به دلیل شرایط حاکم، دچار جهش 
ژنتیکی شده و کار از یه غر زدن عادی و طولانی 
گذشــته و پارانوئیدی حاد به همراه مخلفات 
هم به مشکلات روانی سابقش اضافه شده. بعد 
از اینکه تمام احتمالات طرز نابود شــدن نسل 
بشر بر روی این کره خاکی رو برشمرد و نسخه 
همه مون رو پیچید، با همون هیبتِ ماســک و 
دستکش و کلاه و عینکِ محافظش، بی خیال 
فاصله اجتماعی شد و یک قدمی بهم نزدیک شد 

که رازِ بزرگی رو باهام درمیون بذاره:
-  »میخــوای خودتــو نجــات بــدی؟« / 
»واکســن قاچاق ســراغ داری؟... ببیــن، اینا 
کلاهبرداریه ها...« / »نه بابا... چی میگی واسه 

خودت. خوب گوش کن چی میگم.«
آقا اون موقع هایی که تاکیــدی بر گوش دادن 
نمی کرد، بنده رو مجروح می کرد... بر حال خود 
در دل گریستم که تاکید کرده بود خوب گوش 
کنم... نفس عمیقی از حرص کشیدم و منتظر 
یک سخنرانی طوفانی شــدم. نزدیک تر شد و 

گفت: »دوستش داشته باش.«

من که به حالتِ نیمه دولا بودم و گوشــم را به 
ســمت ایشــون چرخونده بودم و منتظر سرّ 
کیمیاگری اش بودم، وســط زمین و هوا معلق 

موندم:
- »جان؟... کیو دوست داشته باشم؟« / »کرونا 
رو... عاشــقش باش. مهربون بــاش باهاش.« / 

»کرونا رو دوست داشته باشم؟...« / »بله.«
زمان زیــادی لازم نبود کــه بفهمم قلابِ یک 
سخنران انگیزشی و مثبت اندیش در وجودش 
گیر کرده و چــون راه حل منطقــی ای نداره، 
ترجیح داده بچســبه بــه امواج مثبــت و این 

داستان ها...
از پشت ماسک و محافظ، در بابِ قدرت عشق، 
سخن ها می گفت که در بینِ دوتا از جمله هاش 
که مجبور به نفس گیری بود، سوالی که ذهنم 

رو مشغول کرده بود، پرسیدم:
- »اســتاد، خیلی ببخشــید... می تونم بپرسم 
چرا خودت عاشــقش نمیشــی؟« / »من هم 
عاشقشــم.« / »از پشــتِ یــه جفت ماســک 
عاشقشی؟« / »چه ایرادی داره؟« / »آخه شاید 
به معشوقتون بر بخوره...« / »اصلا و ابدا... من 
عاشقشم و بهش مهر می ورزم و ازش ممنونم و 

سپاسگزارم که این همه درس بهمون داده... «
این دوستمون، کرونا رو رسما محاصره کرده و 
به هیچ روشی »نه« نگفته و بر تمام جنبه های 
مادی و معنوی ویروس حمله برده که بالاخره 

یا با عشق، یا با تنفر، به زمین بکوبه طرف رو...

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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208 میلیون

295 میلیون

137 میلیون

159 میلیون

350 میلیون

230 میلیون

1400

1600

1500

1500

1600

1500

پژو 206 تیپ 2 

پژو 207 دستی

تیبا 2 

کوییک آر 

دانگ فنگ H30 کراس 
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147 میلیون

229 میلیون

127 میلیون

211 میلیون

192 میلیون

364 میلیون

11.8 میلیارد

6 میلیارد

4 میلیارد

3 میلیارد

1.8 میلیارد

1.5 میلیارد

ساینا 

پژو پارس سال 

تیبا 

405 اس ال ایکس 

سمند ال ایکس 

دنا پلاس توربوی دستی 

مرسدس بنز S500 فول

بی ام و 730 ال ای پرستیژ

پورشه پانامرا توربو

لکسوس LS460 مدل 2012

هیوندای سنتنیال نیمه فول

کیا کادنزا فول

1500

1800

1500

1800

1800

1600

4700

2000

4800

4600

4600

3500

سی دی آی 125

سی دی ای 200

S2

230 اس تی 3

249

T2

25 میلیون

27 میلیون

42 میلیون

65 میلیون

125 میلیون

48 میلیون
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گروه خودرو| این روزها ویدئویی در فضای مجازی دست 
به دست می شود که داد علاقه مندان به صنعت خودرو را 
درآورده اســت. آنگونه که در این ویدئوها مشخص است، 
عده ای در حال بازســازی خودروهــای تاریخی همچون 
پورشه، مرسدس بنز و لامبورگینی هستند؛ اما به شیوه ای 
کاملًا کف میدانی! کاشــف به عمل آمده اســت که این 
خودروها مربوط به موزه خودروهای تاریخی ایران هستند. 
موزه ای که از زیرمجموعه های بنیاد مستضعفان است و در 
سال 1382 افتتاح شد تا بیش از 50 کالسکه ، موتورسیکلت  

و خودروی دربارهای قاجار و پهلوی را به نمایش بگذارد.
از تعطیلی تا بازگشایی؛ یک تراژدی! موزه خودروهای 
تاریخی که محل جمع  شدن دوســتداران وسایل نقلیه 
کلاسیک و علاقه مندان به تاریخ ایران بود در سال 1395 
به دلیل بازسازی تعطیل شد.برخلاف تصور عموم اما این 
بازسازی نزدیک به پنج سال طول کشید و حال این موزه 
آماده بازگشایی اســت. اگرچه اینجاست که تراژدی آغاز 
می شود. مسئولان بنیاد برای بازگرداندن این خودروها به 
موزه، شاید از روی خیرخواهی، تصمیم گرفتند تا آنها را 
بازسازی و نونوار کنند و بعد به موزه بفرستند. اما این پروژه 
به صورت غیراصولی و بدون انجــام مطالعات اولیه انجام 

شده و فاجعه درست کرده است.

کاهش 20 میلیــون دلاری ارزش خودروها : امید 
آذرزمانی از فعالان حوزه خودروهای کلاسیک در گفت و گو 
با هفت صبح از اشــکالات متعدد بازســازی خودروهای 
کلاســیک موزه ســخن می گویــد. او بــه رنگ آمیزی 
غیراصولی، تعویض تریم چرمی اصــل خودروها با چرم 
بی کیفیت داخلی اشاره می کند و می گوید از ارزش نزدیک 
به 100 میلیــون دلاری خودروهای حاضر در موزه با این 
پروژه نزدیک به 20 میلیون دلار کم شــده است. تاکنون 
خودروهای خاصی نظیر لامبورگینی دیابلو، لامبورگینی 
کانتاش، پورشــه 934 و ام پی وی )خودروی مخصوص 
ولیهعد( دچار ایــن تغییر رنگ و صافــکاری غیراصولی 

 شده اند.
شیشه ایرانی برای فراری سوپرفست :  یکی دیگر 
از فعالان این حوزه که نخواســت نامش افشــا شود، در 
گفت و گو با هفت صبح به تعویض شیشه جلوی شکسته 
فراری سوپرفســت موزه با نمونه غیراورجینــال ایرانی 
خبر داد و گفت در هر جای دنیا برای این کار با ســازنده 
اصلی نامه نگاری می شود تا نمونه اوریجینال قطعه برای 
بازسازی تهیه و ارسال شــود. در ضمن باید اشاره کرد که 
اصولًا خودروهای موزه که معمولًا کارکرد زیر هزار کیلومتر 
داشته اند نیاز به بازسازی ندارند. این فعال صنعت خودرو 

خاطرنشان کرد که از برخی از خودروهای موزه تنها یک 
دســتگاه در جهان وجود دارد و اگر آسیبی توسط مالک 
به آن وارد شــود به عنوان تاریخچه آن خودرو ارزش پیدا 
می کند. بنیاد با صافکاری و تغییر رنگ این خودروها عملی 
غیرحرفه ای و توسط اشخاص ناشناس )و نه شرکت های 

معتبر این حوزه( انجام داده است.
خاص ترین های ایران

از گنجینه های مهم موزه می توان به این موارد اشاره کرد: 
مرسدس بنز 500 کا که هدیه هیتلر به پهلوی اول بوده و 
از آن تنها دو دستگاه در جهان وجود دارد )مرسدس بنز 
خود این خودرو را در اختیار ندارد و تا به حال چند بار برای 
خریدش اقدام کرده اســت(، رولزرویس احمدشاه قاجار، 
کالسکه ناصرالدین شاه قاجار، کالسکه تاج گذاری پهلوی، 
لامبورگینی کانتاش و خــودروی ام پی وی که محصول 
مشترک پورشه، مرسدس بنز و فولکس واگن است؛ از آن 
تنها یک دستگاه در جهان موجود است و دارای دو سوئیچ 
طلایی و نقره ای می  باشــد که راننده می تواند با استفاده 
از ســوییچ نقره ای تنهــا از دنده های یک و دو اســتفاده 
کند و 30 کیلومتر ســرعت بگیرد، اما با ســوئیچ طلایی 
هیچ محدودیتی وجود ندارد تا به راحتی به سرعت 170 

کیلومتر بر ساعت برسد.

گاراژ

سیدمحمدرضا دادگستر| شــاید بین سال 2012 تا 
2021 روی تقویــم فاصله زیادی نباشــد اما در صنعت 
خودرو تســلا مدل S در همین مدت زمان کم توانست 
جایگاه خــود را به عنوان بهترین ســدان پریمیوم برقی 
جهان تثبیت کند؛ جایگاهی پرشکوه که در وسط آن یکی 
از عجیب ترین خودروهای زمانه ما وجود دارد که همزمان 
سبز بودن، قدرتمند بودن، لوکس  بودن و هوشمند بودن 
را به حد اعلی در خود جمع کرده است. تسلا در طول این 
ســال ها با وجود قیمت بالایش طرفدار زیادی پیدا کرد. 
فراموش نکنید که این خودرو توانســت در سال 2018 
رکورد فروش 29 هزار و 950 دستگاهی را فقط در خاک 
ایالات متحده به ثبت برساند اما شاید طوفان مرسدس بنز 

را بتوان پایان این افسانه شیرین دانست؛ به خصوص وقتی 
که کاهش فروش تسلا مشهود است اما کدام یک از این 

دو خودرو برترند؟
طراحی: مرسدس بنز EQS با نسخه کانسپت خود تفاوت 
زیادی دارد و همین تاحدی بنز دوســتان را ناامید کرده 
است اما به همین صورت فعلی هم EQS یک سدان عالی 
است. در نمای جلو چرغ های کشــیده بنز با جلوپنجره 
ســه بعدی بزرگ به هم متصل می شوند. عقب آن کمتر 
هیجان برانگیز است و با یک رشته چراغ LED کپی برداری 
بنز از طراحی روز را گوشــزد می کنــد. در نمای جانبی 
شباهت EQS به خودروهای فست بک و البته رقیب خود 
تسلا است که مشهود است. تسلا S در بازطراحی مدل S به 

تغییر رینگ ها و تغییرات جزئی در جلو اکتفا کرده است.
کابین: کابین EQS حکایت از خودرویی تمام  هوشمند 
دارد. بخش اعظم کنســول را یک صفحه نمایش بسیار 
بــزرگ 56 اینچی به نام MBUX اشــغال کــرده که با 
تکنولوژی OLED ساخته شــده است. پشت آمپر نیز به 
صورت دیجیتالی اســت و از صفحه نمایش 12.3 اینچی 
استفاده شــده. یک نمایشــگر 12.3 اینچی هم در برابر 
دیدگان سرنشین کناری تعبیه شــده تا او هم از صفحه 
اختصاصی خود لذت ببرد! بد نیســت بدانید برای اینکه 
محتوای نمایشــگر مخصوص سرنشــین کناری باعث 
حواس پرتی راننده نشود، یک دوربین همواره چشمان او را 
زیر نظر می گیرد. اگر سیستم های کامپیوتری متوجه شوند 
که راننده حین رانندگی قصد نگاه کردن به نمایشگر کناری 
را دارد، بلافاصلــه آن را خاموش می کنند! در مدل جدید 
خودروی تسلا خبری از صفحه  نمایش پرتره نیست و به  
جای آن شاهد صفحه نمایشی لمسی هستیم که شباهت 
بیشتری به صفحه نمایش خودروهای تسلا مدل 3 و مدل 
Y دارد، البته با حاشیه های بسیار کمتر، مشابه آنچه پیش تر 
در نمونه ی اولیه  سایبرتراک دیده بودیم. تسلا مدل اس 
2021 میزبان فرمان پروانه ای U-شکل است که شباهت 
زیادی به نسل دوم خودروی مورد انتظار تسلا رودستر دارد. 
به علاوه صفحه  نمایشی در پشــت کنسول مرکزی برای 

مسافران صندلی عقب خودرو قرار گرفته است.
پیشرانه : مرسدس با شعاع 770 کیلومتری اش حیثیت 
تسلا مدل S که نهایت برد باتری اش 547 کیلومتر است را 
بر باد داده است. با این حال در زمینه شتاب هنوز هم تسلا 
به 2.5 ثانیه اش بودنش می نازد. این در حالیست که نسخه 
قوی تر بنز با کد 80 که توان تولید 516 اسب بخار را دارد، 
در نهایت می تواند در 4.1 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر 

برساعت برسد.

معرفی نسخه شاسی بلند تویوتا کراون

میتسوبیشی اکلیپس و فورد موســتانگ، تنها نام های افسانه ای نیستند که به موج 
شاسی بلند سواری درگیر شده باشند. تویوتا هم می خواهد مدل »کراون« معروفش را 
به عرصه SUVها وارد کند. اولین بار در نوامبر 2020 بود که خبر احتمال عرضه نسخه 
اس یووی از کراون، شنیده شــد. در آن موقع  خودروساز ژاپنی گفته بود   این انتقال 
بحث برانگیز، به زودی انجام می گیرد. همانطور که حدس های قبلی می گفتند، برای 
ساخت نسخه اس یووی کراون، از شاسی تویوتا هایلندر استفاده خواهد شد. به گزارش 
دیجیاتو، تصاویر واضحی از نسخه اس یووی کراون در چین انتشار یافته است. جدا 
از انتشار تصاویر کراون کلاگر، وب سایت میتی همچنین بخشی از جزئیات فنی این 
خودرو را هم فاش کرده است. مثلا ما می دانیم که طول، عرض و ارتفاع آن، به ترتیب 
به 5.015، 1.930 و 1.750 میلی متر می رسد. به این معنا که با خودرو بزرگ تری 
نسبت به نسخه آمریکایی هایلندر مواجه هستیم. البته این بزرگی در طول و ارتفاع 
صدق می کند و از لحاظ عرضی، تفاوتی بین این دو وجود ندارد. فاصله محوری 2.850 
میلی متری آن نیز کاملا با نسخه آمریکایی، برابر است. این شاسی بلند از رینگ های 
18 اینچی آلیاژی بهره می برد و پیشرانه اصلی در نظر گرفته شده برای آن هم یک 

نمونه هیبرید 2.5 لیتری 189 اسب بخاری است.

معرفی سئات ایبیزا 2021

بیشتر از چهار ســال پیش بود که سئات از نسل پنجم اســپرت جوان پسند ایبیزا 
رونمایی کرد. بنابراین طبیعی است که الان وقت مناسبی برای معرفی فیس لیفت 
جدید این خودرو باشد. به گزارش باما، ســئات ترجیح داده طراحی کلی ایبیزا را 
دستخوش تغییر بزرگی قرار ندهد. در قسمت جلویی همان سبک و سیاق مدل های 
پایه را می بینیم. مانند اســتفاده از چراغ های اصلی LED ولی اکنون در این مدل 
می توان ست کامل چراغ های LED را به صورت آپشنال سفارش داد. با ورود به داخل 
کابین سئات ایبیزا مدل 2021 اولین چیزی که می بینیم، نمایشگر جدید اطلاعات 
و سرگرمی 9.2 اینچی است که جایگزین مدل 8.25 اینچی شده است. البته بهترین 
تغییر در داخل این خودرو نمایشگر 10.25 اینچی پشت فرمان است. وقتی صحبت 
از پیشرانه می شود، کار برای انتخاب مشتریان سخت می شود. چرا که در گام اول 
پیشرانه پایه یک لیتری تی اس آی با 95 اسب بخار قدرت در همراهی با جعبه دنده 
پنج سرعته دســتی و انتقال قدرت اف دبلیو دی دیده می شود. سئات یک نسخه 
قوی تر از این پیشرانه را نیز ارائه می دهد که 110 اسب بخار قدرت و 200 نیوتن متر 
گشتاور فراهم می کند. در این گزینه است که می توان جعبه دنده شش سرعته دستی 

 یا نسخه هفت سرعته دوکلاچه دی اس جی را سفارش داد.

طرح ویژه فروش پیکاپ فوتون

گروه صنعتی ایران خودرو دیزل از دیروز طرح فروش پیکاپ فوتون دیزل و بنزینی 
را با قیمت جدید آغاز كرده است. این خودرو به صورت نقدی و پیش فروش با موعد 
تحویل خرداد و تیر 1400 آماده واگذاری به متقاضیان است. بخشنامه ذیل از تاریخ 
28 فروردین ماه فعال شده است. در این طرح، پیکاپ فوتون تونلند بنزینی با قیمت 
807 میلیون و نسخه دیزلی با قیمت 858 میلیون به فروش می رسند که به ترتیب 
نسبت به اسفند سال گذشته 20 و 21 میلیون تومان افزایش قیمت داشته اند. با عدم 
استقبال از طرح فروش آمیکو آسنای مدل 97، در حال حاضر جدی ترین رقیب این 
خودرو کی ام سی T8 کرمان موتور است که بعید به نظر می رسد فوتون بتواند از آن 
پیشی بگیرد. فوتون تونلند که در سال 2011 رونمایی و در سال 2012 به بازارهای 
جهانی عرضه شده، از سال 98 با نسخه یورو 5 هم در بازار ایران به فروش می رسد که 

کابین جدیدی دارد و به آپشن های بیشتری مجهز است.

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

خودروهای حاضر در موزه خودروهای تاریخی ایران که از ارزش میلیون دلاری برخوردارند و بعضاً نمی توان روی 
آنها قیمت گذاشت، این روزها به صورت غیرتخصصی در حال بازسازی  شدن هستند

همه   تیپ های کراس اوور
100 هزارتایی!

سانگ یانگ تیوولی نه تنها در جهان که در ایران هم 
پرفروش ترین مدل این سازنده کره ای است و تنها در 
سه سال اول حضور خود در کشور توانست آمار فروش 

100 هزار دستگاهی را به ثبت برساند؛ البته تیوولی ها با 
هم فرق هایی دارند

یکی از خودروهایی که از ممنوعیت واردات آســیب زیادی دید، تیوولی بود. 
رامک خودرو به هوای تقاضای بالای داخلی نزدیک به 800 دستگاه تیوولی ثبت 
سفارش کرد که در گمرک باقی ماندند و نتوانستند ترخیص شوند تا اوایل پاییز 
امسال که سرانجام این قفل گشوده شــد و تیوولی های مدل 2018 به دست 
خریداران رســیدند. همزمان رامک خودرو با همکاری نورا موتور پارس پروژه 
مونتاژ تیوولی را در شهرک صنعتی کاوه شروع کرد. این روزها تیوولی بیش از 
دیگر کراس اوورهاي هم رده  خود در بازار حضور دارد و به همراه پژو 2008 جزو 
معدود غیرچینی ها در بازه قیمتی زیر یك میلیارد تومان هســتند که از اقبال 

مشتریان هم برخوردار شده اند.
سه تفنگدار: تیوولی وارداتی از مدل 2016 و در دو تیپ به ایران آمد: اسپرت 
و الیت که بعداً در مدل 2017 تیپ آرمور هم وارد بازار شــد. دو تیپ اسپرت و 
الیت چندان تفاوتی از نظر آپشن با هم ندارند. هر دو به امکانات قابل قبولی در 
بازه قیمتی خود همچون فرمان برقی سه حالته، کنترل پایداری، کنترل کشش، 
سیستم ترمز اتوماتیک و صندلی های برقی جلو به همراه گرمکن مجهز است. 
تفاوت میان این دو تیپ به ظاهر محدود می شود. تیوولی اسپرت به شیشه های 
دودی، سقف مشکی و باله عقب مجهز است. تیوولی الیت ظاهر ساده تری دارد 
اما از سانروف و روف ریل بهره می برد؛ امکاناتی که باعث می شوند تیوولی بیش از 

یک کراس اوور شهری جوان پسند ظاهر شود.
تیوولی مخصوص بیابان: اگر خوش شانس باشید می توانید در بازار تیوولی دو 
دیفرانسیل هم پیدا کنید. رامک خودرو به تعداد محدود )حدود 100 دستگاه( از 
این مدل را به کشور وارد کرد که در داخل از تریم ردپکیج با تزئین مشکی و قرمز 
بهره می برند و آپشن های بیشتری همچون تهویه اتوماتیک دوگانه دارند. این 
خودرو با آپشن هایی مثل دکمه قفل دیفرانسیل و یکسان سازی حرکت چرخ ها 

عملکرد رانندگی خوبی را در مسیرهای ناهموار به نمایش می گذارد.
آرمور؛ تیوولی با نون اضافه: مدل نیوفیس تیوولی آخرین تیپ این خودرو بود 
که در مدل 2018 وارد ایران شد. البته آرمورهای حاضر در ایران تنها از بهبود 
جزئی در ظاهر بهره مند بودند و خبری از آپشن های آرمور کره ای مانند کیت 
اسپرت بدنه، خطوط رنگی روی کاپوت، دوخت اختصاصی برای چرم کابین و... 
در آنها نیست. امکانات مدل آرمور و نسخه مونتاژی تقریبا مشابه اند؛ نظیر شش 
کیسه هوا، سیســتم کنترل پایداری و هرزگردی، سانروف، دی لایت، سنسور 
نور، گرمکن صندلی های جلو، سنســور پارک جلو و عقــب، مانیتور، دوربین 
عقب، فرمان ســه حالته، تنظیم حالت رانندگی، تودوزی چرم، کروز کنترل و 

استارت دکمه ای.
اتحاد موتوری: تمام تیوولی ها از پیشرانه 1.6 لیتری با 128 اسب بخار نیرو و 
160 نیوتن متر گشتاور بهره می برند که اگر شتاب کند و آزاردهنده آن را کنار 
بگذاریم، با مصرف ترکیبی هفت لیتری گزینه مناسبی برای ترددهای روزمره 
در شهرند. جعبه دنده شش سرعته اتومات تیوولی نیز ساخت آیسین ژاپن است؛ 

اگرچه کار با آن قلق های خاص خود را دارد.
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گلوله دردناک گریت وال

گریت وال موتورز چین در نمایشگاه شانگهای سال پیش از کانسپتی با نام گلوله 
سیاه رونمایی کرد. این کانســپت یک پیکاپ ماجراجویی آفرود بود که در واقع 
مشابه پاسخی به رم TRX 1500 و تویوتا تاکوما TRD Pro محسوب می شد. 
این ماه گریت وال اقدام به نمایش چندین پیکاپ دیگر در نمایشــگاه شانگهای 
خواهد کرد. به گزارش پدال، این خودروســاز چینی به دنبــال ورود به کلاس 
پیکاپ های فول ســایز و رقابت با بزرگانی همچون فــورد F-150، رم 1500 و 
شورولت سیلورادو است. انتظار می رود رقیب رم 1500 از پیشرانه شش سیلندر 
سه لیتری با قدرت 348 اسب بخار اســتفاده کند. احتمالًا این پیشرانه از نوع 
دیزلی خواهد بود. نیروی تولیدی پیشــرانه از طریق یک گیربکس 9 ســرعته 
اتوماتیک به تمامی چرخ ها فرستاده خواهد شــد. اگرچه رقابت با خودروهایی 
همچون فورد F-150 و رم 1500 تصمیمی ریسکی محسوب می شود اما پیکاپ 
فول سایز گریت وال قیمت پایین تری خواهد داشــت. کار ادوایس مدعی است 
محصول جدید گریت وال در استرالیا عرضه خواهد شد؛ جایی که می تواند بخشی 

از فروش تویوتا هایلوکس و فورد رنجر را به خود اختصاص دهد.

دندهمعکوس   

میراث 100 میلیون دلاری در معرض تخریب!

مرسدس بنز از سدان لوکس برقی EQS رونمایی کرد؛ 
خودرویی که ادعا می شود مرسدس بنز کلاس S برقی هاست و 

می خواهد حساب تسلا اس را کف دستش بگذارد!

مرسدس در سودای سبقت از تسلا
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پیش بینی افزایش قیمت هر بسته سیگار
رئیس انجمن تولیدکنندگان محصولات دخانی می گوید افزایش 

قیمت سیگار در بازار به دلیل افزایش تقاضای توزیع کنندگان 
عمده است و با توجه به افزایش ۵۰۰هزار تومانی هر کارتن 

سیگار به دلیل اعمال مالیات نخی، پیش بینی می کنیم قیمت هر 
بسته سیگار تقریبا هزار تومان گران شود. به گفته محمدرضا 

تاجدار همچنین حقوق و دستمزد در سال جاری بین ۳۰ تا 
۴۰درصد وبه طور کلی هزینه حامل های انرژی و حمل و نقل 

هم افزایش خواهد داشت. به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان 
محصولات دخانی در حال حاضر بیش از ۵۰۰نوع محصول 

دخانی از ۹۰برند قاچاق در بازار وجود دارد.

حداکثر افزایش کرایه تاکسی ها در کشور 
مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور می گوید 

میانگین رقم پیشنهادی افزایش کرایه تاکسی در کشور بین 
۲۵ تا ۳۵درصد است که این افزایش پس از طی مراحل قانونی 

قابل اجرا خواهد بود. به گفته مرتضی ضامنی در حالی که نرخ 
تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی نزدیک ۴۰درصد بود 
ولی نرخ کرایه های تاکسی ۲۵ تا ۳۵درصد افزایش داشت و 

این تغییرات در برخی شهرها اجرایی شده و در سایر شهرها نیز 
تا اردیبهشت ماه شاهد اصلاح قیمت خواهیم بود. شهروندان در 

صورتی که تخلفی در زمینه افزایش کرایه ها ببینند می توانند 
موضوع را با شهرداری های شهر خود ارتباط برقرار کنند.

تعیین زمان برگزاری انتخابات سهام عدالت استانی 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد می گوید انتخابات 

مجامع الکترونیک شرکت های استانی سهام عدالت در بازه زمانی 
نیمه اردیبهشت تا نیمه خرداد ماه سال ۱۴۰۰ برگزار خواهند شد. 

به گفته علی عسکری افراد داوطلب نمایندگی فرصت دارند تا 
۲۸فروردین در سامانه تعیین شده ثبت نام کنند. اطلاع رسانی این 
موضوع نیز در تمام رسانه های خبری و به ویژه از طریق صداوسیما 

در سطح ملی و استانی در حال انجام است. علاوه براین اطلاع 
رسانی سراسری، از کانال های مختلف این موضوع به روسای 

دانشگاه ها، استانداری ها، ادارات و غیره اطلاع رسانی شده و این 
اطلاع رسانی ادامه دارد.
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ت 8535 1000 بازدهی بازار مسکن در سال ۹۹ 9/6
بورس در سال ۱۳۹۹ با رشد ۱۵۵درصدی بیشترین 

بازدهی را در بین چهار بازار موازی به خود اختصاص داد 
و بازار مسکن شهر تهران با ۸۵درصد رشد در جایگاه 

بعدی قرار گرفت. بیشترین میزان افزایش ماهانه قیمت با 
۱۲.۵درصد در مردادماه اتفاق افتاده و آذرماه بیشترین 
کاهش ماهانه قیمت با افت ۸.۱درصد ثبت شده است. 

مهرماه ۱۳۹۹ شاخص سالیانه قیمت مسکن شهر تهران 
۱۲۱درصد رشد داشته که بیشترین میزان افزایش نسبت 

به ماه مشابه سال قبل از آن است. منطقه ۲۲ با متوسط 
۱۲۱درصد بیشترین میزان افزایش سالیانه رخ داده است.

شاخص بورس افت کرد
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با کاهش 

۹هزار و  6۳۵واحدی در ارتفاع یک میلیون و ۲۳۳هزار و 
7۲۳واحدی آرام گرفت. در این روز  بیش از ۱.۴میلیارد 

سهم و انواع اوراق تسهیلات در قالب ۱۴۱هزار نوبت معامله 
دست به دست شد تا ارزش روز بازار به بیش از  چهار میلیون 

و ۹۲7هزار میلیارد تومان برسد. نماد پتروشیمی خلیج فارس، 
یک تنه بیشترین اثر تقویتی را روی شاخص بورس داشت اما در 
نهایت زور دیگر نمادها چربید و فولاد مبارکه، ملی مس، شستا، 
چادرملو، صنایع شیمیایی ایران و پالایش نفت اصفهان بیشترین 

اثر کاهشی را به نام خود ثبت کردند.
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قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

هفت میلیون

شش میلیون و 700هزار

شش میلیون و 700هزار

شش میلیون و 600هزار

شش میلیون و 600هزار

شش میلیون و 500هزار

شش میلیون و 500هزار

شش میلیون و 500هزار

شش میلیون و 400هزار

شش میلیون و 100هزار

قیمت انواع موبایل با بودجه هفت میلیونی

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

هوآوی

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

موتورولا

سامسونگ

نوکیا

Galaxy A51

Redmi Note 9S

Redmi Note 9 Pro

P30 Lite

Galaxy A31

Poco X3

Redmi Note 8 Pro

Moto G9 Plus

Galaxy A21s

7.2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع لباسشویی 9کیلوگرمی

پاکشوما

جی پلاس

جی پلاس

ایکس ویژن

کندی

کرال

کروپ

تی سی ال

تی سی ال

سامسونگ

TFU-94407

GWM-K946S

GWM-K945W

TM94

GIC-2409

TFW-49414

WFT-29417

TWM-904BI

M94

P1494

12میلیون و 800هزار

13میلیون و 100هزار

12میلیون

10میلیون و 300هزار

16میلیون و 400هزار

11میلیون و 500هزار

12میلیون و 300هزار

10میلیون و 900هزار

13میلیون و 100هزار

27میلیون و 500هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 24هزار و 800

29هزار و 715

34هزار و 305

شش هزار و 750

سه هزار و 70

10میلیون و 450هزار

10میلیون و 200هزار

پنج میلیون و 900هزار

سه میلیون و 810هزار

یک میلیون و 38هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 700

29هزار و 565

34هزار و 105

شش هزار و 730

سه هزار و 50

10میلیون و 150هزار

9میلیون و 950هزار

پنج میلیون و 700هزار

سه میلیون و 610هزار

---

   در ســال 99 بیش از 1۶هزار تومان تسهیلات برای 
تامیــن مالی بنگاه هــای تولیدی کوچک و متوســط و 
طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶0درصد 

در قالب پروژه رونق تولید پرداخت شده است. 
     بررسی جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت 
صمت حاکی از افزایش 40 تا 11۳درصدی برنج، گوشت 
و شکر در اسفند سال 1۳99 نســبت به ماه مشابه سال 
1۳9۸ است. بیشترین افزایش قیمت در اسفند ماه 1۳99 
مربوط به برنج پاکستانی باســماتی بوده که قیمت آن با 
11۳درصد افزایش از 11هزار و ۵00تومان در اســفند 
سال 1۳9۸  به 24هزار و ۶00تومان در ماه مشابه سال 
قبل رسیده است. قیمت برنج تایلندی نیز در این مدت با 
111درصد افزایش قیمت، از هفت هزار و 400تومان به 
1۵هزار و ۷00تومان رسیده است.قیمت برنج های داخلی 
 طارم اعلا و داخلی هاشــمی درجه یک نیز در این مدت

 به ترتیب 4۶ و 4۳درصد افزایش داشــته و در اســفند 
1۳99 به حــدود ۳4هــزار و ۳00تومــان، ۳۳هزار و 
400تومان رســیده اســت. قیمت گوشــت مرغ هم با 
۸۷درصد افزایش از 12هزار و ۷00تومان در اسفند سال 
1۳9۸ به حدود 2۳هزار و ۸00تومان در اســفند سال 
1۳99 رسیده است.در این میان کمترین افزایش قیمت 
مربوط به گوشت گوساله و گوسفندی است که قیمت هر 
کیلو از این دو محصول با 4۵.2 و 40درصدافزایش قیمت 
در اســفند 1۳99 به حدود 10۸هزار تومان و 124هزار 
تومان رسیده است. قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی و 
گوساله در ماه مشابه سال 1۳9۸ حدود ۷4هزار تومان و 

۸9هزار تومان بوده است.
     طبق اعلام بیمه مرکزی، تخفیف عدم خســارت در 
بیمه شخص ثالث و حوادث راننده، متعلق به مالک وسیله 

نقلیه است و مالک می تواند بعد از تغییر خودرو،تخفیفات 
خود را به وسیله نقلیه دیگر منتقل کند.تخفیفات مالک، 
همزمان با انتقال مالکیت یا هر زمان پس از آن قابل انتقال 
است و در صورت در دسترس نبودن انتقال گیرنده )اعم 
از وسیله نقلیه مالک، همســر، والدین یا اولاد بلاواسطه 
او(، این تخفیفات برای مدت نامحدود در سوابق بیمه گر 

مربوطه و بیمه مرکزی نگهداری خواهد شد.
     مدیر عملیات بازار فرابــورس ایران محدودیت های 
مربوط به اوراق گواهی حق تقدم اســتفاده از تسهیلات 
مسکن دو بانک تخصصی بخش مســکن و ملی را اعلام 
کرد. بر این اساس محدودیت خرید اوراق گواهی صادره 
بانک عامل بخش مسکن به میزان حداکثر 2۸0ورقه برای 
هر کد معاملاتی در هر جلســه معاملاتی در نظر گرفته 
شده است.اعتبار کلیه اوراق گواهی صادره توسط بانک 
ملی نیز جهت اخذ تسهیلات تا یک ماه پس از توقف نماد 

معاملاتی آن در بازار فرابورس ایران است. 
    در پی زمزمه هــای آغاز موج افزایــش قیمت فولاد 
در بازارهای داخلــی در آینــده ای نزدیک،دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد، این موضوع را رد کرده و بالعکس 
احتمال این را داده که تحت تاثیر بحث های سیاســی و 
مذاکرات مطروحه، امکان کاهــش قیمت فولاد در بازار 
با توجه به کاهش نرخ ارز نیز وجود دارد. به گفته ســید 
رسول خلیفه سلطانی حتی اگر افزایش قیمت فولاد در 
بازارهای جهانی وجود داشته باشد، با آن مقابله خواهیم 
کرد و در نتیجه سیاســت های خارجی، این بحث مطرح 
اســت که اتفاقا خواهد توانست، قیمت فولاد را به سمت 
و ســوی کاهش نیز هدایت کند. بنابراین سیگنال های 
افزایش قیمت نیز در بازار حس نمی شــود و پیش بینی 

هم نمی شود.

  نبض بازار

محدودیت های تازه برای معاملات اوراق مسکن

طبق اعلام بیمه مرکزی،تخفیف 
عدم خسارت در بیمه شخص 
ثالث و حوادث راننده، متعلق 
به مالک وسیله نقلیه است و 
مالک می تواند بعد از تغییر 

خودرو،تخفیفات خود را به وسیله 
نقلیه دیگر منتقل کند

  بازارگردي 

بهترین جاروبرقی با بودجه زیر 2.5میلیون
مقایسه سه مدل جاروبرقی که توان مکش آنها بالای دو هزار وات است

گروه بازار |       اگر با کمترین بودجه دنبال جاروبرقی می گردید،احتمالا باید حدود دو میلیون و 500هزار تومان کنار بگذارید چراکه تنها با چنین مبلغی می توان یک جاروبرقی با امکانات حداقلی 
خرید تا بتوان روی آن حساب باز کرد.این مدل جاروبرقی ها توان بالای دو هزار وات دارند و زحمت کمتری برای تمیز کردن خانه دارند. 

VC-813 ۱   پاناسونیک مدل

جاروبرقی مدل VC-813 از جاروبرقی های کیســه  دار شــرکت 
پاناســونیک اســت.این دســتگاه علاوه بر از قدرت دو هزار واتی، 
امکانات و ویژگی هایی دارد که از مهم ترین آنها می توان به دمنده 
پرقدرت اشــاره کرد.گنجایش بالای مخــزن جاروبرقی در حدود 
چهار لیتر،از دیگر امکانات آن است و کیسه یا پاکت جارو دیرتر پر 
می شود.علاوه براین نشانگر میزان پرشدن مخزن نیز روی دستگاه 
تعبیه شده اســت که به کمک آن متوجه می شوید که چه زمان به 
تعویض پاکت یا تخلیه  کیسه  دائمی نیاز دارید. لوله  این جاروبرقی 
نیز تلسکوپی بوده و از کلید تنظیم مکش هم برخوردار است. روی 
سری پارویی یا نازل هم کلید پایی تنظیم حالت پارویی قرار گرفته 
که برای جاروکشی سطح فرش و سرامیک قابل تغییر است.از دیگر 
قابلیت های قابل توجه این مدل می توان به فیلتر خروجی قدرتمند 
آن اشــاره کرد.جاروبرقی VC-813 با برخــورداری از فیلتر هپا 
هوای خروجی را تا بیشترین حد تصفیه می کند. سری های مختلف 
هم زیر این دســته قرار گرفته اند تا در دسترس باشند و به راحتی 

تعویض شوند.
قیمت: دو میلیون و 400هزار تومان

جاروبرقی تولیپس مــدل VC-625  موتوری با تــوان دو هزار و 
200وات دارد و برچســب مصرف انرژی آن در رده A است.یکی از 
نقاط قوت این جاروبرقی، تنظیم قدرت مکش با استفاده از دکمه  های 
الکترونیکی است تا مثل مدل های دیگر نگران شکست ولوم مکانیکی 
نباشید. این جاروبرقی کیســه ســه لیتری دارد و می توان آن را با 
پاکت های یکبار مصرف جایگزین کرد تا دردسر خالی کردن کیسه 
جاروبرقی را نداشته باشید.فیلتر بهداشــتی ضد آلرژی یا خروجی 
HEPA و همچنین میکروفیلترها از مشخصات قابل توجه این مدل 
اســت که می تواند هوای خروجی را تا بیشــترین حد تصفیه کند.

لوله تلسکوپی فلزی با قابلیت چرخش ۳۶0درجه که به کاربر اجازه 
تنظیم ارتفاع لوله را می دهد، گنجایش مناســب و شــعاع عملکرد 
هشت متری از دیگر مشخصات این مدل است.روی بدنه جاروبرقی 
علاوه بر دکمه های تنظیم میزان قدرت مکش، نشــانگر پر شــدن 
کیسه جاروبرقی هم به چشــم می خورد. این جاروبرقی همچنین 
محافظ حرارتی دارد تا در صورت داغ شدن بیش از حد موتور، به طور 

اتوماتیک جارو را خاموش کرده و از سوختن آن جلوگیری می کند. 
قیمت: دو میلیون تومان

جارو برقی آ ای سی مدل H.3000 در بین جاروبرقی های 
کیســه دار با توان دو هزار و 400وات دسته بندی می شود. 
شــعاع عملکرد این جاروبرقی حدود هشت متر است که به 
لطف کابل برق شش متری و خرطومی دو متری به این مقدار 
رسیده. این مدل فیلتر خروجی HEPA دارد و باد خروجی 
از جاروبرقی گرد و غبار را دوبــاره وارد محیط نمی کند.لوله 
تلســکوپی و ســیم جمع کن خودکار هم که پای ثابت همه 
جاروبرقی های کیسه دار است.از ویژگی های این مدل می توان 
به کم صدا بودن آن اشاره کرد.قدرت این جاروبرقی را می توان 
متناسب با محیطی که قصد جارو کشیدن آن را دارید، تغییر 
داد.برای مثال جارو کشیدن فرش قدرت بیشتری نسبت به 
جارو کشیدن کف سرامیک لازم دارد. وزن این مدل حدود 
هفت کیلوگرم است و کمی سنگین به نظر می رسد.این مورد 
جابه جایی آن را برایتان سخت خواهد کرد.همراه این جارو 

برقی علاوه بر کیسه، پاکت یکبار مصرف هم ارائه می شود. 
قیمت: دو میلیون و 300هزار تومان

H.3000 ۲     آ ای سی مدل VC-625 ۳   تولیپس مدل

دلالان مســکن به خصوص در شــهرهای جدید ســخت 
مشغول کار هســتند؛ به عنوان نمونه پردیس که به دلیل 
نزدیکی بــه تهران جزو شــهرهای جدیــد پرتقاضا برای 
ســکونت در واحدهای مسکن مهر اســت، برخلاف اکثر 
مناطق کشــور دســتخوش افزایش قیمت های عجیب و 
غریبی است که باعث و بانی آن دلالان هستند. این در حالی 
اســت که مطابق جدیدترین گزارش رسمی منتشر شده 
از سوی مرکز آمار ایران  ، متوسط قیمت مسکن تهران در 
اسفند 99 حدود سه درصد در مقایسه با بهمن ماه کاهش 
داشــته اســت. بانک مرکزی هم می گوید در اسفند 99 
متوسط قیمت یک مترمربع مسکن معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی شــهر تهران معادل ۳0میلیون 
و 2۷0هزار تومان بوده اســت. به این ترتیــب اگرچه در 
ماه های ابتدایی سال 99 بازار مســکن به واسطه اتفاقات 
بازارهای اقتصادی به طور متوسط حدود 10درصد افزایش 
قیمت داشــت اما در ماه های پایانی سال گذشته این روند 
برخلاف سال های اخیر به دلیل کاهش شدید قدرت خرید 
مردم متوقف شــد اما خبرگزاری تسنیم می نویسد اوضاع 
در واحدهای مســکن مهر اطراف تهران متفاوت اســت؛ 
در فاز هشت شــهر پردیس به دلیل فاصله کمتر نسبت به 
سایر فازها تا تهران، واحدهایی با متراژ بالای 100مترمربع 
از اقبال نسبتا بیشــتری برای معاملات مسکن برخوردار 
هستند. واحدهای مســکن مهر این فاز ســال گذشته تا 
شهریور ماه همپای افزایش قیمت مسکن کشور پیش رفت 

و واحدهای 120متری آن قیمت یــک میلیارد تومانی را 
ثبت کردند اما با آغاز پاییز و فروکش کردن تقاضا در بخش 
مسکن، قیمت مسکن در کشــور با شدت کمتری افزایش 
یافت و این موضوع بر قیمت مســکن شــهرهای جدید از 
جمله پردیس تاثیر گذاشت. به عنوان مثال قیمت یک واحد 
مسکن مهر در شهر پرند تا حدود ۵۵0میلیون تومان طی 
تابستان گذشته افزایش پیدا کرد. در ادامه تا حدود ۳۵0 تا 
400میلیون تومان عقب نشست. در پردیس نیز واحدهایی 
که زمانی یک تا 1.2میلیارد تومان خرید و فروش می شد، 
در نیمه دوم ســال گذشــته به حدود ۸00میلیون تومان 
کاهش پیدا کرد و حدود 200میلیون تومان ارزان  شــد. 
این در حالی اســت که از چند روز قبل، قیمت واحدهای 
120متری مسکن مهر پردیس 1.2، 1.۳ و در برخی موارد 
1.۷میلیارد تومان اعلام می شــود. به نظر می رسد کاهش 
قیمت مسکن در نیمه دوم سال گذشته شرایطی را به وجود 
آورد تا دلالان و سوداگران مســکن واحدهای متعددی را 
از مصرف کنندگان خریداری کــرده و امروز این واحدها با 
400 تا ۵00میلیون تومان سود برای فروش عرضه كنند. 
مســئله ای که به نظر می رسد باید دســتگاه های ذی ربط 
و نظارتی به آن رســیدگی کنند. بازار مســکن شهرهای 
جدید در حالی برخلاف اکثر مناطق کشور به محلی برای 
جولان دلالان تبدیل شده که اتفاق خاصی در این بخش 
روی نداده و کارشناسان نیز ســال آرامی را برای مسکن 

پیش بینی کرده اند.

   مسکن

خیز دوباره قیمت واحدهای مسکن مهر پردیس

گزارش تازه سایت Speedtest نشان می دهد متوسط 
جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل به 4۶مگابیت برثانیه 
و متوســط جهانی ســرعت آپلود اینترنــت موبایل به 
12.۵مگابیت برثانیه رســیده اســت. در حوزه اینترنت 
ثابت نیز متوسط جهانی سرعت دانلود، 9۷مگابیت برثانیه 
و متوســط جهانی ســرعت آپلــود ۵1مگابیت برثانیه 
ارزیابــی می شــود. این در حالی اســت کــه در همین 
مدت متوســط ســرعت دانلود اینترنت موبایــل ایران 
2۶مگابیت برثانیه و متوسط سرعت دانلود اینترنت ثابت 
ایران 19مگابیت برثانیه بوده است. به این ترتیب کاربران 
ایرانی در ســرعت اینترنت موبایل بین 140کشور دنیا، 
رتبه ۸۳ و در بخــش اینترنت ثابت صاحــب رتبه 1۳4 
دنیا هستند. به زبان ساده تر می توان گفت درحال حاضر 
اینترنت موبایل ایــران از گواتمالا و جمهوری دومینیکن 
کندتر و از کوبا و مالزی سریع تر است. همچنین اینترنت 
ثابتمــان از توگو و بوتــان کندتر و از موریــس و تانزانیا 
سریع تر است. Speedtest هر ماه سرعت اینترنت موبایل 
و اینترنت ثابت را در کشــورهای مختلف دنیا رتبه بندی 
می کند. اطلاعات این ســایت نشــان می دهد در ابتدای 
ماه مارس 2021 یعنی دو هفته اول اســفندماه متوسط 
جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل کمی افزایش پیدا 
کرده و به 4۸مگابیت برثانیه می رسد. درعین حال متوسط 
جهانی سرعت آپلود اینترنت موبایل هم با رشدی ناچیز 
به 12.۶مگابیت برثانیه می رســد. در حوزه اینترنت ثابت 

نیز متوسط جهانی ســرعت دانلود، 9۸مگابیت برثانیه و 
متوســط جهانی ســرعت آپلود ۵۳مگابیت برثانیه بوده 
است.  ســریع ترین اینترنت  موبایل دنیا بر اساس گزارش 
سایت Speedtest فعلا در اختیار کاربران امارات متحده  
عربی است؛ جایی که متوسط ســرعت اینترنت موبایل 
بــه 1۷۸مگابیت برثانیه می رســد. اینترنــت موبایل در 
کره جنوبی بلا متوسط سرعت 1۷0مگابیت برثانیه رتبه 
دوم را در اختیار دارند. در قطر متوســط سرعت اینترنت 
موبایل 1۶۷مگابیت برثانیه، در چین 1۵0مگابیت برثانیه 
و در عربســتان ســعودی 1۳۳مگابیت برثانیه اســت. 
درحالی که سرعت دانلود کاربران ایرانی اینترنت موبایل 
به طور متوسط حدود 2۶مگابیت برثانیه است. همچنین 
ســریع ترین اینترنت پهن باند ثابت در جهــان، فعلا در 
اختیار کاربران سنگاپور با ســرعت 2۳4مگابیت برثانیه 

است. 
در تایلند متوسط ســرعت اینترنت 2۳0مگابیت برثانیه 
گزارش شــده اســت. هنگ کنگ با متوســط ســرعت 
224مگابیت برثانیه رتبه سوم را دارد. رومانی با متوسط 
ســرعت 210مگابیت برثانیه و موناکو با متوسط سرعت 
20۵مگابیت برثانیه رتبه های بعــدی را در اختیار دارند. 
این در حالی است که متوسط ســرعت اینترنت ثابت در 
ایران حدود 19مگابیت بر ثانیــه؛ یعنی 12برابر ضعیف تر 
از ســرعت اینترنت ثابت کاربران در ســنگاپور ارزیابی 

شده است.

   دیجیتال

مقایسه سرعت اینترنت ثابت و موبایل با بقیه کشورهای دنیا

  اقتصاد خانواده

18پرسش و پاسخ پرتکرار درباره ثبت املاک مسکونی 
مالکان و مستاجران در هفته گذشته به دولت برای شناسایی خانه های خالی کمک کرده اند

ثبت اطلاعات ســکونت مالکان و مســتاجران در 
ســامانه ملی املاک و اســکان کشــور به آدرس 
amlak.mrud.ir ادامــه دارد. در ایــن طــرح 
سرپرســتان خانوار اطلاعات محل سکونت خود را 
ثبت می کنند تا به شناسایی خانه های خالی و اخذ 
مالیات از صاحبان آنها کمک کرده باشند. افرادی که 
اطلاعات خود را ثبت نکنند در پایان مهلت قانونی 
اعلام شده، مشمول قانون خواهند شد و جریمه های 
ســنگینی پرداخت خواهند کرد. برای همین باید 
براســاس زمان بندی اعلام شــده هرچه سریع تر 
تکلیف خود را صرف نظر از اینکه مالک خانه   هستید 
یا به عنوان مستاجر در آن زندگی می کنید، روشن 

کنید. این راهنمایی می تواند بخشی از ابهامات که 
هنگام کار با ســامانه ملی املاک و اسکان برای تان 
پیش می آید را رفع کند. حداقل ما امیدواریم این 

کارکرد را داشته باشد.
۱ برای دفعه اول وارد ســامانه شده ام اما پیغام 
خطایی نمایش داده می شود مبنی بر اینکه کد ملی 

با شماره همراه سازگار نیست. چه کار باید بکنم؟
جواب: برای ورود به سامانه لازم است با یک شماره 
همراه که مالکیت آن برای کد ملی شما ثبت شده 

باشد، وارد سامانه شوید.
۲   برای ثبت واگذاری ملک در سامانه چه کاری 

باید انجام شود؟

جواب: در کنار اطلاعات ملک خود در لیست املاک 
تحت مالکیت، گزینه ثبت واگذاری ملک را انتخاب 

کنید.
۳  خانه به نام مالک اســت اما مســتاجر در آن 

سکونت دارد،  چگونه این مورد ثبت شود؟
جواب: در قسمت افزودن ملک بعد از ورود اطلاعات 
ملک، در قسمت اطلاعات سکونت، گزینه »شخص 
دیگری ساکن اســت« را انتخاب کرده و اطلاعات 

مستاجر را در آن وارد کنید.
۴   در سامانه نشان می دهد خانه من خالی است 

اما اینطور نیست، چه اقدامی باید انجام دهم؟
جواب: وضعیت اقامت ملک خود را با انتخاب گزینه 

ثبت یا تغییر ساکن مشخص کنید.
۵   ملک فروخته شده یا ساکن دیگری در ملک 
سکونت دارد اما کد رهگیری ندارند. برای ثبت آن 

چه کنیم؟
جواب: وارد کردن کد رهگیری برای ثبت فروش یا 

سکونت ملک الزامی نیست.
6  در ثبــت ملک، بــه طور اشــتباه اطلاعات 
نادرستی وارد شده و ثبت نهایی شده،  برای ویرایش 

آن چه باید کرد؟
جواب: در حال حاضر امکان ویرایش اطلاعات بعد 
از ثبت نهایی وجود ندارد اما مســئولان وزارت راه 
و شهرســازی گفته اند به زودی این امکان را فراهم 

می کنند. 
7   منظور از اقامتگاه اصلی و فرعی چیست؟

جواب: اقامتگاه اصلی اقامتگاهی اســت که در آن 
زندگی می کنید. اقامتگاه فرعی، محلی اســت در 
شهرهای دیگر که معمولا در ســفرها آنجا اقامت 

دارید. قانون مالیات خانه های خالی این مسئله را 
لحاظ کرده است.

۸   چگونه مشخصات ملک را در سامانه اضافه کرد؟
جواب: در قســمت املاک تحــت مالکیت، روی 
گزینه افزودن ملک کلیک کرده و مشــخصات آن 

را ثبت کنید.
۹   وضعیت ســکونت ملک تغییر کرده است،  

برای ثبت آن چه اقدامی باید انجام داد؟
جواب: در قســمت املاک تحت مالکیت، در کنار 
ردیف ملک خود روی گزینه ثبت یا تغییر ســاکن 
کلیک کرده و وضعیت جدید ســکونت ملک خود 

را ثبت کنید.
۱۰   اقامتگاه فرد در ســامانه مشاهده نمی شود، 

چه کار باید کرد؟
جواب: در قســمت اقامتگاه ها روی گزینه افزودن 

اقامتگاه کلیک کرده و مشخصات آن را ثبت کنید.
۱۱   می خواهم اقامتگاه خود را تغییر دهم. چگونه    

اقامتگاه قبلی را حذف کنم؟
جواب: در قسمت اقامتگاه ها در کنار ردیف اقامتگاه 
قبلی خود روی گزینه اتمام سکونت کلیک کرده و 
تاریخ پایان سکونت را درج کنید. سپس مشخصات 

اقامتگاه جدید را وارد کنید.
۱۲   آیا واحد مســکونی باید 120روز به صورت 
متوالی خالی باشــد یا اینکه خالی بودن به صورت 

غیرمتوالی نیز مشمول مالیات خواهد بود؟
جــواب: در صورتی کــه ملک به مــدت 120روز 
غیرمتوالی در طول سال مالیاتی خالی باشد، باز هم 

مشمول مالیات بر خانه خالی خواهد شد.
۱۳   در خصوص افرادی که بیــش از پنج واحد   
مسکونی خالی دارند، آیا باید تمامی املاک در یک 

شهر واقع باشند؟
جواب: مهم نیست که واحدهای مسکونی در یک 
شهر باشد یا در شــهرهای مختلف، به هر حال در 
صورتی  که مالک بیش از پنج واحد مسکونی خالی 

باشید، مشمول مالیات دو برابری خواهید شد.
۱۴   چنانچه ملکی به دلیل فرســودگی قابلیت 
اجاره دادن نداشته باشد، آیا مشمول مالیات خانه 

خالی می شود؟
جواب: فرسودگی، ملاک معافیت ملک از پرداخت 
مالیات نیســت و صاحب آن باید مالیات خانه های 

خالی را پرداخت کند.
۱۵   حکم ملکی که خریداری شــده اما هنوز به 
مالک جدید تحویل نشــده و در فاصله زمان بین 

خرید تا تحویل نهایی خالی بوده، چیست؟
جواب: اگر به میزان 120روز خالی باشد و در اختیار 
یک مالک باشد، مشمول مالیات خانه خالی می شود.

۱6    آیا واحدهای مســکونی در شــهرهای زیر 
100هزار نفر مشمول مالیات خانه خالی هستند؟

جواب: خیر، مشــمول مالیات نمی شــوند اما اگر 
اطلاعات آنها را در ســامانه ثبت نکنید مشــمول 

جریمه خواهید شد.  

گروهبازار  
هفتصبح

ریسک های سرمایه گذاری در 
بازار  ارز دیجیتال برای ایرانی ها

بازار رمزارزها علاوه بر ریسک های معمول بازارهای 
مالی مثل افت و خیز ناگهانی قیمت ها و نوسانات 

 عجیب و غریب، می تواند ریسک های دیگری هم 
به خصوص برای سرمایه گذاران ایرانی داشته باشد. 

از جمله آنها می توان به ولت یا کیف پول آنلاین 
اشاره کرد. سرمایه گذاری در بازار ارز دیجیتال 

بدون کیف پول رمزارز معنایی ندارد. اولین گام این 
است که شما در یکی از سایت هایی که کیف پول ارز 
دیجیتال دارند ثبت نام کنید و پول هایتان را به آن 
انتقال دهید. چراکه در ایران خرید کیف پول های 

سخت افزاری تا حد زیادی غیرممکن است و 
چاره ای جز اعتماد به کیف پول های آنلاین ندارید. 

کافی است یک روز صاحب کیف پول تصمیم بگیرد 
سایتش را به روی مشتریان ایرانی ببندد. بیترکس 
و CEX نمونه هایی هستند که در چند سال گذشته 

به بهانه تحریم ها دسترسی کاربران ایرانی را به 
موجودی بیت کوین خودشان مسدود کرده و هیچ 

پاسخ قانع کننده ای هم ارایه نکرده اند.
قدم دوم برای سرمایه گذاری در ارز دیجیتال 
بعد از افتتاح حساب در سایت های کیف پول 

آنلاین، ثبت نام در صرافی های ارز دیجیتال است. 
برای خرید ارز دیجیتال در صرافی های بزرگ و 

بین المللی لازم است حسابتان را با دلار شارژ کنید 
اما در ایران هرکسی نمی تواند دلار به خارج از 

کشور منتقل کند. برای همین چاره ای جز استفاده 
از صرافی های ایرانی نیست.

فعالیت صرافی های ایرانی ارز دیجیتال غیرقانونی 
است. این امکان وجود دارد تا هر لحظه شاهد فیلتر 
شدن سایت های صرافی ارز دیجیتال باشیم. شاید 

فیلتر شدن مشکل چندان بزرگی نباشد اما اگر 
درگاه های پرداخت این سامانه ها بسته شود، دیگر 

امکان انتقال پول نخواهید داشت. مشکل زمانی 
بزرگتر خواهد بود که حساب بانکی صرافی ارز 

دیجیتال مسدود شود و نتواند پول مشتریانشان 
که در کیف پول صرافی باقی مانده را به آنها 

برگرداند.
قیمت ارزهای دیجیتال در هر صرافی با صرافی 

دیگر متفاوت است. سایت های ایرانی خرید و 
فروش رمزارز از این قاعده مستثنا نیستند و برای 
همین همیشه اختلافی بین قیمت  ارز دیجیتال در 

صرافی های ایرانی با نمونه های بین المللی وجود 
دارد. همچنین بازار ارزهای دیجیتال 24ساعته 

است. اگر بخواهید دائما نوسانات بازار را پیگیری 
کنید، احتمالا باید سه شیفت پای لپ تاپ بنشینید. 

از طرف دیگر اختلاف ساعت ایران با کشورهای 
غربی می تواند دردسرساز باشد. چراکه نوسانات 
بزرگ در صرافی بایننس به عنوان مرجع تعیین 

قیمت ارز دیجیتال عموما زمانی اتفاق می افتاد که 
ما ایرانی ها خوابیده ایم.

کته
ن

ارزش معاملات بورس روز گذشته به هزار و 500میلیارد تومان 
رســید، در حالی که تنها در یک صرافی ارز دیجیتال، شاهد 
خرید و فروش بیش از هزار و 700میلیارد تومان رمزارز بودیم. 
اتفاقی عجیب و باورنکردنی که نشان می دهد بورس با آن همه 
عظمت حالا در برابر یک صرافی کوچک ارز دیجیتال کم آورده 
اســت. ماجرا ابعاد دیگری هم دارد؛ دیروز کمترین معاملات 
یک سال اخیر در تالار بورس رقم خورد و از طرف مقابل شاهد 
بیشــترین معاملات ارز دیجیتال بودیم. همچنین زمان انجام 
معاملات بورس تنها سه ساعت و 30دقیقه  است اما صرافی های 
ارز دیجیتال به صورت 24ساعته مشغول فعالیت هستند. با این 
همه ســبقت گرفتن معاملات رمزارز از بورس تهران به خوبی 
نشان می دهد که تب سرمایه گذاری در بازار ارزهای دیجیتال تا 
چه حد بالا گرفته. اینطور که پیداست خیلی از سرمایه گذاران، 
ریسک های بازار رمزارز را به جان خریده و برایشان مهم نیست 
که هر لحظه امکان دارد کل سرمایه شان در کیف پول آنلاین از 
بین برود یا با مسدود شدن سایت صرافی ها دیگر امکان برداشت 
پولشان را نداشــته باشــند. آنها مجذوب بازدهی  چشمگیر 
رمزارزها شده اند. بررسی ها نشان می دهد ارزهای دیجیتال تنها 
در چهار هفته اول سال تا 410درصد بازدهی داشته اند و سرمایه 
مشتریانشان را پنج برابر کرده اند. البته همه رمزارزها چنین 
کارنامه درخشانی ندارند. مثلا بیت کوین در این مدت تنها یک 
درصد تغییر قیمت داشته. در این گزارش بررسی کرده ایم هر 
کدام از ارزهای دیجیتال از ابتدای سال تا پایان هفته گذشته چه 
کارنامه ای از خود به جا گذاشته اند. اگر دلتان می خواهد در این 
سودهای عجیب و غریب شریک شوید، بد نیست قبل از هرچیز 
نکاتی را درباره ریسک های سرمایه گذاری در بازار ارز دیجیتال 

برای ایرانی ها بدانید. 

چهار هفته  از آغاز ســال جدید گذشــته و در این مــدت ارزهای 
دیجیتال بین یک تا 410درصد بازدهی داشته اند. کمترین بازدهی 
نصیب سلطان ارزهای دیجیتال، یعنی بیت کوین شده و بیشترین 
بازدهی مربوط بــه ارز دیجیتال تازه وارد دوج کوین اســت که در 
روزهای اخیر ســروصدای زیادی به پا کــرده. در همین مدت که 
ارزهای دیجیتــال نقل محافل شــده اند، دلار در محدوده 2۵هزار 
تومان درجا می زند، سکه حدود ۶00هزار تومان ارزان شده و هر گرم 
طلای 1۸عیار کاهش قیمت ۳0هزار تومانی را پشت سر گذاشته. 
در همین مدت شاخص کل بورس ۷0هزار واحد یعنی شش درصد 

کاهش پیدا کرده است.

    دوج  کوین؛ رشد ۴۱۰درصدی
ســتاره این روزهای بــازار ارز دیجیتال در چهار هفته اول ســال 
1400، بازدهی 410درصدی از خود بجا گذاشته. توئیت های ایلان 
ماسک در این بازدهی چشمگیر بی تاثیر نبوده، چراکه بعد از همین 
توئیت ها بود که قیمت این ارز دیجیتال نســبتا تازه وارد، در کمتر 
از 24ساعت نزدیک به سه برابر شد. قیمت دوج کوین ابتدای سال 
حدود هزار و ۵00تومان بود و تا پایان هفته گذشــته به هشت هزار 
تومان رسید. البته دیروز دوج کوین کمی ارزان  شد و به هفت هزار 
تومان عقب نشــینی کرد. دیروز ۷۷۵میلیارد تومان دوج کوین در 

صرافی های ایرانی خرید و فروش شد.

    ریپل؛ رشد ۲۰۰درصدی
ریپل همزمان با اینکه در رتبه دوم پرطرفدارترین ارز دیجیتال بین 
ایرانی ها به حساب می آید، در رتبه دوم بیشترین بازدهی در چهار 
هفته اول ســال 1400 قرار گرفته. قیمت ریپل اول سال 1۳هزار و 
900تومان بود و تا پایان هفته گذشته به 41هزار و ۷00تومان رسید 
تا بازدهی 200درصدی در کارنامه این رمزارز ثبت شود. دیروز هم 

قیمت ریپل در صرافی های ایرانی هزار تومان افزایش داشت. 

    اتریوم کلاسیک؛ رشد ۱۸۰درصدی
قیمت هر اتریوم کلاسیک اول سال ۳۳۵هزار تومان بود. در همین 
چهار هفته ای که از آغاز ســال 1400 گذشــته، قیمت هر اتریوم 
کلاسیک به 9۳۵هزار تومان رسید و دیروز این ارز دیجیتال در بین 
رمزارزهای میلیونی قرار گرفت. بازدهی اتریوم کلاســیک در چهار 

هفته اول سال حدود 1۸0درصد بوده.

    ترون؛ رشد ۱۴۰درصدی
بعد از رشد چشــمگیر دوج کوین، حالا ترون عنوان ارزان ترین ارز 
دیجیتال در صرافی های ایرانی را به خود اختصاص داده. قیمت این 
رمزارز ابتدای امسال حدود هزار و ۷00تومان بود و بعد از چهار هفته 
به چهار هزار و 100تومان رســید. همین افزایش قابل توجه باعث 
شده بازدهی 140درصدی در کارنامه ترون ثبت شود. قیمت این ارز 

دیجیتال دیروز تا چهار هزار و 400تومان هم پیشروی کرد. 

    بایننس کوین؛ رشد ۸7درصدی
ارز دیجیتال بایننس کوین که برای دوره ای در صدر خبرهای بازار 
رمزارزها قرار گرفته بود، در رتبه پنجــم بالاترین بازدهی در چهار 
هفته اول سال ایستاده اســت. قیمت بایننس کوین در ابتدای سال 

هفت میلیون و 200هزار تومــان بود که این رقــم در پایان هفته 
گذشــته به 1۳میلیون و ۵00هزار تومان رســید که نشان دهنده 
بازدهی ۸۷درصدی اســت. روند صعودی بایننس کوین دیروز هم 
ادامه داشت و قیمت این ارز دیجیتال تا 14میلیون تومان افزایش 

پیدا کرد.

    بیت کوین کش؛ رشد ۸۴درصدی
پول خرد بیت کوین، هیچ ارتباطی با بیت کویــن ندارد. قیمت ارز 
دیجیتال بیت کوین کش بعد از ثبت بازدهــی ۸4درصدی تا پایان 
هفته چهارم ســال 1400 به 2۶میلیون و ۳00هزار تومان رسیده 
است. اول سال این رمزارز در صرافی های ایرانی با قیمت 14میلیون 

و ۳00هزار تومان معامله می شد.

    ای او اس؛ رشد ۸۳درصدی
ایاس یا ای او اس در چهار هفته ۸۳درصد گران شد. قیمت ای او اس 
ابتدای سال در صرافی های ایرانی حدود 11۵هزار تومان بود و در این 
مدت قیمت هر ای او اس به حدود 210هزار تومان رسیده است. ایاس 
جزو کم طرفدارترین ارزهای دیجیتال در صرافی های ایرانی است. 

    لایت کوین؛ رشد ۴7درصدی
قیمت لایت کوین در آخرین روز هفته گذشــته بــه هفت میلیون 
و 900هزار تومان رســید. اول امســال قیمت این ارز دیجیتال در 
صرافی های ایرانی حدود پنج میلیــون و ۳00هزار تومان بود و این 
مورد نشان می دهد در چهار هفته ارزش لایت کوین تقریبا 4۷درصد 
افزایش پیدا کرده است. دیروز هم لاست کوین حدود ۶00هزار تومان 

گران شد و به هشت میلیون و ۵00هزار تومان رسید. 

    استلار؛ رشد ۴6درصدی
استلار در روزهای اول ســال 1400 در صرافی های ایرانی با قیمت 
حدود 11هزار تومان معامله می  شــد. قیمت ایــن ارز دیجیتال در 
پایان هفته گذشته به 1۶هزار تومان رسید تا بازدهی 4۶درصدی در 
کارنامه این رمزارز کمتر شناخته شده ثبت شود. استلار دیروز هم به 
روند صعودی خود ادامه داد و تا 1۶هزار و ۵00تومان پیش روی کرد.

    اتریوم؛ رشد ۲۸درصدی
قیمت هر اتریوم اول ســال 4۸میلیون و 900هــزار تومان بود. در 
همین چهار هفته ای که از آغاز ســال 1400 گذشــته، قیمت هر 
اتریوم به ۶2میلیون و ۵00هزار تومان رســید که نشان از بازدهی 
2۸درصدی این ارز دیجیتال پرطرفدار دارد. اتریوم بعد از بیت کوین 

گران ترین رمزارز در صرافی های ایرانی به حساب می  آید.

    بیت کوین؛ رشد یک درصدی
پادشاه بازار ارزهای دیجیتال فروردین ماه را در خواب زمستانی 
سپری می کند. بیت کوین که ۶0درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
دنیا را در اختیار دارد، در چهار هفته اول سال 1400 تغییر قیمت 

چندانی نداشته. ابتدای ســال قیمت بیت کوین در صرافی های 
ایرانی یک میلیارد و ۵۷0میلیون تومان بود و بعد از گذشت این 
مدت با رشــد یک درصدی به یک میلیارد و ۵۸۸میلیون تومان 
رسید. بیت کوین در بازارهای جهانی بعد عبور از مرز ۶0هزار دلار 

فعلا آرام گرفته و نوسانات قابل توجهی ندارد.  سبقت بیت کوین از شاخص بورس
حجم معاملات روزانه ارزهای دیجیتال برای نخستین بار از بازار سرمایه پیشی گرفت

  ارزش معاملات روزانه و بازدهی ارزهای دیجیتال در یک صرافی ایرانی 
ارزش معاملات روزانهبازدهی چهار هفته اول سالارز دیجیتال
775میلیارد تومان410درصددوج کوین

151میلیارد تومان200درصدریپل
91میلیارد تومان 180درصداتریوم کلاسیک

216میلیارد تومان140درصدترون
146میلیارد تومان87درصدبایننس کوین
35میلیارد تومان84درصدبیت کوین کش

48میلیارد تومان83درصدایاس
45میلیارد تومان47درصدلایت کوین

46میلیارد تومان46درصداستلار
20میلیارد تومان28درصداتریوم

26میلیارد تومانیک درصدبیت کوین
127میلیارد تومانمنفی پنج درصدتتر دلار



استارتاپها
08 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2914  یکشنبه  29 فروردین  1400

     گزارش سه

بحث فروش دارو در فروشــگاه های اینترنتی با توئیت حمید محمدی مدیرعامل دیجی کالا و 
پاسخ کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو یک بار دیگر سر باز کرده است. از اخطار 
شدید این سازمان و وزارت بهداشت به اســنپ فود در همین خصوص هنوز دو ماه هم نگذشته 
که حالا آقای سخنگو گفته فروش آنلاین دارو تخلف اســت و مردم هم بیایند موارد را گزارش 
دهند.در این میان اعضای هیات مدیره اتحادیه کســب وکارهای مجازی هــم با توئیت و هم با 
نامه نگاری به رئیس جمهور وارد این دعوای حقوقی شده اند و شکایت برده اند که »استارتاپ های 
فعال در ارسال محصولات بهداشتی و دارویی که دارای مجوز فعالیت از اتحادیه کسب و کارهای 
مجازی به عنوان تنها نهاد قانونی در این حوزه هستند، با برخی دستورالعمل ها و ضوابط قدیمی 
و به روزنشده توسط ســازمان غذاودارو مواجهند که اجازه هرگونه فعالیتی را از آنها سلب کرده 
است.« اما فارغ از این نامه، بازخوانی توئیت  های رد وبدل شده خود گویای همه ماجراست و نیاز 

به تحلیل اضافه ندارد.

حمیدمحمدی،مدیرعامــلدیجیکالا: در حالی کــه در دنیا با راه حل هــای مبتنی بر 
تکنولوژی، فروش داروهای دارای نسخه هم آنلاین شده و  »داروخانه آمازون« راه اندازی شده 
است، ســازمان غذاوداروی کشــور ما برای فروش آنلاین داروهای بدون نسخه )OTC( هم 
مانع تراشــی می کند. از بهمن 99 داروخانه های آنلاین دارای مجــوز را در دیجی کالا معرفی 
کردیم تا بتوانیم در چارچوب دستورالعمل های قدیمی و به روزنشده فعلی، به فعالیت بپردازیم. 
برخی از داروخانه ها اطلاع داده اند فشارهایی از طرف سازمان های مرتبط، آنها را مجبور به قطع 
همکاری با دیجی کالا کرده است. در حالی  که در دوران کرونا جهان به سمت استفاده از ظرفیت 
تجارت الکترونیک در حرکت است و مسئولین سلامت در کشورها می کوشند تا هرچه بیشتر 
ترددهای غیرضروری را کم کنند، این میزان از مقاومت و مانع تراشی مسئولین سازمان غذاودارو 

حیرت آور است.

کیانوشجهانپور،سخنگویســازمانغذاودارو: فروش دارو در داروخانه های آنلاین 
مجاز نیســت،فروش اقلام غیردارویی قابل فروش در داروخانه های مجاز آنلاین نیز در ســایر 
فروشگاه های آنلاین، مجاز نیست،کما اینکه سوپرمارکت محله هم داروخانه محله نیست! موارد 

تخلف را جهت پیگیری قانونی گزارش کنید ...

حمیدمحمدی،مدیرعاملدیجیکالا: آقای دکتر جهانپور مارکت پلِیس ها سوپرمارکت 
محله نیســتند. مارکت پلیس، یک زیرســاخت مبتنی بر تکنولوژی و پلتفرم آنلاینی است که 
هر کســب و کاری از جمله داروخانه ها باید بتوانند با رعایت همان ضوابــط و مقررات حاکم بر 
داروخانه های آنلاین، فروشگاه خود را در آن راه اندازی کنند.کاری که ما قصد انجامش را داریم 
این است:داروخانه هایی که مجوز داروخانه آنلاین دارند، این اقلام را در دیجی کالا تحت ضوابط 
سازمان غذاودارو و رعایت تمام استانداردهایی که وجود دارد به فروش برسانند و خودشان هم 
برای مشتریان ارســال کنند. شما بگویید اشکال این روش چیســت؟ این مدل عرضه با اصول 
موردنظر سازمان غذاودارو منافاتی ندارد اگرچه به تدوین دستورالعمل های جدید و به روز منطبق 
بر تحولات فناورانه نیاز دارد.مقاومت سرسختانه ســازمان غذاودارو در مقابل تحول دیجیتال، 

اعجاب انگیز است! منافع قشری خاص را با سلامت مردم گره نزنیم.

رضاالفتنســب،عضوهیاتمدیرهاتحادیهکســبوکارهایمجازی: )دارو( در 
پلتفرم های آنلاین غیرمجاز است اما در ناصرخســرو مجاز!!! ولله الان داروخانه ها بیشتر شبیه 
سوپرمارکت ها شده اند )تا سوپرمارکت ها شــبیه داروخانه(. قرار بود در داروخانه، دارو فروخته 
شود نه لوازم آرایش ... جا دارد در اقدامی متقابل، اتاق اصناف ایران هم اجازه فروش غیرقانونی 

محصولات صنفی در داروخانه ها را ندهد.

یکتوئیتخوانیبدونقضاوتازکلکلتندمدیرعامل
دیجیکالاوبقیهاستارتاپیهاباسخنگویسازمانغذاوداروکه

حالاپایرئیسجمهورهمبهآنبازشدهاست!

داروخانههاسوپرمارکتشدهاندیا
سوپریهاداروخانه؟

وام 50 میلیاردی برای استارتاپ هایی که 
نمی  خواهند اسم شان فاش شود!

رئیس هیات عامل  صندوق نوآوری و شــکوفایی با اعلام میزان وام های داده شده 
به کســب وکارهای دانش بنیان و استارتاپی در سه سال گذشــته  در اظهارنظری 
عجیب گفته اســتارتاپ های بزرگ که وام گرفته اند تمایلی ندارند اسم شان عنوان 
شــود! علی وحدت گفته در نزدیک به سه ســالی که او در این صندوق مشغول به 
کار بوده، حدود 1۳هزار میلیارد تومان در قالب تســهیلات در اختیار شرکت های 
دانش بنیان و شرکت های اســتارتاپی که مجوز دانش بنیانی داشته اند قرار گرفته 
است.  براساس گفته های وحدت در این چند سال تمام شرکت های بزرگ و شناخته 
شده  استارتاپی ۵0 میلیارد تومان تسهیلات از صندوق نوآوری و شکوفایی دریافت 
کرده اند. اما وحدت گفته این استارتاپ ها علاقه ای به عنوان شدن نامشان به عنوان 
تسهیلات گیرنده ندارند. وحدت در خبر دیگری هم اعلام کرده ابزار جدیدی برای 
تامین مالی شرکت های بزرگ استارتاپی به نام اوراق »صکوک نوآوری« تعریف شده 
که با این ابزار با اینکه شرکت های اســتارتاپی وارد بورس نشده اند؛ اما می توانند از 
این بازار جذب سرمایه کنند.  براســاس آنچه وحدت گفته تاکنون ۵ شرکت بزرگ 

استارتاپی درخواست استفاده از این ابزار را داده اند.

تاه
 کو

خبر

تهران، کرج، اصفهان، مشهد، شیراز، تبریز، اهواز، یزد، رشت، 
ارومیه، قم، کرمان، بندرانزلی، ساری، بابل، قائم شهر، آمل و 
لاهیجان شهرهایی هستند که تپسی در آنها در حال فعالیت 

است و این گزارش درباره آنهاست.

ترافیکبیشترقمیهاوکرمانیها!
آمارهای تپسی نشــان می دهد که در سال 99، ترافیک اغلب 
شهرهایی که تپسی در آنها حضور داشته کمتر شده. بندرانزلی 
با ۸.4، کرج با ۶.۷۳ و ســاری با ۵.۵۷ درصد بیشترین میزان 
کاهش ترافیک را در سال 99 نسبت به سال 9۸ تجربه کرده اند. 
قم با  ۷.۶۵ درصد و کرمان با 0.۷۳ درصد تنها شهرهایی بودند 
که ترافیک در آنها رشد نشــان می دهد. تهرانی ها نیز کاهش 

۳درصدی را در ترافیک پایتخت تجربه کرده اند. 

   میدانآرژانتین،یکمقصدپرمشتری!
پر سفرترین راننده )سفیر( سال 99 تاکسی اینترنتی تپسی 
از بابل بوده با رکورد ۸۷9۷ سفر در یک سال! یعنی میانگین 
روزانه بیش از 24 ســفر! این در حالی است که پرسفرترین 
راننده تپســی از ابتــدای فعالیت این شــرکت تاکنون یک 
مشهدی است که تا انتهای سال 99 تعداد 1۸ هزار و ۶42 سفر 
انجام داده است. پرسفرترین مسافر تپسی در سال 99 هم یک 
تهرانی است که در این سال 1۵۷۸ سفر با تپسی انجام داده 
است؛ در واقع این شهروند تهرانی به طور میانگین روزی 4.۳ 

سفر با تپسی داشته است! 
بلندترین ســفر تپســی از نظــر مســافتی 201 کیلومتر و 
کوتاه ترین ســفر 1۵ متر بوده اســت. این در حالی است که 
یک سفر ۵ ســاعت و 2۳ دقیقه ای طولانی ترین مدت سفر و 

یک سفر ۳ دقیقه ای کوتاهترین ســفر از نظر زمانی بوده اند. 
در تهران، میدان آرژانتین در صــدر مقصدهای مورد علاقه 

مسافران قرار داشته است. 

شیرازیهایضدکلیشه!
بر اساس آمارهای تپســی، شــهروندان کرمانی، تهرانی و 
اصفهانی نسبت به سایر شهرها ســحرخیزترند و سفرهای 
صبحگاهی بیشــتری را تجربه می کنند. نکته جالب اینکه 
شیرازی ها هم در رتبه چهارم انجام ســفرهای صبحگاهی 
هستند. این در حالی است که شهروندان بندرانزلی، ارومیه، 

و رشت کمترین سفرهای صبحگاهی را دارند.
آمار نشان می دهد که اگرچه شهروندان شهرهای بندرانزلی 
و رشت به ســفرهای صبحگاهی علاقه کمتری دارند، اما هر 

دو این شهرها در میان سه شهر اول فهرست سفرهای شبانه 
تپسی هستند. 

با این حال این مشهدی ها هستند که رتبه نخست سفرهای 
شبانه تپسی را به خود اختصاص داده اند و پایتخت نشینان نیز 
در رتبه چهارم هستند. در سوی دیگر، کرمانی ها که در رتبه 
دوم سحرخیزترین مسافران تپسی بودند، در رتبه آخر انجام 

سفرهای شبانه قرار گرفته اند. 
امتیاز دادن در تاکسی های اینترنتی یک ابزار مناسب برای 
مشخص شدن کیفیت یک سفر درون شهری است. آمارهای 
تپسی نشــان می دهد مســافران و رانندگان مازندرانی در 
شهرهای ساری و قائم شــهر و بابل در کنار شیرازی ها بیش 
از همه از یکدیگر رضایت کامل داشــته اند. میانگین امتیاز 

راننده های تپسی هم به طور کلی 9.۵ بوده است. 

کرمانی های سحرخیز 
مشهدی های شب گرد!

گزارش آماری تپسی اطلاعات جالبی از زندگی شهری ما ایرانی ها دارد

کم کم گزارش های سالانه و آماری استارتاپ هایی چون اسنپ و تپسی و بلد و نشان که از جابه جایی شهروندان در شهر 
دیتاهای ارزشمندی دارند در حال تبدیل شــدن به مرجع قابل اتکایی برای واکاوی زیست شهری ایرانی ها هستند. 
داده هایی دقیق که ارمغان استفاده از سرویس های آنلاین حمل و نقل و نقشه اند و مشابه آن را نه تاکسیرانی دارد و نه 
مرکز آمار. یک دلیل خوب دیگر برای اینکه باز هم از خود بپرسیم آن همه سنگ که سازمان تاکسیرانی و شهرداری تهران 
پیش پای تاکسی های آنلاین گذاشت به کدامین دلیل کارشناسی بود؟! بگذریم... تپسی یک گزارش آماری جذاب از 
سال 99 منتشر کرده که اطلاعات جالبی درباره ترافیک، عادت های سفر و زندگی شهری ما در دوران کرونا آن هم در۱۸ 
شهر ایران به دست می دهد. گزارشی که هم از عادت های ترافیکی و سفر رفتن ما در این سال کرونایی پرده برمی دارد 
و هم از شهروندان خاصی که یا زیاد پشت رل نشسته اند یا زیاد تاکسی  گرفته اند. البته که این گزارش کلیشه  بی اساس 

سحرخیز نبودن شیرازی ها را هم حسابی زیر سوال برده است!

     گزارش دو

در پی اعتراض بازی ســازهای ایرانی به تصمیم ها 
و ممیزی های بنیاد ملی بازی های رایانه ای که به 
گفته آن ها باعث آسیب جدی به صنعت گیم ایران 
شده، دیروز سازمان نصر کشور هم با نامه به وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی از عملکرد این بنیاد به 

شدت انتقاد کرده است.
سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در حمایت از 
بازی ســازان ایرانی و در نامه ای به وزیر فرهنگ و 
ارشاد با اشاره به تغییر فرآیند نظارت و ممیزی های 
سلیقه ای و غیرشفاف بنیاد ملی بازی های رایانه ای، 
عنوان کرده کــه تصمیمات اشــتباه بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای می توانــد لطمات زیادی را به 

بازی سازان ایرانی وارد کند. 
رئیــس ســازمان نصــر کشــور در ایــن نامه 

درخواست های بنیاد برای اصلاح بازی ها را خارج 
از چارچوب رایج کشور، بســیار سختگیرانه و در 

موارد زیادی به دور از منطق عنوان کرد.
در نامه ای که سازمان نصر کشور به وزیر فرهنگ 
ارســال کرده، از بنیاد ملی بازی هــای رایانه ای 
به عنوان یکی از زیرمجموعه های وزارت فرهنگ 
یاد شــده که این یادآوری در حقیقت مسئولیت 
تصمیمات اشتباه بنیاد را متوجه وزارت فرهنگ 

می کند.
آنطور که در این نامه اشاره شــده، به دلیل تغییر 
فرآیند نظارت و ممیزی های سلیقه ای و غیرشفاف 
بنیاد، در یک سال گذشته بســیاری از بازی های 
ایرانی یا از فروشگاه های داخلی حذف شده اند یا به 
تولیدکنندگان آنها در خصوص محتوای آن هشدار 

داده شده است  یا در انتظار دریافت رده بندی سنی 
و پروانه انتشار معطل مانده اند.

رئیس ســازمان نظام صنفی رایانه ای کشــور در 
متن این نامه، سیاست های بخش نظارت بنیاد را 
برخلاف نام گذاری های سال 99 و 1400 و مانعی 
برای جهش تولید داخلی دانسته که نتیجه آن ها 
چیزی جز کوچک شــدن ســهم بازار بازی های 
داخلی، غلبه بیشــتر بازی هــای خارجی و کوچ 
متخصصان  این حوزه به خارج از کشــور نخواهد 

بود.
هفته گذشــته و در پی انتشــار نامــه اعتراضی 
بازی سازهای ایرانی، بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
در واکنش تنها اعلام کرد کــه تصمیم های ایران 

بنیاد در چارچوب قانون است.

گلایهسازماننصرازبنیادبازیهایرایانهایبهوزیرفرهنگ

وزیر نیرو:
امیدواریم امسال هم مانند سال قبل در خوزستان 

مشکل تامین انرژی نداشته باشیم
گفت:  نیرو  وزیر   - اهواز 
سال گذشته به صنایع بزرگ 
از ۳۰ درصد  بیش  خوزستان 
نسبت به سال ۹۸ عرضه انرژی 
امیدواریم در فصل  و  داشتیم 
گرم امسال در خوزستان بتوانیم این عرضه را به خوبی اجرایی کنیم 
و همچنین خاموشی نداشته باشیم تا مردم با آرامش فصل گرم را 
سپری کنند. رضا اردکانیان در مراسم افتتاح شش پروژه فوق توزیع 
برق خوزستان که امروز )۲۴ فروردین ماه( به صورت ویدئوکنفرانس 
برگزار شد، با تشکر از اقدامات انجام شده در شرکت برق منطقه ای 
خوزستان، خطاب به مدیرعامل این شرکت، اظهار کرد: در ادامه این 
فعالیت ها و تلاش ها، با هماهنگی شرکت توانیر و برق حرارتی، برای 
فصل گرم خوزستان تدارکات لازم را ببینید تا بتوانیم امسال نیز مانند 
دو سال قبل، تابستان بدون خاموشی را در همه کشور به ویژه استان 
خوزستان به خوبی اجرا کنیم و انرژی مورد نیاز را به همه بخش ها به 
ویژه به بخش صنعت عرضه کنیم. وی افزود: سال گذشته به صنایع 
بزرگ خوزستان بیش از ۳۰ درصد نسبت به سال ۹۸ عرضه انرژی 
داشتیم و امیدواریم در فصل گرم امسال نیز این عرضه را به خوبی 
داشته باشیم. وزیر نیرو گفت: امیدواریم در فصل گرم امسال، رشد اوج 
بار در خوزستان در حد برنامه ریزی شده باقی بماند و خاموشی نداشته 
باشیم تا مردم این استان پهناور با آرامش و امنیت خاطر فصل گرم 
را سپری کنند. در پایان نیز به دستور وزیر نیرو، شش پروژه شرکت 
برق منطقه ای خوزستان شامل فاز اول پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلو ولت 
سردشت دزفول به ظرفیت ۱۲ مگاولت آمپر و خط ورودی این پست 
به طول ۶۶ کیلومتر مدار، پست ۱۳۲ به ۱۱ کیلو ولت GIS بید بلند 
ماهشهر به ظرفیت ۵۰ مگاولت آمپر و خط ورودی این پست به طول 
۳ کیلومتر مدار و پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلو ولت پاک چوب شوش به 
ظرفیت ۸۰ مگاولت آمپر و یک کیلومتر مدار با ارزش سرمایه گذاری 

چهار هزار و ۶۰ میلیارد ریال، افتتاح رسمی شدند.

استاندار هرمزگان: در امر گازرسانی باید تحولی 
عظیم ایجاد شود

استاندار   - بندرعباس 
هرمزگان بیان کرد:در خصوص 
زحمات  استان  در  گازرسانی 
زیادی کشیده و جهت محقق 
شدن نتایج این تلاش ها،  باید  
تحولی عظیم در امر گازرسانی با کمک سایر دستگاه های مربوطه 
ایجاد شود. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان،فواد 
حمزوی، مدیر عامل شرکت گاز و برخی مسئولین این شرکت با 
فریدون همتی ، استاندار هرمزگان دیدار کردند. فریدون همتی ضمن 
تبریک سال جدید به مدیر عامل شرکت گاز و همکارانشان،اظهار 
کرد:مجموعه مدیریتی شرکت گاز ،مجموعه ای جوان،خلاق و نوآور 
است و این شرکت  در خصوص گازرسانی  در استان زحمات زیادی 
کشیده و جهت محقق شدن نتایج این تلاش ها،  باید  تحولی عظیم 
در امر گازرسانی با کمک سایر دستگاه های مربوطه ایجاد شود. وی 
بیان کرد:  در امرگازرسانی به شهرها و روستاهای هرمزگان باید 
تحولی عظیم رخ دهد به نحوی که همه مردم بتوانند از این نعمت 
خدادادی استفاده کنند و این امر با همکاری همه جانبه سایر دستگاه 
های مربوطه در این حوزه  محقق خواهد شد. استاندار هرمزگان 
با حضور دستگاه های  باید جلساتی منظم   تصریح کرد: ماهانه 
مربوطه در امر گازرسانی به منظور تکمیل زنجیره خدمت گازرسانی 
با محوریت استانداری، برگزار و گزارش آن نیز به بنده  ارسال شود. 
همتی بر اعطای مهلت سه ماهه به خانوارهای مستقر در محدوده 
های گازرسانی شده جهت اخذ اشتراک گاز  تاکید و افزود:شرکت گاز 
باید با پیگیری از دستگاه های مربوطه در خصوص افزایش ضربتی 

مجریان ذیصلاح در زمینه لوله کشی گاز اقدام کند و گزارش این 
موضوع نیز ماهانه به من ارسال شود.  در ابتدای این دیدار نیز،فواد 
حمزوی،مدیر عامل شرکت گاز استان هرمزگان ضمن تبریک سال 
جدید به استاندار هرمزگان، گزارشی از گازرسانی به شهرهای و 
روستاهای استان از سال ۹۲الی ۹۹ اشاره و تصریح کرد: از سال ۹۲تا 
کنون ۹ شهر  و ۴۳ روستا از گاز طبیعی برخوردارشده اند و تاکنون 
برای بیش از ۱۲۵ هزار خانواردر استان  ظرفیت اشتراک پذیری گاز 

طبیعی فراهم شده است.

رییس اتاق بازرگانی تبریز اعلام کرد؛
آمادگی بخش خصوصی آذربایجان شرقی برای توسعه 

تجارت با هند
شرقی  آذربایجان 
رییس  مسلمی:  مجید   -
گفت:  تبریز  بازرگانی  اتاق 
تجارت،  سنتی  های  روش 
جایگاهی در جهان نداشته و 
هم اکنون نیازمند به کارگیری روش های نوین تجارت هستیم. به 
گزارش خبرنگار ما در تبریز، یونس ژائله در جلسه ویدیوکنفرانسی 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در هند با استاندار آذربایجان شرقی 
و جمعی از مسئولان استانی گفت: بخش خصوصی کشور درگیر 
برخی بروکراسی های اداری بوده و همین امر کار را برای تمامی 
صادرکنندگان سخت کرده است.  وی افزود: صدور بخشنامه ها و 
دستورات جدید و خلق الساعه، سبب عملکرد نامناسب تجار ایرانی 
در سطح جهانی خواهد شد. وی با تاکید بر لزوم تغییر در شیوه های 
تجارت گفت: روش های سنتی تجارت، جایگاهی در جهان نداشته و 
هم اکنون نیازمند به کارگیری روش های نوین تجارت هستیم تا در 
این خصوص از کل جهان عقب نمانیم. ژائله ادامه داد: تجارت ایران 
و هندوستان یک طرفه نبوده بلکه دوطرفه است و علاوه بر ضرورت 
بهبود صادرات به این کشور، قطعا به واردات برخی محصولات از این 
کشور نیز نیاز خواهیم داشت و به همین دلیل باید به فکر توسعه 
تجارت دو جانبه با هندوستان باشیم. رییس اتاق بازرگانی تبریز، 
حمایت دولت را در این مسیر لازم و ضروری عنوان کرد و گفت: 
گاه اطمینان لازم برای فعالیت تجاری فعالان حوزه تولید و صنعت 
استان ایجاد نشده و این تاجر نمی تواند وارد فضای رقابتی شده و 
اطمینان لازم را در طرف تجاری خود ایجاد کند. وی ادامه داد: 
تجارت با هندوستان نیازمند سیاست های خاص خود بوده و تلاش 
مضاعفی می طلبد. ژائله افزود: برای شروع و گسترش تجارت با این 
کشور باید شرکتی را انتخاب کنیم که در این کشور سرمایه گذاری 
کرده و تمامی تجهیزات و امکانات لازم برای این تجارت را فراهم کند 
تا بدین وسیله شاهد ایجاد مرکز سرمایه گذاری برای استان باشیم. 
ژائله اضافه کرد: بخش خصوصی آذربایجان شرقی آمادگی لازم برای 
همکاری دوجانبه با کشور هندوستان را داشته و آماده تبادل هیات 

های تجاری با این کشور است.

توزیع ۳۸۰۰ پرُس غذای گرم در بین نیازمندان پردیسان
امداد  کمیته   - قم 
توزیع ۳۸۰۰  با  قم  پردیسان 
بین  در  گرم  غذای  پُرس 
نیازمندان پیشتاز طرح اطعام 
مهدوی در قم شد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، پردیسان نقطه شروع اطعام مهدوی در 
قم شد و در نخستین روز ماه مبارک رمضان ۳۸۰۰ پرُس غذای گرم 
در بین نیازمندان این منطقه قم توزیع شد. هم زمان با شروع ماه مبارک 
رمضان، کمیته امداد پردیسان قم ۳۸۰۰ پرس غذای گرم را که با 
مشارکت آستان مقدس حضرت معصومه )س( پخُت و بسته بندی شده 
بود در بین ایتام و محرومان مناطق پردیسان و کهک توزیع کرد. این 
خبر حاکی از آن است که تا پایان ماه رمضان همه خانوارهای تحت 
حمایت این نهاد حداقل از یک وعده  افطاری و سحری بهره مند خواهند 

شد و خانواده های ایتام و دارای بیمار صعب العلاج در اولویت هستند. 
شایان ذکر است هم زمان با حلول ماه مبارک رمضان ۲۰۰ هزار پرُس 
غذای گرم در قالب طرح اطعام مهدوی، در سومین مرحله پویش ایران 

همدل در استان قم در حال برگزاری است.

در بازدید مدیر عامل شرکت نفت و گاز غرب از منطقه عملیاتی نفت 
شهر مطرح شد:

 لزوم اجرای برنامه مدون جهت تعمیرات 
نقاط آسیب پذیر

بهره  شرکت  مدیرعامل  رضایی  علی  مهندس   - کرمانشاه 
برداری نفت و گاز غرب در جریان بازدید از منطقه عملیاتی نفت 
شهر بر لزوم اجرای برنامه مدون جهت تعمیرات نقاط آسیب پذیر 
در این منطقه در راستای تولید حداکثری و صیانتی خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، درباره برنامه تعمیرات این منطقه و سایر 
مناطق عملیاتی تابعه اظهار داشت: با توجه به مشترک بودن تعدادی 
از میادین غرب کشور به خصوص منطقه عملیاتی نفت شهر، می 
بایست تولید حداکثری و صیانتی در اولویت کاری قرار گیرد و به 
همین منظور نیز برنامه ریزی مدونی برای تعمیرات نقاط آسیب 
پذیر آماده و بر اساس اولویت بندی در کمترین زمان ممکن این 
تعمیرات به اتمام برسد.  مهندس رضایی در رابطه با آمادگی برای 
تولید بیشتر از منطقه عملیاتی نفت شهر و توسعه میدان های مجاور 
آن اظهار داشت: عملیات توسعه ای این منطقه با حفر یک حلقه چاه 
جدید و تعمیر سه حلقه چاه موجود انجام خواهد شد که مراحل 
اجرایی آن از سال ۱۳۹۸ شروع شده و تاکنون حفاری یک حلقه 
چاه و تعمیر دو حلقه چاه انجام گرفته و عملیات تعمیر چاه سوم نیز 
به زودی آغاز می شود. مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
غرب در خصوص توسعه میدان های نفتی سومار، سامان و دلاوران 
نیز افزود: با همکاری و همراهی شرکت ملی نفت ایران و شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران، طرح توسعه ای این میادین در دستور کار قرار 
گرفته و مصوبات قانونی آن نیز اخذ شده و انشالله طی سال های آتی 
این میادین نیز به بهره برداری می رسند.  وی با تبیین اهداف خود 
از بازدیدهای دوره ای مناطق عملیاتی تابعه شرکت گفت: هدف از 
بازدیدها، بررسی پیشرفت پروژه های در حال انجام، آشنایی بیشتر 
با دیدگاه های مهندسان و کارشناسان واحدهای مختلف، بحث و 
بررسی در مورد برنامه ها و پروژه های آتی، آشنایی بیشتر با موانع 
و مشکلات کارکنان و ارتباط بهتر و موثرتر با آنان در مورد کارهای 
انجام شده شرکت است. بر أساس این گزارش مهندس رضایی، با 
اشاره به نظرات مقام معظم رهبری مبنی بر پشتیبانی و مانع زدایی 
از امر تولید، ضمن قدردانی از تلاش کارکنان شرکت در همه مناطق 
عملیاتی تابعه بر رفع مشکلات آنان و نیز ارتباط مستقیم مسئولین 
و متولیان همه واحدهای ستادی با کارکنان خدوم و زحمت کش 
شرکت در مناطق عملیاتی تاکید کرده و رسالت مدیران، روسا و 
کارکنان ستادی را، پشتیبانی و رفع موانع و مشکلات عملیاتی و 

منابع انسانی کارکنان در همه مناطق عملیاتی برشمرد. 

تقدیر مدیر مخابرات منطقه گلستان از رتبه های برتر در 
ارزیابی مناطق مخابراتی

گرگان - بخشهای مختلف مخابرات منطقه گلستان در ارزیابی 
بین مناطق مخابرات حائزرتبه برتر کشوری شدند.به گزارش اداره 
 ، مدیر  دفتر  مدیریت   ، گلستان  منطقه  مخابرات  عمومی  روابط 
مدیریت منابع انسانی ، اداره بازرسی ور سیدگی به شکایات و  اداره 
تدارکات و خدمات بخشهایی بودند که در ارزیابی انجام شده بین 
رئیس  زرگز  اصغر  کردند.علی  برتر کسب  رتبه  مخابراتی  مناطق 
اداره روابط عمومی با اشاره به اینکه ارزیابی های انجام شده توسط 
شرکت مخابرات ایران انجام می شود افزود: با برگزاری جلسه ای از 
محمدرضا اخوت مدیر دفتر مدیر ، سیدیعقوب مفیدی مدیر منابع 
انسانی ، منصور ضابط رئیس اداره بازرسی و رسیدگی به شکایات و 
مرتضی حشکوهی رئیس اداره تدارکات و خدمات مخابرات منطقه 

گلستان تقدیر شد.

از خبرها

عرضهکوینبیسدربورسآمریکا
چهپیامیبرایبورسایراندارد؟

بعد از شــروع روند نزولی بازار بورس ایران، سرمایه های 
زیادی به سمت بازار ارزهای دیجیتال روانه شد.تا جایی 
که نماینده های مجلس از دولت خواستند جلوی خروج 
ســرمایه از بورس و هدایت آن به بازار رمزارزها را بگیرد.

اما همیشــه گفته اند ســرمایه جایی می رود که بتواند 
ارزش افزوده ایجاد یا حداقل ارزش فعلی اش را حفظ کند. 
با این حال فشــارهایی روی کســب وکارهای مرتبط با 
ارزهای دیجیتال زیاد شــد و در اقدامی پیش دســتانه 
شاپرک دســتور انســداد برخی درگاه های پرداختی را 
داد.صاحبان کســب وکارهای پلتفرمی هــم با موجی از 
درخواست های برداشــت و خروج سرمایه مواجه شدند.

اما سوال اینجاست؛ این ســرمایه ها کجا رفت؟ قطعا به 
بورس برنگشــت.یا به دیگر دارایی ها تبدیل یا به سمت 

پلتفرم های خارجی ارزرمزها هدایت شد. 
اما در روزهایی که در ایران درباره بــود یا نبود رمزارزها 
صحبت می شــود و بورس و بازارهای سرمایه از خطرات 
این فضا می گویند بورس آمریکا، سهام بزرگ ترین پلتفرم 

معاملات رمزارزها در 
آمریکا یعنی کوین بیس را به نمادهــای معاملاتی خود 
اضافه کرد.کوین بیس هم مثل اکســچینج های اکسیر و 
نوبیتکس و والکس ایران است که این روزها ایرانی ها در 
آنها فعالیت می کنند.البته بســیار بزرگ تر و با عمق بازار 
بیشــتر. بازارهای متنوعی از ارزهای دیجیتال را دارد و 
یکی از مهم تریــن پلتفرم های دنیاســت.معمولا هر ارز 
دیجیتالی که در کوین بیس لیســت می شود شاهد رشد 
چند برابری است. این بازار بعد از بایننس چین، در رتبه 

دوم صرافی های بزرگ دنیا قرار دارد. 
نکته این اســت که کوین بیس هم قطعــا یکی از رقبای 
بورس آمریکا بــه شــمار می رود.هم حجــم معاملات 
چشمگیری دارد و هم 24ساعته اســت.اما در برابر این 
رقیب خطرناک و قدرتمند،واکنش مسئولان آمریکایی 
و گردانندگان بورس آمریکا این نبود که در سنا از دولت 
بخواهنــد آن را کنترل یــا فیلتر کند! درعــوض آنها به 
خوبی قدرت و مقبولیت بازار رمزارزها را درک کرده اند و 
نگاهشان به نمودار رشد کوین بیس و پلتفرم های مشابه 
از جمله بایننس است که می تواند بخش زیادی از سرمایه  

آمریکایی ها را در خود جای دهد.
سیاســتگذار آمریکایی نــه تنها به بهانــه رگولاتوری و 
خروج ســرمایه و ... مانع رشــد کوین بیس نشده بلکه با 
آغوش باز کســب وکاری را پذیرفتند که رشــد چندصد 
درصدی اش نظرها را جلب کرده و حالا بورسی های آمریکا 

هم می توانند از رقیب سرسخت خودشان سود ببرند.  
این اتفاق باید برای بورس و مسئولان ما بینشی را ایجاد 
کند که حتی اگر جایی تهدیدی را حس کردند به جای 
بگیرو ببند و تصمیمات لحظه ای که منجر به سرخوردگی 
نوآوران یا فرار ســرمایه به خارج از کشــور می شــود؛ با 
کارشناسان این حوزه مشورت کنند، بشنوند و راه حل های 
اصولی را به کار گیرند. فضای نــوآوری همواره از قوانین 
جلوتر بوده و در این مســیر تلاش برای عقب کشــیدن 
نوآوری به بهانه قانون گذاری یا الزامات قانون های قدیمی 

خطای بزرگی است.

زونکن،سرویسدیوار
برایمشاوراناملاک

دیوار اعلام کرد کــه با هدف ایجاد پــل ارتباطی بین 
مشاوران املاک و آگهی دهندگان شخصی از سرویس 
جدید خود با نــام »زونکن« رونمایی کرده اســت تا 
از طریق آن افــرادی که ملک خــود را در دیوار آگهی 
می کنند، در صورت تمایل به مشاورین املاک متصل 

شوند.
پیش از این اگر فردی ملک خود را در یکی از پلتفرم های 
آگهی آنلاین منتشر می کرد، باید شخصا با مشتری ها 
ارتباط برقرار می کرد. همچنین مشاوران املاک برای 
یافتن مالکانی که تمایل به همکاری داشــته باشــند، 
بایستی میان هزاران آگهی گشــته تا بتوانند این گونه 

افراد را پیدا کنند.
اما حالا دیوار با ارائه خدمت زونکن، همان کاری را انجام 
می دهد که با عنوان »فایل یابی« شــناخته می شــود، 
می خواهد مشاوران املاک و آگهی دهندگان شخصی 

را به یکدیگر متصل  کند.
همین حالا هم مشاوران املاک با استفاده از آگهی های 
سایت  دیوار، فایل ها را پیدا می کنند و از طریق تماس 
با فردی کــه آن ملک را آگهی کرده، ســعی می کنند 
کارهای مربوط به آن فایل را خــود به عهده بگیرند اما 
به نظر می رســد با ســرویس زونکن این کار ساده تر و 

سریع تر انجام شود.
دیوار گفته تمام مشاورین املاکی که در پنل »املاک« 
دیوار یا در پنل »مشاوران مستقل« مشغول به فعالیت 
هستند، می توانند از زونکن که در حال حاضر به صورت 

رایگان در دسترس کاربران قرار گرفته استفاده کنند.
روش کار زونکن هم به این شکل است هنگامی که افراد 
می خواهند ملک خود را در ســایت دیوار آگهی کنند، 
طی مراحل ثبت آگهی از آن ها پرسیده می شود که آیا 
مایل به اشــتراک گذاری این فایل با مشاوران املاک 

هستند یا خیر. 

     خبر استارتاپی

یادداشت
عباسعینعلی

کارشناس فناوری بلاکچین
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   توئیت بازی
عاقبتمجریشدنخوانندهها

کامنتها

 موج نشستن خواننده ها   روی صندلی اجرا از سال پیش شروع 
شد. ابتدا محمد علیزاده مجری ویژه برنامه سال تحویل شبکه 
پنج شد و در ادامه سال بنیامین بهادری اجرای یک برنامه در 
فضای وب را پذیرفت. پیش تر قرار بــود او مجری برنامه افطار 
شبکه سه باشد اما با سد مواجه شد و در لحظه آخر این اتفاق رخ 
نداد. اینکه دلیل ممانعت چه بود، هیچگاه اعلام نشد اما ظاهرا 
این سد فقط مقابل روی بنیامین قرار گرفته است. این مشکلی 
است که خواننده هایی مثل محمد معتمدی ،  محمد علیزاده ، 
رضا صادقی و بابک افرا با آن مواجه نبوده اند. افرا از ابتدای ماه 
رمضان اجرای برنامه »جشن رمضان« شبکه پنج را پذیرفته. 
در نوروز امسال هم رضا صادقی مجری ویژه برنامه سال تحویل 
این شبکه بود. فرزاد فرزین هم درفضای وب اجرای یک برنامه 
را برعهده دارد. فرجام این رویه و آســیب های آن چیست؟ آیا 

مجری شدن در تلویزیون به آسانی آب خوردن است؟!

  وحید ســعیدی:   فقط کافی اســت در تلویزیون از یک 
چیزی تعریف شود تا شور آن موضوع را درنیاورند و مستعملش 
نکنند ول کن نیستند. حالا حکایت همین حضور خواننده ها در 
مقام مجری است. شب عید از اجرای رضا صادقی تعریف شد، 
همین گروه آمده حالا اجرای برنامه جشن رمضان را به خواننده 
دیگری ، یعنی بابک افرا ســپرده اســت.  این ماجرا یک پیغام 
دارد ، مجری گری تخصص نمی خواهد؛ حتی خواننده ها و البته 
تئوریسین های فرهنگی حوزه هنری هم می توانند مجری شوند.

  احمد رنجبر:  طبعا اگر شرایط ایده آل بود،  تلویزیون برای 
همراه کردن مخاطب نیاز نداشت دست به سمت خواننده ها و 
بازیگران دراز کند و از مجریان خود بهره می بُرد. سال هاســت 
شاهد ظهور مجری موفق و محبوب نیستیم و این چرخه معیوب 
عجالتا ادامه دارد. تنها راه حل مشکل ،  تربیت مجری است. تکیه 

بر جذابیت یک چهره مطرح ،  گره ای است به گره ها.

  مرجان فاطمی:   بعد از تب تند مجری شدن بازیگرها، حالا 
نوبت به اجرای خواننده ها رسیده  . گویا قرار است به جایی برسیم 

که تلویزیون از هر مجری متخصص و کاربلدی خالی شود.

   آنالیز    رصد خانه

 بعد از ساخت چند سریال افشاگرانه درباره مفاســد اقتصادی در تلویزیون و شبکه خانگی ، 
حالا تیکه انداختن به مسائل سیاسی و اقتصادی در سریال ها به یک موتیف ثابت تبدیل شده 
است. با توجه به اینکه این بخش ها خوب هم وایرال می شوند، کارگردان ها تلاش می کنند به 
نوعی درلابه لای سریال شــان این موارد را جانمایی کنند. سریال »احضار« هم از این قاعده 
مستثنا نیست. در قسمت سوم این سریال که جمعه شب روی آنتن رفت، در دو سکانس مجزا 
شاهد این تیکه اندازی ها بودیم. اولین مورد مربوط می شد به سکانس نجات کامرانی از داخل 
پرایدش. در این ســکانس یکی از مردان نجات دهنده به کامرانی گفت : من موندم چطوری 
نمردی، با پراید تو چاله نیم متری هم بیفتی میمیری.« در سکانس دیگری هم علی دهکردی 
در بحثی که با پسرش داشت ، تیکه ای به ماجرای اکبر طبری و فساد  های اقتصادی انداخت.

 دکتر توفیقی با بازی فرهاد قائمیان یکی از کاراکترهایی است که از فصل سوم وارد داستان 
» بچه مهندس« شد و در فصل چهارم هم حضورش همچنان ادامه دارد. این کاراکتر با توجه 
به موقعیت  اجتماعی اش که رئیس دانشگاه امیر کبیر است، می بایست به لحاظ رفتار و کلام 
به نسبت سایر کاراکترها کمی متمایز باشد  اما دیالوگ هایی که برای این کاراکتر نوشته شده 
باور پذیری رفتار و کلام او را دچار مشکل کرده اســت. البته نحوه بیان این دیالوگ ها توسط 
قائمیان به این عدم باورپذیری کمک دو صد چندانی کرده است. او حتی در جمع خانواده اش هم 
خشک و رسمی حرف می زند و مخاطب گمان می کند با ابو القاسم فردوسی طرف است. البته 
همانطوری که اشاره شد شاید دیالوگ هایی مثل این جمله : »من که مختصر پای تلفن توضیح 

دادم« توسط بازیگر دیگری غیر از قائمیان گفته می شد، اینقدر تصنعی به نظر نمی رسید.

 وخیم شدن اوضاع کرونایی تهران و شرایط سختی که گروه های تولید فیلم و سریال با 
آن مواجه هستند، منجر به این شده که تعدادی از پروژه ها ناچار به تعطیلی شوند اما در 
این میان برنامه ها و سریال های در حال پخش تلویزیون که آنتن دارند، ناگزیر به ادامه 
فعالیت هستند. یکی از این پروژه ها، برنامه »خندوانه« است. برنامه ای که حتی تا آستانه 
توقف هم پیش رفت  اما تمهید گروه تولید مبنی بر استفاده از عوامل به جای تماشاگران 
و همچنین کاهش تعداد اعضای گروه موجب شد تا هفته قبل این برنامه در قالب مسابقه 
ادا بازی ضبط شود اما رامبد جوان   با توجه به مشــاوره هایی که از متخصصین پزشکی 
گرفته ، تصمیم دارد تا قسمت های جدید  خندوانه  را در فضای باز اجرا کند. قاعدتا حضور 

در فضای باز  خطرش از حضور در فضای سربسته استودیو کمتر است.

نچسبروزتیکههایگلدرشتبهپرایدوطبریدراحضار

تصنعیروزدکترتوفیقییاابوالقاسمفردوسی؛مسئلهایناست

تغییروتحولروزخندوانهدرفضایبازاجرامیشود

روز گذشته خبر آمد که فیلم 
»شنای پروانه« اولین ساخته 

بلند محمد کارت رکورد فروش 
در اکران آنلاین را شکسته 
است. این خبر خوشایندی 

برای اهالی سینما آن هم در 
دورانی که آینده این صنعت 

مشخص نیست به حساب 
می آید. از این خبر می توان 

برداشت ها و تفاسیر دیگری 
هم داشت.

         منظر اول| رکوردشکنی طرح اکران آنلاین سال پیش در چنین روزهایی کلید خورد تا بتواند به اقتصاد سینما 
کمک کند. طبیعی است به دلیل شرایط خاص این شیوه فروش فیلم، اتفاقی که در سالن ها رقم می خورد، رخ ندهد. 
برخی فیلم ها خوب ظاهر شدند و برخی نه. حالا »شنای پروانه« صاحب یک رکوردشده و پس از ۱۷روز از اکران آنلاین 
خود به فروش بالای ۴ میلیارد و ۲۹۵ میلیون تومان دست یافته است. پیش از این فیلم سینمایی »خوب، بد، جلف: 
ارتش سری« رکورددار فروش آنلاین بود. این موفقیت در حالی رخ می دهد که به تازگی شنیده شده مجید مجیدی 
هم متقاضی اکران آنلاین فیلم »خورشید« است. فیلم مجیدی ویژگی های استقبال از سوی مخاطب را دارد و می تواند 
تنور اکران آنلاین را داغ نگه دارد. »خون شد« مسعود کیمیایی دیگر فیلمی است که تهیه کننده آن گفته به زودی 

وارد طرح اکران آنلاین می شود. این فیلم هم می تواند به تداوم موفقیت طرح اکران آنلاین کمک کند.

         منظر دوم| سیاست غلط تلویزیون در یک سال اخیر، تلویزیون از طرح اکران آنلاین حمایت نکرد. تیزر فیلم ها 
روی آنتن نرفت آن هم در حالی که چنین کاری را برای اکران سالن ها انجام می داد. حالا اگر قرار است فیلم های 
سینمایی رونقی نســبی به دســت بیاورند،  یکی از مهم ترین راه ها،  پخش تیزر آن ها ازشبکه های سیما است. 
تلویزیون نه تنها این حمایت را از فیلم های طرح اکران آنلاین دریغ کرد که نوروز امسال یک تصمیم نسنجیده 
گرفت. برخی فیلم هایی که هنوز اکران سالن و یا آنلاین نشده اند،  از تلویزیون پخش شدند. طبعا اگر این رویه 
باب شود، مخاطب آرام آرام بی خیال طرح اکران آنلاین می شود. این طرح، هر چند مختصات آداب سینما رفتن 
را ندارد اما در حد توان خود کمک کننده است.  اتفاق بدی که بعد از پخش فیلم ها از تلویزیون رخ داد، انتشار 

نسخه قاچاق آن ها است. این هم ضربه دیگری است که به چرخه منطقی فروش فیلم ها می خورد.

فصل دوم مسابقه شب های مافیا همزمان با شروع سال جدید، منتشر شد. در فصل دوم هم به مانند فصل اول دو 
گروه آقایان و یک گروه خانم ها با هم رقابت کردند و حالا قرار است امروز نخستین قسمت فینال این فصل منتشر 
شود. از گروه اول مردان فرزاد حسنی، رضا داود نژاد، نیما شاهرخ شاهی و حسین امیدی برای بازی فینال انتخاب 
شده اند. از گروه زنان هم همانطوری که از قبل می شد حدس زد آشا محرابی و سارا منجزی که از ستارگان گروه 
بانوان بودند به فینال راه پیدا کرده اند. فریبا نادری و نفیسه روشن هم دیگر بانوانی هستند که در فینال حضور دارند. 
در فصل دوم یکی از هیجان انگیزترین رقابت ها اختصاص به گروه دوم مردان داشت. از این گروه خدادادعزیزی، 
ارسلان قاسمی، سام درخشانی و کامبیز دیرباز فینالیست شده اند. البته جای خالی رامبد شکرآبی کاملا در جمع 
فینالیست ها حس می شود. گویا او و همسرش حدیث فولادوند به دلیل مشغله امکان حضور در فینال را نداشتند و 
جای خودشان را به ترتیب به ارسلان قاسمی و نفیسه روشن داده اند. فینال این فصل هم در سه قسمت تولید شده 
و پخش می شود. شش نفر منتخب این فینال با 6 نفر منتخب فینال فصل اول ، فینال فینالیست ها را برگزار کرده اند.

 شب های مافیا)فینال فصل دوم(
  پخش:   سامانه فیلیمو

  کارگردان : سعید ابو طالب
  شرکت کنندگان : کامبیز دیرباز، سام 

درخشانی، خدادادعزیزی، رضا داود نژاد، 
فرزاد حسنی و...

  تعداد قسمت ها:سه
  مدت زمان  : دو ساعت و 15 دقیقه
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سریال »خوب، بد، جلف- رادیو 
اکتیو« ، جمعه سوم اردیبهشت ماه 
به ایستگاه پایانی اش می رسد. این 
سریال که ادامه ای بر داستان فیلم 

»خوب، بد جلف 2/ ارتش سری« 
بود به کارگردانی محسن چگینی 
در 13 قسمت آماده شد که جمعه 

هفته جاری آخرین قسمتش منتشر 
می شود. پیمان قاسمخانی طبق 

گفته برادرش مهراب ، دیگر تمایلی 
به ادامه »خوب، بد ، جلف« ندارد.

سعید مطلبی که تا شروع دهه 
90 عنوان کردن نامش در تیتراژ 

فیلم ها و سریال ها ممنوع بود، 
حالا به طور همزمان دو سریال را به 

عنوان فیلمنامه نویس روی آنتن 
دارد. یکی سریال »یاور« که به 

مناسبت ماه رمضان از شبکه سه در 
حال پخش است و دیگری سریال 

»ماه و پلنگ« که به تازگی روی 
آنتن شبکه آی فیلم رفته است.

رکوردشکنی شنای پروانه

ساعتپخششبکهقالببرنامه

۱۱ورزشسبک زندگی ورزشیباشگاه

  ۱۵:۱0  دوسریال لبنانیفرج و رحمته

۱۹سهویژه برنامه افطارمثل ماه

۲3نمایش فیلم آمریکایی در جست وجوی ناکجاآباد

۲3:30 ورزشهفته 3۲ لیگ جزیرهلیدز – لیورپول

00:۴۵ بامداد سهلیگ قهرمانان آسیاالشرطه عراق- استقلال

احمد رنجبر   
هفتصبح

اینکههنرمندانسراغرشــتههایمختلفمیروند،
نهاتفاقیجدیــدونهحرفیتازهاســت.تازهترین
موردآنبهحضورخوانندههادروادیاجرایبرنامه
برمیگردد.درهمینابتدایسالشاهددوخواننده
بودهایمکهدردومناســبتمهم،رویصندلیاجرا
تکیهزدهاند.ابتدایسالرضاصادقیمجریبرنامه
سالتحویلشبکهپنجشدوحالابابکافرااجراییکی
دیگرازبرنامههایاینشبکهرابرعهدهگرفتهاست.
آیااینرویهاصولیاست؟گزارشامروزهفتصبح
رابخوانیدکهمروریاستبرعملکردخوانندههایی

کهاجراراتجربهکردهاند.

   مورداول|اجرایمعمولیبابکافرا
اگر پیگیر موسیقی باشید،  نام بابک افرا برای تان آشناست. 
خواننده ای که اخیــرا ترانه سرخوشــانه او یعنی »یکم با 

خودت عشــق و حال کن« هیت شــد. او در نوروز امسال 
حضوری مداوم در شبکه های مختلف داشت و این ترانه را 
اجرا می کرد. حالا هم به عنوان یکی از مجریان ویژه برنامه 
شبکه پنج یعنی »جشن رمضان« انتخاب شده است. اولین 
سوال که در این فرآیند شــکل می گیرد این است: افرا چه 
ویژگی خاصــی دارد که دیگر مجریــان تلویزیون فاقد آن 
هستند؟ احتمالا جوابی نمی توان برای این سوال پیدا کرد . 
اجرای بابک افرا   معمولی اســت و به رغم اینکه تجربه اجرا 
نداشــته، عملکردش قابل دفاع است اما آیا به صرف چنین 
ویژگی می توان بر ورود او و همکارانش در حوزه اجرا صحه 
گذاشت؟ مگر اجرای یک برنامه زنده تلویزیونی کار  ساده اي 
است؟ مگر اجرا ،  قواعد و آداب و ریزه کاری های خاص خود 
را ندارد؟ پس چرا بابک افرا بدون چنین پشــتوانه ای ، آنتن 

یک برنامه زنده را در اختیار گرفته است؟

   مورددوم|عوارضمنفیجذابیتهایرضاصادقی
شبکه پنج برای ویژه برنامه سال تحویل خود از رضا صادقی 
به عنوان مجری بهره برد. پیش تر نوشتیم او در به کار بردن 
کلمات،  مثل یک مجری با تجربه عمــل می کرد. بین او و 

مهمان ها فضایی صمیمی برقرار می شــد و سوال هایی که 
می پرســید   دارای ایراد نبود. این ویژگی اما دلیل نمی شود 
که بگوییم این خواننده مطرح   می تواند همان کاری را بکند 
که مجریان شاخصی مثل احسان علیخانی ،  فرزاد حسنی ،  
عادل فردوســی پور و   دیگران انجام می دهند. در شــرایط 
ایــده آل، چهره هایی چون  رضا صادقــی می توانند   مجری 
مکمل باشــند و برخی »گپ وگفت هــا« را انجام دهند. نه 
اینکه محور برنامه شوند. ایراد این رویه جایی است که این 
چهره ها برای مقطعی کوتاه روی صندلی اجرا می نشینند و 
می روند. در عوض فرصت های طلایی برای مجریان از بین 
می رود. از آن سو ،  ماجرای دستمزد هم را نباید از یاد برد که 

به برنامه سازی آسیب جدی می زند.

   موردسوم|تجربهشکستخوردهمحمدعلیزاده
نوروز ۹۹ شبکه پنج از محمد علیزاده برای ویژه برنامه سال 
تحویل خود بهره برد. او کنار مجریان برنامه قرار گرفت و با 
مهمان ها وارد گپ و گفت می شد. علیزاده هم مثل صادقی 
بر واژه ها تسلط داشت و در مصاف با همکارانش روی نکات  
جذابي دست می گذاشــت. با این حال او مجری حرفه ای 

نیســت و طبعا انتظار نمی رود که اجرایش بی نقص باشد. 
حضور محمد علیزاده در ویژه برنامه شبکه پنج هم در نهایت 
منجر به تجربه ای شکست خورده شد و این خواننده را فعلا 

روی صندلی اجرا ندیده ایم.
موردچهارم|تکاجراهایخاص

قصه نشستن خواننده ها روی صندلی اجرا به همین جا ختم 
نمی شود. بهزاد عمرانی و امیرعلی بهادری هم تجربه های 
تک اجرا دارند و آنها را در برنامه »هزارداســتان« شــبکه 
نســیم دیدیم. منتها از آنجا که ذات این برنامه استفاده از 
چهره های مختلف برای پیش بردن یک داستان بود ، اجرای 
این دو خواننده هم از قاب بیــرون نزد. وانگهی چون برنامه 
ضبطی بود و به عمرانی و بهادری مسیر گفت وگو به خوبی 
شرح داده شده بود ، نتیجه ای منطقی به دست آمد. چه بسا 
اگر از خواننده ها به همین قاعده استفاده شود ، حاصل کار 

بهتر و بدون آسیب باشد.

   موردپنجم|اجراخارجازتلویزیون
علاوه بــر خواننده هایی که نام برده شــد ، برخی دیگر هم 
به تازگی در فضای وب به اجــرا رو آورده اند؛  از جمله فرزاد 
فرزین و بنیامین بهــادری. طبعا فضای وب با ســاز و کار 
تلویزیون مجزاســت و اگر قرار بر آسیب شناسی باشد،  باید 
این نکته را لحاظ کرد. در این فضا مسئله ای به نام »بیزنس« 
و »رقابت« هم وجود دارد و برخی مواقع حرجی در استفاده 
از بازیگران به عنوان مجری نیست. پیش از این درباره اجرای 
»سرد و راحت« بنامین نوشتیم. البته بازنشر آن گزارش و 
نظرات کاربران نشان داد   اجرای او برخلاف نظر ما چندان 
هم مورد توجه مخاطبان قرار نگرفته است. درباره عملکرد 
فرزین باید جداگانه نوشت. همین قدر اشاره کافی است که 

اجرای او تفاوت چندانی با همکارانش ندارد.

همزمان با آغاز ماه رمضان شاهد قرار گرفتن بابک افرا در جایگاه مجری برنامه جشن رمضان شبکه 
پنج هستیم. اجرای خواننده ها در برنامه های مختلف ،  موجی است که تازه راه افتاده و چه بسا فرجام 

خوشی به همراه نداشته باشد

خواننده ها بر مسند اجرا؛ این رسمش نیست
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Samsara Room 
Rusty Lake جــزو اســتودیو های محبــوب در ســاخت 
 بازی های معما محور اســت که با ســاخت آثــار جذابی مانند 
Rusty Lake Paradise همیشــه مخاطبان خود را سرگرم 
 Samsara مراحل پیچیده  و جذاب خود می کند. این بار هم بازی
Room مانند دیگر بازی های Rusty Lake شما را با سیستم 
اشاره و کلیک رو به رو می کند. بازیکن باید با تکان دادن اجسام 
موجود در اطراف خود راه گریز را پیدا کند و همیشه جواب معما 
چیزی نیست که فورا به آن برسید و همه چیز بستگی به هوش 
 Samsara Room و دقت شــما دارد. بازی اندروید و آیفون
در طراحی مراحل هوشمندانه عمل می کند. به طوریکه گاهی 

جواب ها جایی قرار دارند که حتی شاید به آن فکر هم نکنید.

Prune 
بازی موبایل Prune یکی از مهم ترین مســائل و دغدغه های 
بشــر را برای ما بازگو می کند. درخت کاری هدف اصلی بازی 
Prune است که در همه  مراحل باید به آن بپردازید. شما باید 
دانه ای را در خاک بکارید و آن را حالت دهید تا در مسیر درست 
به رشــد خود ادامه دهد تا درنهایت به نور برسد و شکوفا شود. 
شــما با لمس صفحه می توانید شــاخه هایی که به مسیر های 

اشتباه می روند را قطع کنید تا انرژی درخت صرف مسیر اشتباه 
نشود. بازی Prune که یکی از بهترین بازی های فکری اندروید 
در فهرست ما است موسیقی  آرامش بخشی دارد که با محیط و 

گرافیک خود نیز بسیار همخوانی دارد.

Love Poly 
بازی موبایل Love Poly برای بازیکنانی ساخته شده است که 
می خواهند به دور از هر محدودیت زمانی و در آرامش کامل به 
حل پازل ها بپردازند. بازی قطعات یک تصویر ســه بعدی را در 
هر مرحله مقابل شما قرار می دهد و شما نیز باید با چرخاندن 
مداوم تصویر، درنهایت حالت صحیح آن را پیدا کنید. همچنین 
می توانید با اســتفاده از کلید Help تصویر نهایی را مشاهده 
کنید. با این وجود بازهم پیدا کردن حالت صحیح تصویر، کار 
ساده ای نخواهد بود.  تصاویر بازی تشکیل شده از انواع میوه ها 
و حیوانات مختلف که شــما باید آن هــا را در مراحل مختلف 
تکمیل کنید. می توانید بازی موبایل Love Poly را هم اکنون 

از پلی استور به صورت رایگان دریافت کنید.

Dream Detective 
بازی اندروید Dream Detective درباره کارآگاه الَی است 

که در عصر سه شنبه خود را در سرزمین Dream می بیند و 
متوجه می شود زمان در این سرزمین ناپایدار است. او به مرور 
می فهمد که فردی مرموز در این ســرزمین حضــور دارد که 
رؤیاهای این سرزمین را می دزدد تا با استفاده از آن ها کریستال 
زمانی را بســازد و به قدرت کنترل این سرزمین برسد. و حال 
شما باید به عنوان قهرمان داستان وارد عمل شوید. روند بازی 
به گونه ای است که بازیکن بعد از ورود به هر مرحله باید شروع 
کند به جستجوی اشیاء مشــخص شده. همچنین بازی دارای 
 Ecpert و Detective و Beginner سه درجه  ســختی
است که به مرور، جست وجوی اشــیاء برای بازیکن سخت تر و 

چالش برانگیز می شود.

Botanicula 
بازی موبایل بوتانیکولا به صورت اشــاره و کلیک طراحی شده 
است و داستان جنگلی را روایت می کند که توسط نوعی انگل 
آلوده شده اســت. حال، شــما با کنترل پنج موجود کوچک و 
بامزه، باید از آخرین بذر درخت باقــی مانده محافظت و آن را 
از جنگل خارج کنید. اما کار به این ســادگی ها پیش نخواهد 
رفــت و در راه باید مراقــب انگل ها و تله هــای خطرناک نیز 
باشــید. بازی Botanicula که یکــی از بهترین بازی های 

فکری اندروید است، از روایت داســتان سرگرم کننده ای بهره 
می برد اما هیچ گونه دیالوگ قابل فهمی مابین شخصیت های 
Botanicula رد و بدل نخواهد شد؛ به جای آن کاراکترهای 
بازی با نوعی صــدای جیر جیر اســرارآمیز در قالب حرکات و 

صحنه های سینمایی، داستان را روایت خواهند کرد.

Mekorama 
مکوراما اثری اســت که قبل از انجام هــر کاری قصد دارد تا با 
موسیقی و اتمسفر خود، ذهن شما را کاملا غرق در آرامش کند. 
خب شاید بیشتر بازی های سبک پازل نیز چنین ماهیتی داشته 
باشند؛ اما Mekorama در این زمینه، تجربه  متفاوتی به شما 
القاء خواهد کرد. بازی Mekorama وظیفه به ظاهر ساده ای 
را به شما محول می کند و از شما می خواهد تا ربات مشخصی 
را به خانه  خود هدایت کنید. در ابتدا شــاید گذشتن از مراحل 
اولیه  چندان کار مشکلی نباشد، اما چیزی نمی گذرد که متوجه 
خواهید شد، هر یک از مراحل Mekorama زمان بیشتری 
را از شــما طلب می کند. همچنین خلاقیت، عنصری است که 
بازی بر آن استوار است و باعث شده   تا از Mekorama نه تنها 
به عنوان یکی از بهترین آثار ساخته شده در سبک فکری، بلکه 

به عنوان یکی از محبوب ترین های این سبک نیز یاد کرد. 

مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

هزینه 23 میلیون دلاری امنیت زاکربرگ

فیســبوک برای تامین امنیت مارک زاکربرگ و خانواده اش طی سال 2020 
حدود 2۳ میلیون دلار هزینه کرد که این هزینه ها نسبت به سال قبل حدود 10 
میلیون دلار افزایش یافته است. بسیاری شرکت فیسبوک را همراه با نام مارک 
زاکربرگ می شناسند و البته بسیاری از احساسات منفی در مورد این شرکت 
نیز به شکل مستقیم به زاکربرگ مربوط می شود. به گزارش گجت نیوز، ازاین رو 
فیسبوک برای حفظ امنیت مدیرعامل خود فقط طی سال 2020 حدود 2۳ 
میلیون دلار هزینه کرده است. گفتنی است شرکت فیسبوک به عنوان شرکت 
مادر اینستاگرام و واتساپ نیز شناخته می شود. طبق گزارش های منتشرشده، 
شرکت فیسبوک در ســال 201۸ حدود 10/4 میلیون دلار و در سال 2019 
حدود 1۳/4 میلیون دلار برای امنیت مدیرعامل خود هزینه کرده است، اما این 
مقدار هزینه برای حفظ امنیت زاکربرگ و خانواده اش در سال 2020 با وجود 
شیوع ویروس کرونا و لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی به میزان چشمگیری 

افزایش پیدا کرده و به 2۳ میلیون دلار رسیده است.

اعلام زمان معرفی پرچمدار جدید 
سامسونگ

پس از معرفی پرچمداران ســری گلکسی اس21 سامســونگ در اوایل سال 
جاری میلادی، بسیاری از کارشناسان پیش بینی می کردند که رویداد آنپکد 
آینده کمپانی در اواخر فصل تابستان برگزار شــود. بااین حال غول کره ای در 
اقدامی غیرمنتظره از برگزاری رویداد آینده گلکســی آنپکد در روز 2۸ آوریل 
)۸ اردیبهشت ماه( خبر داد. موضوع جالب توجه اینکه سامسونگ ادعا می کند 
که قدرتمندترین دستگاه گلکســی خود را در اواخر ماه جاری معرفی خواهد 
کرد. اگرچه برای پیشرفت گجت ها همواره فضای کافی وجود دارد؛ اما به  نظر 
می رسد برای رونمایی دستگاهی با عملکرد بهتر از سری گلکسی اس21 هنوز 
کمی زود است. به گزارش آی تی رسان، چنین اقدامی بی تردید موجب کاهش 
فروش جدیدترین اسمارت فون های پرچمدار سامسونگ شده و سطح انتظارات 
از پرچمداران نسل آینده کمپانی را بیش از پیش افزایش خواهد داد. چنانچه 
بپذیریم سامسونگ به دنبال رونمایی از اسمارت فون گلکسی جدید خود نیست، 
در این صورت محصول جدید در کدام گروه از تولیــدات کمپانی طبقه بندی 
خواهد شد؟ بر اساس گزارشات پیشین، شــرکت سامسونگ در ۳ ماهه سوم 
سال 2021 یک لپ تاپ مجهز به سیستم عامل ویندوز 10 را عرضه خواهد کرد. 
این لپ تاپ مجهز به تراشه اگزینوس بوده و از پردازنده گرافیکی ساخت شرکت 

ای ام دی بهره برداری خواهد کرد.

لایک های اینستاگرام مخفی می شود؟
اینستاگرام در حال تست روش هایی 
برای اضافــه کــردن قابلیت های 
کنترلی بیشتر برای کاربران است. 
این شــبکه اجتماعی بزرگ قابلیت 
جدیدی را برای مخفی کردن تعداد 
لایک ها برای تعداد بســیار کمی از 
کاربران اضافه خواهد کرد. در صورت 
موفقیت و نظر مثبت کاربران به این 
روش، احتمالا در آینده ای نزدیک 
شاهد فعال شدن آن به صورت کامل 
باشــیم. با اضافه شــدن این قابلیت کاربران ســه انتخاب برای نمایش تعداد 
لایک ها خواهند داشت؛ گزینه  اول به کاربران اجازه می دهد تعداد لایک های 
هیچ پستی را مشاهده نکنند. انتخاب بعدی نیز این امکان را می دهد تا تعداد 
لایک های پست های خود کاربر برای دیگر کاربران نمایش داده نشود و آخرین 
گزینه نیز هیچ تغییری در نمایش تعداد لایک ها اعمال نخواهد کرد. به گزارش 
فارنت، اینستاگرام تنها زیرمجموعه فیســبوک نیست که به فکر اضافه کردن 
چنین قابلیتی افتاده است. خود فیســبوک نیز در آینده به چنین قابلیتی با 
تفاوت های کوچک مجهز خواهد شــد. ظاهرا قصد اینستاگرام از اضافه کردن 
قابلیت مخفی کردن تعداد لایک ها این است که کاربران بیشتر روی محتوای 
تصاویر و ویدئوهای منتشرشده تمرکز کنند و تعداد لایک های یک پست، تاثیر 

کمتری داشته باشد.

امارات در اندیشه 
رقابت با ایلان ماسک

ماه نورد امارات با همکاری شــرکتی ژاپنی به نام 
آی اسپیس ساخته خواهد شــد.اینطور که به نظر 
می رسد،آی اسپیس قصد دارد تا اقدامات مشابهی 
همانند شــرکت هوافضای خصوصی و فوق العاده 
موفق اســپیس ایکس در حوزه صنعــت هوافضا 
داشته باشد.در بررسی اخبار منتشر شده در مورد 
کمپانی موردنظر و برنامه های آژانس فضایی امارات 
متحده عربی برای کاوش ماه با ما همراه باشــید. 
طبق اطلاعات موجود، همــکاری امارات متحده 
عربی با یک اســتارتاپ ژاپنی هم اکنون در جریان 
بوده و پروژه ای به نام »ماموریت ماه امارات« حاصل 
همکاری این شــرکت با آژانس فضایی امارات، در 
ســال های آینده یک ماه نورد شــگفت انگیز را در 
سطح ماه خواهد نشاند.گفته شــده که این ربات، 
کاوشگر رشید نام دارد و نسبت به مریخ نوردهای 
معروف ناسا که هم اکنون روی سیاره مریخ مشغول 
کاوش هستند، بســیار جمع و جورتر خواهد بود. 
مرکز فضایی محمد بن رشــید )MBRSC( قصد 
دارد تا در سال 2022 ماه نورد امارات را روی قمر 
سیاره ما بنشاند.از طرف دیگر، به نظر می رسد که 
شرکت ژاپنی آی اسپیس هم در رقابت با کمپانی 
اســپیس ایکس، اقدامات جالب توجهــی را برای 
نوآوری در رابطه بــا کاوش کره مــاه ارائه خواهد 
کرد. مرکز فضایــی MBRSC برنامه دارد تا ربات 
خود را ســوار بر یک موشــک فالکون 9 اسپیس 
ایکس، از ســکوی پرتاب این کمپانی در فلوریدای 
آمریکا به خارج از جو زمیــن ببرد. این پرتاب برای 
سال آینده برنامه ریزی شده، اما آی اسپیس اعلام 
کرده که احتمال به تاخیر افتادن استارت ماموریت 
وجود دارد چراکه دانشمندان این شرکت مشغول 
کار روی تکنولوژی ماه نورد رشــید هستند.البته 
چنین مسئله ای به این معنا بوده که آژانس فضایی 
امارات قصد ندارد تا تمامی فناوری های قدیمی را 
مجددا مورد استفاده قرار دهد و به نظر می رسد که 
نوآوری های مهمی در پرتاب پیش رو عملی خواهند 
شــد.از طرف دیگر فاصله زمین تا ماه هم نسبت به 
مسافت بین زمین تا مریخ نســبتا کوتاه بوده و به 
همین دلیل، مدت کوتاهی پس از پرتاب رشید به 
آسمان،کاوشــگر به مقصد خواهد رسید. سفر هر 
وسیله ساخت دست بشر به سیاره سرخ در بهترین 
حالت ممکن حدودا شش ماه طول می کشد. سفر به 
مناطقی که در گذشته توسط آژانس فضایی آمریکا 
مورد کاوش قرار گرفته اند در برنامه تحقیقاتی ماه 
نورد امارات قرار ندارد و اعلام شده که این ربات در 
قسمت هایی از قمر زمین قرار می گیرد که تاکنون 
ناشناخته باقی مانده اند. اعلام شــده که کاوشگر 
رشــید برخلاف مدل شــش چرخ مریخ نوردهای 
ناسا، چهار چرخ خواهد داشــت و به مراتب از ابعاد 
خودروهای اس یو وی کوچک تر خواهد بود. با این 
وجود آی اسپیس اعلام کرده که ابعاد کوچک ماه 
نورد رشید باعث نمی شــود که ربات موردنظر در 
کاوش سطوح ناهموار ناتوان باشد.در کنار استفاده 
از دوربین های ۳۶0 درجه فیلم و عکســبرداری، 
تجهیزات مختلف دیگری روی این کاوشــگر سوار 
می شوند تا خاک و گرد و غبار این جرم آسمانی را به 
دقت بررسی کنند.آی اسپیس اعلام کرده که تا قبل 
از رسیدن ماه نورد امارات به سطح مقصدش، اتصال 
این ربات با کاوشگر مادر به صورت سیمی خواهد 
بود و به محض رسیدن به سطح، این ارتباط به شکل 
وایرلس ادامه پیدا می کند.کاوشگر مادر این ربات، 
ماه نشینی با نام هاکوتو آر )Hakuto-R( بوده که 
توسط استارتاپ ژاپنی ساخته خواهد شد و از طریق 
آن می توان اطلاعات جمع آوری شده توسط کاوشگر 
را به زمین انتقال داد. اســتارتاپ آی اســپیس به 
صورت کلی قصد دارد تا هزینه انجام ماموریت های 
کاوشی ماه را کاهش دهد؛این شرکت در قالب اولین 
ماموریت خود با همکاری آژانــس فضایی امارات 
می خواهد نامش را به عنوان اولین شرکت خصوصی 
ژاپنی که در قمر زمین کاوشگر فرود آورد به ثبت 
برساند.آی اســپیس در صورت موفقیت ماه نشین 
هاکوتو آر، این امــکان را پیدا می کند تا تعداد قابل 
توجهی از کاوشــگرهای و ربات های گوناگون را به 
تعداد بالا، از طریق چنین ماه نشین هایی روی قمر 
سیاره فرود آورد.کاوشگرهایی که در آینده توسط 
آی اسپیس به فضا برده می شوند، به واسطه فناوری 
مخصوصی به هــم متصل خواهند بــود و در کنار 
یکدیگر، نقشــه ای دقیق از جزئیات سطحی ماه را 

تهیه خواهند کرد. 

سیدرضا نصری |سال ها تحقیقات آکادمیک نشان داده که تجربه بازی های ویدئویی می تواند تاثیرات بسیار مثبتی 
را به خصوص روی ذهن انسان ها داشته باشد. موضوعی که در موارد به نظر کوچک تری همچون هماهنگی چشم 
و دست کارایی بسیاری داشته و به شکل کلی حتی می توان از آن در راستای فعالیت های درمانی استفاده کرد. با 
این حال ژانر بازی های فکری به شــکل خاص می توانند نظر طیف بزرگ تری از مخاطب ها را به خود جلب کرده و 
تجربه آنها حتی برای غیرگیمرها هم جذابیت های بسیاری را به همراه داشته باشد. با محوریت این موضوع به سراغ 
تعدادی از بهترین بازی های فکری رفته ایم که به راحتی می توانید آنها روی سیســتم عامل اندروید تلفن همراه 
خود تجربه کنید. بازی هایی که معمولا از دید گرافیکی در سطح پایینی قرار می گیرند و از این رو امکان تجربه آنها 

روی هر نوع سخت افزاری امکان پذیر است. 

  بازی ایرانی

احتمالا برای شــما هم پیــش آمده که 
شــروع به بازی کردن عنوانــی کنید و 
زمان زیادی را غرق در آن بازی شــوید 
و در مــدت کوتاهــی تعداد زیــادی از 
مراحــل آن را طی کنید.اگــر بخواهیم 
 چنین بازی هایی را نــام ببریم احتمالا

  Walk Master و  Helix Jump
دو نمونه از این دســت بازی ها هستند. 
این بازی ها با اینکه گیم پلی ســاده ای 
دارند و هر مرحلــه از آنها در مدت زمان 
کوتاهی به اتمام می رســد اما می توانند 
ساعت ها کاربر را پای گوشی نگه دارند.

این بازی ها ساده هســتند اما وقتی در 
مرحله گیر می کنید و نمی توانید آن را رد 

کنید تمام حواستان را به بازی می دهید 
و تا آن مرحله را رد نکنید خیالتان راحت 
نمی شــود.اگر به ایــن عناوین جذاب و 
اعتیــارآور که می توانیــد از پنج دقیقه 
تا چند ســاعت در روز با آنها مشــغول 
 باشــید علاقه دارید احتمــالا از بازی

 Going Balls اســتقبال می کنیــد. 
بازیGoing Balls  توســط استودیو 
سوپرســونیک که متخصص ســاخت 
بازی های ســاده اما جذاب و پر طرفدار 
است توسعه داده شــده و تا این لحظه 
بیــش از 10میلیون بــار در گوگل پلی 
نصب داشــته اســت. گیم پلی بازی به 
آسانی قل دادن یک توپ مجازی است. 

شــما در Going Balls  کنترل یک 
توپ را در اختیــار دارید و باید با حرکت 
دادن آن را به نقطه پایان برسانید. علاوه 
بر تنظیم جهت مناسب برای توپ شما 
می توانید ســرعت توپ را هــم کنترل 
کنید تــا توپ از مســیر خارج نشــود. 
 تعداد مراحل بازی بســیار زیاد است و

 Going Balls از آن دسته بازی هاست 
که بعید اســت روزی به اتمام برسد و با 
هر آپدیت تعدادی مراحــل جدید هم 
به بازی اضافه می شــوند.گیم پلی بازی 
گرچه ساده اســت اما موانعی که در سر 
راهتان قرار می گیرند گاهی کار را بسیار 
دشوار می کنند.شما می توانید توپ مورد 

علاقه خود را از بین توپ های موجود در 
بازی که تعدادشان هم کم نیست انتخاب 
کنید.توپ فوتبال، توپ بسکتبال و بمب 
برخی از انواع توپ های موجود در بازی 
هســتند.تنوع مراحل هم مناسب است 
و به خاطر وجود موانــع متعدد و متنوع 
حس تکراری بودن نمی  کنید. البته بعد از 
صد مرحله کم کم برخی مراحل برایتان 
ساده و گاهی تکراری به نظر می رسند. 
بازی از نظــر گرافیکی بســیار جذاب 
اســت و محیطی گیرا را در بازی شاهد 
هســتیم. صدای حرکت و برخورد توپ 
هم به زیبایی های بــازی افزوده و همه 
چیز کاملا مناسب است. همین گرافیک 

خوب باعث شــده حجم بازی بالا برود 
و Going Balls تبدیــل به یک بازی 
1۳5 مگابایتی شود.شــاید بزرگ ترین 
مشکل بازی وجود تبلیغات زیاد در بازی 
باشد و Going Balls از روشی مشابه 
بازی هایی مثل فلپی برد برای درآمدزایی 
استفاده می کند.البته با خاموش کردن 
اینترنت دســتگاه می توانید از شر این 
تبلیغــات مزاحم خلاص شــوید.با این 
حال اگر با حجــم 1۳5مگابایتی بازی 
مشکلی ندارید Going Balls می تواند 
گزینه ای جذاب برای وقت گذرانی باشد 
و می توانید از بازی بــا گرافیک خوب و 

ایده ای نو لذت ببرید.

ذره بین
کیا علیپور

 

  بی سیم  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود.بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند.از این پس در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک 
هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
Genesis Noir

Feral Cat Den سازنده          
         تعداد نصب  81

اگر از طرفداران نوآر باشید و به دنبال 
تجربه بازی ویدئویی با این مشخصات، 

شاید Genesis Noir بهترین 
گزینه ای باشد که طی چند سال اخیر 
در دسترس قرار گرفته. اثری در ژانر 
ماجراجویی که تمرکز اصلی خود را 

روی تعامل با محیط و روایت داستان 
قرار داده و روی کامپیوترهای شخصی 

و ایکس باکس قابل بازی است. 

  
فوتبال ران

           سازنده  جوی اسمش گیمز
         متوسط امتیاز  یک هزار

تجربه فوتبال روی تلفن همراه به 
واسطه استفاده از صفحه لمسی در 
اکثر مواقع نمی تواند جذابیت های 

این ورزش در دنیای بازی های 
ویدئویی را به همراه داشته باشد. 

با این حال ساده کردن فرمول کلی 
و اضافه کردن شکل های متفاوت و 

سرگرم کننده به اصول کلی فوتبال، 
همان چیزی است که فوتبال ران به 

سراغش رفته.

به سادگی بازی با یک توپ

تحقیقات جدید برای تشخیص کرونا  با اپل واچ
ساعت های هوشمند ســری اپل واچ روی قابلیت های سلامتی محور تمرکز زیادی 
دارند و شرکت کوپرتینویی نیز به دفعات روی این موضوع مانور تبلیغاتی داده است. 
اپل حسگر تخمین سطح اکسیژن خون و ضربان قلب را در ساعت هوشمندش قرار 
می دهد و این قابلیت ها می توانند در مواقعی باعث نجات جان کاربران شــوند. اپل 
گفته است به مرور زمان قابلیت های سلامتی محور اپل واچ را گسترش می دهد. اپل 
مطالعه جدیدی را آغاز کرده است تا بفهمد آیا اپل واچ می تواند بیماری  های تنفسی 
نظیر کووید- 19، آنفلوآنزا و... را تشــخیص دهد یا خیر. اپل در مطالعه جدید خود 
با دانشگاه واشنگتن و واحد تحقیقاتی آنفلوآنزای ســیاتل همکاری می کند. خبر 
مربوط به مطالعه مورد اشاره نخستین بار در جریان برگزاری رویداد فایم فلایز در 
سال گذشته میلادی رسانه ای شد، اما آن طور که اپل اینسایدر می نویسد، این مطالعه 
به تازگی آغاز شــده است. اپل به طور مشــخص در بیانیه ای مطبوعاتی می گوید با 
مطالعه جدیدش در پی فهمیدن این موضوع است که آیا »داده های جمع آوری شده 
 توســط اپل واچ و آیفــون می توانند نشــانه های اولیه بیماری های تنفســی مثل 
کووید- 19 را تشخیص دهند یا نه«. اپل در ادامه می گوید کاربرانی که از پیش نیازها 
برخوردار هســتند و به حضور در مطالعه جدید تمایل دارند، یک اپل واچ دریافت 
می کنند تا آن را به مچ دستشــان ببندند. به گزارش زومیت، شرکت کوپرتینویی 
می گوید: »اپل واچ اطلاعاتی درباره سلامت و فعالیت های شما جمع آوری می کند. 
همچنین به صورت هفتگی و ماهانه در اپلیکیشن Apple Research  آیفون از 
شما درخواست می شود یکسری سؤال ســاده را با محوریت علائم تنفسی و سبک 
زندگی پاســخ دهید. اگر در جریان مطالعه جدید بیمار شدید، سواب بینی رایگان 
خانگی به شما داده می شــود تا آزمایش ابتلا به کرونا و دیگر بیماری های تنفسی 
بدهید. همچنین از شما درخواست می شود اقدامات بهداشتی اضافه ای را با استفاده 
از اپل واچ انجام دهید«. اپل می گوید مطالعه جدیدش حداکثر شــش ماه به طول 
می انجامد. کسانی که در مطالعه شرکت می کنند، باید در تمام ساعات روز و شب 
اپل واچ را به مچ دســت ببندند. پیش تر در گزارش بیمارستان مانت سینای به این 
موضوع اشاره شــده بود که اپل واچ چگونه می تواند ابتلا به ویروس کرونا را پیش از 

ظاهر شدن علائم بیماری تشخیص دهد.

  بررسی کوتاه

دونفره مخصوص زوجین

  
Fantasian

Mistwalker سازنده          
         متوسط امتیاز 78

هیرونوبو ساگاگوچی که بسیاری او را به عنوان پدر مجموعه 
فانیال فانتزی می شناسند به صنعت بازی برگشته و این بار شانس 
خود را روی تلفن های هوشمند امتحان کرده. آخرین ساخته او باز 

هم در ژانر نقش آفرینی قرار دارد و سعی کرده شباهت بسیاری 
به ساخته های کلاسیک و قدیمی او داشته باشد. عنوانی که تنها 

برای سیستم عامل iOS در دسترس است.

  
دومینو

          سازنده پاتریس گیم
         متوسط امتیاز یک هزار

عجیب نیست بازی های تفننی و امتیازی بنای گیم پلی 
خود را براساس بازی هایی قرار دهند که در زندگی واقعی 

نیز قابل تجربه  اند. با این وجود بازی دومینو سعی کرده 
فرمول آشنا این بازی را با کمی تغییر همراه کند و زاویه 

و قدرت پرتاب یک توپ به ابتدای مسیر را در اولویت 
قرار دهد.

اســتودیوی خلاق Hazelight که پیش از این با عرضه 
بازی A Way Out نشــان داده بــود در خلق عناوین 
داستانی چندنفره مهارت دارد، این بار با یک بازی انقلابی پا 
به میدان گذاشته است؛ عنوانی که در روزگار تکرار مکررات 
در دنیای سرگرمی یک تجربه ناب و منحصربه فرد را برایتان 
 ،It Takes Two به ارمغان آورده است. داســتان بازی
روایت پدر و مادری با نام های Cody & May است که 
تصمیم دارند از یکدیگر جدا شــوند. دختر آنها Rose که 
از این ماجرا ناراحت شده، از کتابی جادویی می خواهد تا 
پدر و مادرش را از این تصمیم منصرف کند. دکتر حکیم 
که شخصیت کتاب جادویی ماجراســت، روح پدر و مادر 
Rose را وارد بدن دو عروسک Rose می کند. پس از اینکه 
Cody و May از خواب بیدار می شــوند، خود را در بدن 
دو عروسک چوبی مرد و زن پیدا می کنند. در همین لحظه 
دکتر حکیم به آنها می گوید: بــرای آنکه بتوانید از خواب 

بیدار شوید باید مراحلی را پشت سر بگذارید تا بتوانید رابطه 
خود را ترمیم کنید. اگرچه از همان ابتدا شــما می توانید 
پایان خوش بــازی را حدس بزنید؛ اما مانند بســیاری از 
انیمیشن های دیزنی قصه گویی در این عنوان در لحظات 
تاثیرگذار در طول داستان خلاصه می شود و نه لزوما پایان 
خوش آن. از منظر روایت، It Takes Two به دو قسمت 
مهم تقسیم می شود؛ بخش اول قصه گویی در کات سین ها 
که شباهت زیادی به انیمیشن های Pixar دارند و اغراق 
نیست اگر بگوییم شاهد یک انیمیشن بی کم وکاست در 
کات سین ها هستیم. بخش دوم روایت هم تمام وکمال در 
گیم پلی بازی اتفاق می افتد؛ طراحی مراحل، مکانیک ها و 
پازل ها با کمک ویژوال هنری و فنی بازی، ستون های اصلی 
قصه گویی در عنوان It Takes Two به شمار می آیند. اوج 
هنرنمایی روایت بازی در طراحی مراحل و پازل های بازی 
 May و Cody اتفاق می افتد. درحالی کــه دیالوگ های

در طول مراحل ریشه اختلافاتشــان را نمایان می کنند، 
روش به کارگیری  المان ها و حل پازل ها، مســیر حل این 
اختلافات را به شما نشــان می دهد؛ برای مثال در بخشی 
از بازی متوجه می شــوید Cody و May دیگر برای هم 
جذابیتی ندارند و مرحله پیش رو برای ایجاد شور و شوق و 
جاذبه بین آنها طراحی شده است. در این بخش از بازی یک 
آهن ربا به دو نیم تقسیم شده و قطب های مثبت و منفی 
هرکدام در اختیار یکی از دو شخصیت اصلی داستان قرار 
می گیرد. تمامی پازل های اصلی فقط و فقط با یک روش 
حل می شوند؛ تعامل دونفره Cody و May با استفاده از 
آهن ربا. استفاده از آهن ربا و مفهوم جاذبه و کشش بین یک 
زوج، به هنرمندانه ترین و زیباترین شــکل ممکن، روایت 
بازی را به دوش می کشند. علاوه بر این موارد، دیالوگ ها، 
اتمسفر محیط و گرافیک بازی تمام قد در اختیار گیم پلی 
بازی قرار دارند تا شــیرینی داستان دوچندان شود. نکته 
قابل توجه، سختی پازل هاســت. معماهای بازی نه آنقدر 
سخت هستند که ریتم داســتان  فراموش شود و نه آنقدر 

آسان که نتوانند پیام داستان را انتقال دهند. بخش دیگری 
از رونــد قصه گویی در عنــوان It Takes Two برعهده 
مکانیک های قابل استفاده بازی است. در طول ٩ مرحله 
اصلی بازی قابلیت های متنوعی به دو شــخصیت اصلی 
  May،بازی داده می شــود؛ به عنوان مثال در اوایل بازی
قابلیت استفاده از چکش و Cody امکان استفاده از میخ 
را در اختیار دارند. میخ و چکش به صورت ناخودآگاه نقش 
دو مکمل را در ذهن ما تداعی می کنند. نکته جالب توجه، 
مکانیک استفاده از میخ و چکش است. همگام بودن مراحل 
برای استفاده به موقع از میخ و چکش، بازیکن ها را مجبور 
می کند تا برای کنترل دو شخصیت اصلی بازی و پیشروی 
در آن نقش مکمل یکدیگر را اجرا کنند. بدون آنکه حتی 
دیالوگ خاصی ابزار قصه گویی باشد، قصه گویی به وسیله 
طراحی مکانیک های بازی انجام می شود. تنوع زیاد مراحل، 
پازل ها و مکانیک های بازی نقش سرگرم کنندگی روایت 
بازی را برعهده دارند و از تکراری شدن و خسته کنندگی 

آن جلوگیری می کنند. 

  
Lost Words
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در صنعت بازی امروز، پرداخت به ساختارهای 
پیچیده برای گیم پلی می تواند با هزینه های بسیاری 
همراه باشد. از این رو بسیاری از سازندگان مستقل 
تمرکز خود را روی آثاری قرار می دهند که به عنوان 

بازی های داستان محور شناخته می شوند. بازی هایی 
همچون Lost World که در کنار گیم پلی ساده خود 

سعی در روایت داستانی جذاب دارند.

فرصتی برای نرمش مغز
معرفی و بررسی بهترین بازی های فکری اندروید

بازگشت پدر ژانر ترس

در جریان رویداد جدید رزیدنت اویل، 
کپکام از نسخه واقعیت مجازی قسمت 

چهارم این مجموعه برای هدست 
واقعیت مجازی آکیلس کوئست 2 

 Resident رونمایی کرد. قسمت چهارم
Evil پس از عرضه اولیه خود روی گیم 

کیوب در 2005، به مرور زمان تقریبا 
برای همه پلتفرم های ممکن منتشر 

شد. اما حالا شرکت کپکام با همکاری 
فیسبوک این عنوان را برای اولین بار به 

هدست های واقعیت مجازی می آورد. 
نسخه واقعیت مجازی بازی به صورت 

اول شخص اجرا می شود و بازیکنان 
تنها قادرند تا دستان لیون را به هنگام 

تیراندازی ببینند. این بازی توسط 
کپکام، استودیو آکیلس و آرماچر 

به طور مشترک توسعه پیدا می کند. 
 گفته شده که در طول رویداد 

Oculus Gaming Showcase  که در 
تاریخ 21 آوریل )1 اردیبهشت( برگزار 

می شود، اطلاعات بیشتری از این 
عنوان به اشتراک گذاشته خواهد شد.

گ
الو

آن

محمد طالبیان |   مهم ترین وظیفه یک بازی ویدئویی در جذب مخاطبش، ارائه شروعی درگیر کننده، 
جذاب و سرگرم کننده است. شروعی که در تصمیم گیری گیمر برای ادامه دادن تجربه بازی یکی از 
کلیدی ترین موضوعاتی است که همواره باید از سوی تولیدکننده ها مورد توجه قرار گیرد. این شرایط 
اما به هیچ وجه برای بازی Outriders، صادق نیست. اثری که شروعی به معنای واقعی کلمه ضعیف 
دارد اما در ادامه و بهرمرور جذابیت های خود به خصوص در زمینه گیم پلی را نمایان کرده و می تواند 
حتی با پشتیبانی مناسب برای سال ها در بازار باقی بماند. با این حال نباید به راحتی از شروع ضعیف 
Outriders چشم پوشی کرد. شروعی که البته با حجم زیادی از مشکلات فنی همراه است و به شکل 
 People Can کلی ارزش های کیفی این اثر را کاهش می دهد. برداشت اولیه از تجربه ساخته جدید
Fly شاید چیزی شبیه  نسخه تضعیف شده مجموعه Gears of War باشد اما کافیست کمی به آن 
فرصت دهید تا متوجه شوید که Outriders نه تنها هیچ ارتباطی به انحصاری ایکس باکس ندارد بلکه 
تاحدودی پا را فراتر از آثاری همچون Destiny و The Division قرار داده که به شکل کلی در میان 

آثار کاملا آنلاین پرمخاطب کنسولی به شمار می روند. 

 Outriders ،در همان لحظات ابتدایی بازی  
بیش از اندازه شبیه کاورشوترهای استاندارد این 
روزها کار خود را شــروع می کند. اکثر دشمن ها 
پشــت موانع مختلف پناه گرفته و گیمر را مجبور 
به انجام رفتاری مشــابه می کننــد. موضوعی که 
شاید باعث شود در ابتدای کار کمی از ادامه ماجرا 
ناامید شوید. البته ساختار کاورشوتر به هیچ وجه 
مشــکل Outriders نیســت و بارها مجموعه 
Gears ثابت کرده که اســتفاده درســت از آن 
می تواند با نتیجه خوبی همراه شود. مشکل اساسی 
Outriders که تا انتهای بازی همراه آن است، 
به طراحی مراحــل ارتبــاط دارد. همچون دیگر 
بازی های همیشه آنلاین و شــبهه نقش آفرینی، 
ساخته People Can Fly از مراحلی مجزا شکل 
گرفته و خبری از دنیای یکپارچه در آن نیست. در 
Destiny این مراحل کلی به واســطه هر سیاره 
از یکدیگر جدا شــده بودند و اینجــا جای خود را 
به نقاطی روی نقشــه اصلی بازی داده اند. با وارد 

شــدن به هر کدام از این مراحل شاهد یک هاب 
اصلی هســتیم که فروشــنده ها و شخصیت های 
غیرقابل بازی در آن حاضر می شــوند. در ادامه اما 
این مراحل اشاره شــده به چند بخش کوچک تر 
تقسیم می شوند که در اصل هرکدام میزبان یکی 
از ماموریت های اصلی، فرعی و فعالیت های جانبی 
هستند. استودیو Bungie برای دوری از این حس 
دگرگسیخته ســعی کرده بود از فرمولی ترکیبی 
اســتفاده کند و در اصل تخصص خود در طراحی 
 Open مراحل ســندباکس را اینبار با چاشــنی
World همراه کرده بود. نتیجه کار قابل قیاس 
با جهان بازهای استاندارد نیست اما باعث شده بود 
که گیم پلی تا حد امکان متوقف نشده و همه چیز 
به شــکل تک نفره یا چند نفره به شکلی یکپارچه 
دنبال شود. اینجا اما سازندگان Outriders  در 
اصل مراحلــی کوچک  اما کاملا مجــزا را در کنار 
یکدیگر قرار داده و آنها را با چنــد راه مختلف به 
یکدیگر متصل کرده اند. نتیجه کار شــاید از دید 

تئوری شبیه  دیگر بازی های کاملا آنلاین کنسولی 
باشد اما در عمل با آن کیلومترها فاصله دارد. 

  ذات همیشه آنلاین و وجود این امکان که بازی 
را در هر لحظه ای با چند گیمر دیگر تجربه کنید 
 Session باعث شــده که موضوعی تحت عنوان
مطرح شود. اصولا در ساختار این چنینی بازی های 
 Party آنلاین، کاربرهایی که در یک گروه یا همان
قرار می گیرند بایســتی در بازه هــای همزمان و 
همگام حضور داشته باشند تا پیگیری هدف های 
مختلف در مراحل با مشکل مواجه نشود. راه حل 
Bungie یا Ubisoft برای رسیدن به این موضوع 
طراحی محیطی است که اجزای داخلی آن کاملا 
به یکدیگر متصل و یکپارچه هســتند. در رابطه 
با Outriders اما جدا بودن این بخش ها باعث 
شده که سازندگان بازی برای انتقال میان آنها به 
سراغ میان پرده هایی بروند که در همان نگاه اول 
مشخص است به عنوان یک نکته منفی شناسایی 

می شود. در اصل وظیفه این میان پرده های چند 
ثانیه ای که حتی قابلیت رد کردن آنها را در اختیار 
دارید، همگام سازی چند کاربر در یک گروه است تا 
بخش بعدی مرحله برای تمامی آنها در یک زمان 
مشخص شروع و به پایان برسد. استفاده از چنین 
ساز و کار عجیبی نهایتا باعث شده اکثر زمان تجربه 
شــما به روندی تکراری خلاصه شود. روندی که 
طی آن وارد محیط جدیدی شده، بایستی تمامی 
دشمن های حاضر در آن را شکســت دهید و در 
ادامه وارد بخشی جدید شــوید که دقیقا همین 

هدف را پیش روی مخاطب قرار می دهد.

  با اتمــام بخش داســتانی Outriders تنها 
بخش کوچکی از این بازی را تجربه کرده اید و حالا 
  Expeditions باید وارد بخشــی تحت عنوان
شوید که در اصل نامی اســت که سازندگان برای 
محتواهای End Game این اثر آماده کرده اند. 
بخشی که باید برای ورود به آن حداقل درجه ۳0 را 

در اختیار داشته باشید. قسمتی از بازی که تمرکز 
بیشتری روی مبارزات با باس ها گذاشته و به شکل 
کلی باید به شــکل چند نفره به ســراغ آن رفت. 
موضوعی که شاید در شــرایط فعلی امکان تجربه 
آن در اختیار تمامی گیمرها قرار نگیرد. دیگر بُعد 
تاریک Outriders به مشکلات فنی متعدد آن 
اختصاص دارد. بارها در طول تجربه این بازی روی 
پلی استیشن 5 شاهد فریز شدن کامل و بازگشت به 
منوی دستگاه بوده ایم که البته روی کامپیوترهای 
شخصی به مراتب  شدید تر رخ می دهد. موضوعی 
که برای یک بازی تماما آنلاین می تواند همچون 
ســمی کشــنده عمل کند. جدای از این موضوع 
باگ ها تقریبا در زمان تجربه Outriders  تبدیل 
به موضوعی عادی برای شما می شوند. اگر تا این 
لحظه با تمام مشــکلات کنار آمده اید باید خود را 
برای ایــن موضوع آماده کنید که شــانس اتصال 
آسان به دیگر گیمرها در بازی عملا شاید زیر 10 

درصد باشد.

موج بی پایان بازی های آنلاین
 چطور Outriders بدون هیچ جنجالی تبدیل به ترند
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فریب آن پنج گل را نخور فرهاد!

   نکته بازی

آیا زمان جدایی 
هری کین از تاتنهام 

رسیده است؟

شرط PSG برای بازگشت نیمار به بارسلونا
نیمار تا تابستان 2022 با پاری سن ژرمن قرارداد دارد. باتوجه به ماندن 
احتمالی مسی در بارسلونا، بار دیگر بحث بازگشت نیمار به بارسلونا با 
جدیت مطرح شده است. روزنامه ال موندو دیپورتیو اعلام کرد که سران 
پاری سن ژرمن به این نتیجه رسیده اند که حفظ نیمار با توجه به علاقه 
زیاد او برای بازگشت به بارسلونا بســیار سخت شده   و به همین خاطر 
آنها آماده مذاکره با آبی اناری ها هستند. این روزنامه نزدیک به بارسلونا 
نوشت که پاری سن ژرمن خواستار معاوضه عثمان دمبله با نیمار است؛ 
البته این تنها بخشــی از این انتقال خواهد بود و طبیعی است که تیم 
پاریسی مبلغی را هم برای این انتقال دریافت خواهد کرد. نیمار در فصل 
جاری هم عملکرد خوبی با پاری سن ژرمن داشته   و توانست برای دومین 

فصل پیاپی با تیم به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کند.

مانژوکیچ دستمزدش
 را به دلیل مصدومیت بخشید

ماریو مانژوکیچ، خرید زمســتانی تیم میلان که قرار بود در این تیم باز 
هم احیا شــود، از زمان حضور در جمع قرمزو مشکی پوشان نتوانسته 
خودي نشان دهد و حتی دچار مصدومیت شده است. در همین زمینه 
خبرگزاری آنسا گزارش داده ماریو مانژوکیچ دستمزد ماه مارس خود را 
به دلیل مصدومیت زیاد و عدم توانایی کمک به میلانی ها در راه کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان بخشیده. باشــگاه میلان هم تصمیم گرفته از 
این فرصت اســتفاده کند و این پول را در راه خیریه صرف کند. پائولو 
اسکارونی، از مدیران میلان در این رابطه گفته: »یک حرکت استثنایی 
بود. این مســئله حرفه ای گری و احترام او به میلان را نشان می دهد. 
باشگاه فرصت حمایت مالی از بنیاد میلان در پروژه هایی چون کودکانی 
که مشــکل تحصیل و مالی دارند را پیدا کرده. جایی که ورزش ابزاری 
برای کمک اســت.« مانژوکیچ که در ماه ژانویه به میلان پیوسته تنها 
چهار بار توانسته برای این تیم به میدان برود و بیشتر دچار مصدومیت 
شده. او در جریان برد میلان مقابل پارما به میدان آمد اما از 12 بازی که 

می توانسته بازی کند در هفت بازی غایب بوده.

وعده لاپورتا: مسی در بارسلونا می ماند
تنها دو ماه دیگر از قرارداد لیونل مسی با بارسا باقی مانده و اخبار زیادی 
مبنی خروج این بازیکن از این تیم  در تابستان به گوش می رسد. دارنده 
شش توپ طلا، هفدهمین سال حضورش در باشگاه کاتالانی را پشت 
سر می گذارد و همراه این تیم به افتخارات فردی و تیم زیادی نیز رسیده 
است. به نقل از سایت گل، لاپورتا در خصوص آخرین وضعیت تمدید 
قرارداد مســی به Deportes Cuatro گفت: »همــه چیز در حال 
پیشرفت اســت. من با توجه به ظرفیت های باشگاه، هرکاری برای نگه 
داشتن لیونل انجام می دهم. این کاری است که در حال انجام دادنش 
هستیم و لیونل به همین دلیل، انگیزه گرفته است. او یک انسان بی نظیر 
است و من متقاعد شدم که او در بارسلونا به کارش ادامه خواهد داد.« 
مســی پیش از این گفته بود   تا پایان فصل هیچ تصمیمی در خصوص 
آینده ام نخواهم گرفت. او در ماه دسامبر در این باره گفت: »من چیزی 
نمی توانم به شما بگویم. تا پایان فصل صبر خواهیم کرد. مهم ترین چیز 
فکر کردن درباره تیم، چگونگی به پایان رســاندن فصل و فتح عناوین 

است.«

تصمیم مجیدی
 برای قایدی؛ فصل بعد هم می ماند

شماره 10 استقلال تا پایان لیگ قهرمانان آسیا از این تیم جدا نخواهد 
شد. این آخرین خبر درباره مهدی قایدی اســت که بعد از درخشش 
جلوی الاهلی عربستان سوژه شایعات مختلفی شده و برخی رسانه های 
عرب زبان مدعی شــدند که احتمال جدایی این بازیکن از استقلال در 
خلال لیگ قهرمانان وجود دارد. ادعایی که واکنش مدیرعامل باشگاه 
استقلال را در پی داشت و احمد مددی اعلام کرد هواداران این تیم نباید 
نگران جدایی قایدی باشــند. فرهاد مجیدی قطعا تا پایان رقابت  های 
این فصل لیگ قهرمانان آسیا به مهاجم تکنیکی تیمش اجازه جدایی 
نخواهد داد و در صورتی که استقلال از گروهش صعود کند و به مرحله 
حذفی برســد، قایدی در مرحله بعدی لیگ قهرمانــان هم تیمش را 
همراهی خواهد کرد. این اتفاق باعث می شــود قایدی فصل آینده هم 
کنار استقلال باشــد. مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان، اواخر 
شهریور برگزار خواهد شد و استقلال در صورت رسیدن به جمع هشت 
تیم پایانی، پاییز هم درگیر لیگ قهرمانان خواهد بود و به نظر می رسد 
شماره 10 استقلال که با این تیم قرارداد دارد، در لیگ بیست و یکم هم 

پیراهن این تیم را بپوشد.

تاکید به بازیکنان
 استقلال برای کوتاهی ناخن!

در بازی گذشته استقلال و الاهلی عربستان یک اتفاق عجیب رخ داد؛ 
هنگامی که کادرفنی استقلال قصد به زمین فرستادن احمد موسوی 
و سبحان خاقانی به زمین را داشــتند، داور چهارم به خاطر بلند بودن 
ناخن اجازه ورود آنها به زمین را نداد. از این رو کادر پزشکی مجبور شدند 
با قیچی ناخن های این بازیکنان را کوتاه کنند که این مســئله دقایقی 
از وقت را گرفت. از ســوی دیگر با توجه به مصدومیت محمد نادری و 
زمان بر بودن کوتاه کردن ناخن خاقانی، استقلال در مسابقه با الاهلی 
دقایقی 10 نفره بازی کرد که این مسئله در نوع خود جالب بود. حالا اما 
مسئولان استقلال متوجه شده اند که کوتاه بودن ناخن بازیکنان یکی از 
قوانین جدید داوری در لیگ قهرمانان آسیا است. از این رو کادر فنی به 
بازیکنان برای دیدار با الشرطه روی کوتاه کردن ناخن های شان تاکید 
کرده تا مشکلات مسابقه قبلی کنار زمین رخ ندهد. این مسئله در تمرین 
روز گذشته استقلال نیز به عنوان یک سوژه بامزه مورد توجه قرار گرفت 

و فضای شادی را در تمرین ایجاد کرده بود.

روزبه چشمی فعلا به ایران برنمی گردد
طی ســالیان گذشــته و پس از پایان رقابت های لیگ ستارگان قطر، 
لژیونرهای ایرانی شــاغل در این کشــور به تهران برمی گشــتند اما 
امســال شــرایط متفاوتی برای آنها وجود دارد و برخی از آنها باید در 
لیگ قهرمانان آســیا و تعدادی دیگر در جام اتحاد قطر شرکت کنند. 
روزبه چشــمی که پس از تثبیت بقای ام صلال در لیگ ستارگان قطر 
گفته می شد احتمال دارد به تهران برگردد، به دلیل باقی ماندن مدت 
قراردادش تا پایان فصل 2021-2020 با ام صلال و همچنین قرارداد 
10 ماهه ای که در ابتدا امضا کرده بود، همچنــان باید در قطر بماند و 
در جام اتحاد شرکت کند. چشمی که فصل موفقی را همراه با ام صلال 
به پایان رساند و عملکرد خوبی با این تیم داشت، در هفته پایانی لیگ 
ســتارگان قطر به خاطر تثبیت بقای تیمش در ترکیب قرار نگرفت  که 
غیبت او منجر به شکست ســنگین 5 بر یک تیمش مقابل الغرافه شد. 
مدافع سابق استقلال در دو مسابقه آخری که برای ام صلال به میدان 
رفت، بازی تاثیرگذاری برابر الریان و السیلیه داشت تا تیمش به دو برد 
متوالی برسد و در لیگ ستارگان قطر بماند. ام صلال که در گروه C جام 
اتحاد )فدراسیون( قطر با تیم های الوکره و المعیذر باید رقابت کند، از 
ساعت 2۳:۳0 دیشب در نخستین مسابقه اش در این رقابت ها به مصاف 

المعیذر رفت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

استقلال امشــب در دومین بازی خود در مرحله 
گروهی لیــگ قهرمانان آســیا مقابل الشــرطه 
عراق قرار می گیرد. آبی ها از بــازی اول خود چه 
درس هایی بــرای این بــازی گرفته اند و مجیدی 
برای پیروزی در این بازی چه نقشــه هایی در سر 
دارد؟ درباره این دو بازی نکاتی وجود دارد که به 

مهم ترین آنها می پردازیم.
 نتیجه بازی با الاهلی واقعی بود؟

استقلال در اولین بازی خود نتیجه فوق العاده ای 
گرفت. پیروزی 5بــر2 برابر نماینده عربســتان 
بازتاب های گسترده ای در رسانه های آسیا داشت و 
البته تبعاتی هم داشت که استعفای رئیس باشگاه 
الاهلی مهم ترین آنها بود. انتقادها از سرمربی تازه 
وارد الاهلی هم بالا گرفته و لارنسیو ریجکمپ هنوز 
نیامده از ســوی هواداران الاهلی متهم به خیانت 
شده است. این اتفاقات نشان می دهد که شکست 
سنگین مقابل استقلال برای تیم عربستانی قابل 
هضم نیست، حتی اگر این تیم در سه ماه گذشته 
یک برد هم نداشته باشد و قبل از باخت به استقلال 
هم شــش شکســت متوالی دیگر در کارنامه اش 
ثبت شده باشــد. همه اینها به معنای آن است که 

استقلال کار بزرگی انجام داده است.
  نقش پررنگ مظاهری

اما سوالی که مطرح می شود این است که آیا نتیجه 
بازی با اتفاقات آن در طــول 90 دقیقه همخوانی 
دارد؟ آیا فاصله اســتقلال و الاهلــی در این بازی 

سه گل بود؟  پاسخ این ســوال، هم می تواند مثبت 
باشد و هم منفی. اســتقلال علاوه بر پنج گلی که 
به الاهلی زد چندین فرصــت گلزنی دیگر را هم از 
دســت داد. طبق آماری که ســایت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا منتشر کرده، اســتقلال در این بازی 
21 شوت به سمت دروازه الاهلی زده که شش تای 
آنها در چارچوب بوده و پنــج تایش هم تبدیل به 
گل شده است. اما تیم عربستانی 16 شوت زده که 
پنج تایش در چارچوب بوده و فقط دو تایش وارد 
دروازه استقلال شده! این آمارها نشان می دهد که 
استقلال شایستگی زدن پنج گل و حتی بیشتر را 
هم داشته و البته می توانست گل های بیشتری را 
هم دریافت کند. اما روی دیگر سکه، تفاوت عملکرد 
دروازه بان های دو تیم است. آمار سایت AFC نشان 
می دهد که در این بازی رشــید مظاهری چهار بار 
دروازه استقلال را از باز شدن نجات داده است اما 
محمد العویس دروازه بان الاهلی فقط یک ســیو 
داشته!  در واقع اگر سیوهای مظاهری نبود، ممکن 

بود نتیجه بازی چیز دیگری باشد.
  اشتباهات داوری؛ موثر اما عادلانه!

در این بازی تیم داوری اردنی، اشــتباهات زیادی 
داشــت که در نتیجه هم تاثیرگذار بــود اما این 
اشتباهات تقریبا به شکلی عادلانه برای هر دو تیم 
رقم خورد. پنالتی نیمه اولی که برای الاهلی اعلام 
شد پنالتی نبود، گل سوم اســتقلال در شرایطی 
به ثمر رسید که ارســلان مطهری در آفساید قرار 

داشت و البته یک پنالتی مســلم هم روی مهدی 
قایدی اعلام نشــد. مجموعه این اشتباهات نشان 
می دهد که دو تیم تقریبا به یــک اندازه از داوری 

متضرر شده و سود برده اند.
  و اما بازی با الشرطه

اســتقلال در دومین بازی خود در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا بامداد روز دوشنبه به مصاف 
الشرطه عراق خواهد رفت. تیمی که در بازی اول 
خود 2برصفر مغلوب الدحیل قطر شد. آمارها نشان 
می  دهد   تیــم عراقی در برابر الدحیل پرســتاره و 
گران قیمت، تیم دست و پابســته ای نبوده است. 
در مقابل 12 شوت الدحیل، الشرطه 9 شوت زده 
که فقط یکی از آنها در چارچــوب دروازه حریف 
بود. نکته مهــم درباره این بازی، آمــار دوئل ها و 
نبردهای تن به تن است که تقریبا از هر سه دوئل، 
عراقی ها دو تای آنها را به بازیکنان حریف واگذار 
کرده اند و این نشــان می دهد که اگر اســتقلال 
می خواهد بازی خود را بر الشــرطه تحمیل کند و 
نتیجه مناسب را بگیرد، باید رو به یک بازی محکم، 
با جنگندگی و دوندگی زیاد و البته کم ریســک 
بیاورد. این به معنای آن اســت کــه مجیدی باید 
تیمی با هافبک های پرتعداد و دونده را به مصاف 
الشرطه بفرستد و میانه میدان را از این تیم بگیرد. 
این اتفاق در نیمه دوم بازی با الاهلی رخ نداد و خط 
هافبک اســتقلال در دقایق زیــادی از نیمه دوم، 
میانه زمین را از دست داده بود و خوش شانس بود 

که این وضعیت منجر به تغییر نتیجه به سود تیم 
عربستانی نشد. 

  اما و اگرهای ترکیب استقلال
با توجه به اتفاقات بازی با الاهلی، به نظر می رســد 
مجیدی برای بازی مقابل الشرطه، تغییراتی را در 
ترکیب اصلی تیمش ایجاد کند. اولین آنها خروج 
سعید مهری از ترکیب است. اگر مصدومیت محمد 
نادری هم بهبود نیابد، یک تغییر قطعی هم در پست 
دفاع چپ استقلال شاهد خواهیم بود و البته مورد 
مبهم فرشید اســماعیلی! هافبک باتجربه آبی ها 
بعد از مدت ها در برابر الاهلی نمایش خوبی داشت 
و قاعدتا باید در بازی امشــب هم فیکس باشد اما 
شادی گل او و نشان دادن پیراهن محمد دانشگر 
به سکوها و دوربین ها ممکن است موجب شود که 
او هم از ترکیب اصلی خارج شــود. نمایش ضعیف 
عارف غلامی هم او را بــه نیمکت ذخیره ها منتقل 
خواهد کرد. با این اوصاف احتمالا استقلال در برابر 
الشرطه با این ترکیب به میدان خواهد رفت: رشید 
مظاهری، سیاوش یزدانی، محمدحسین مرادمند، 
هروویه میلیچ، احمد موسوی، وریا غفوری، مسعود 
ریگی، بابک مرادی، اســماعیلی ) یا شــاید آرش 

رضاوند(، ارسلان مطهری و مهدی قایدی. 
  از الشرطه چه می دانیم؟

تیم عراقی فصل گذشــته هم با استقلال همگروه 
بود و نتیجه هر دو بازی رفت و برگشــت تساوی 
یک - یک بود. مهم ترین بازیکنان تیم عراقی در آن 

دو بازی مازن فیاض و ســعد ناطق و احمد باسیل 
دروازه بان این تیم بودند که هر ســه در تیم فعلی 
الشرطه هم حضور دارند اما نســبت به تیم فصل 
گذشــته، دو بازیکن خارجی خوب به ترکیب این 
تیم اضافه شده اند. اولی ژلمین ریواس مهاجم تیم 
ملی ونزوئلا است که سابقه بازی در تیم های بزرگ 
عربستانی را هم در کارنامه دارد. دومی هم رافائل 
سیلوای برزیلی است که سابقه بازی در گوارانی و 

کروزیروی برزیل و ژیل ویسنته پرتغال را دارد. 
  تقابل حساس الاهلی و الدحیل

در دیگر بازی این گروه که دو ساعت قبل از بازی 
اســتقلال و الشــرطه برگزار می شــود، الاهلی و 
الدحیل به مصاف هم می روند. تیم قطری در بازی 
اول با درخشــش علی کریمی، حریف عراقی اش 
را 2برصفر شکست داد اما الاهلی پس از شکست 
سنگین مقابل استقلال و با توجه به اینکه مشخص 
نیســت حتی تیم دوم این گروه هم به مرحله بعد 
صعود کند، چاره ای جــز انجام یک بازی انتحاری 
مقابل الدحیل ندارد. این وضعیت می تواند منجر 
به خلق یک نتیجه عجیب شود. هرچند تساوی در 
این بازی بهترین نتیجه ممکن برای استقلال است 
اما هر نتیجه دیگری هــم نمی تواند خیلی به ضرر 
استقلال باشــد. پیروزی الدحیل، تیم عربستانی 
را کاملا از کــورس صعود از گروه خــارج خواهد 
کرد و پیروزی الاهلی، شــانس اســتقلال را برای 

صدرنشینی در گروه افزایش خواهد داد.

   گزارش

آینده طولانی مدت هری کین در تاتنهام هاتســپرز داستان 
پس زمینه  ثابت برای نتایج این فصل آنها پدید آورده اســت. 
نتایج و عملکردهایی مانند شکست برابر منچستریونایتد تنها 
هیزمی بر آتش این خط داستانی اضافه می کند. تاتنهام این 
شانس را داشت که با پیروزی برابر شیاطین سرخ در خانه به 
جمع چهار تیم صدر جدول صعود کند، کسب سهمیه فصل 
آینده لیگ قهرمانان عامل سرنوشت سازی در تصمیم گیری 
جدی کین برای آینده اش به حســاب می آید. درعوض این 
شانس از دست رفت، چراکه تاتنهام با نمایشی خسته کننده 
و بدون بلندپروازی که بخش زیــادی از این فصل آنها تحت 
هدایت ژوزه مورینیو را شکل داده اســت، با نتیجه یك بر ۳ 

شکست خورد.
   زمان جدایی؟

باید روی ایــن نکته تاکید شــود که کین 27 ســاله هیچ 
اظهارنظری نکرده که نشانگر تمایل او برای جدایی باشد، اما 
عقل سلیم می گوید که بعید است دومین فصل دوری از لیگ 
قهرمانان توقعات بالای این مهاجم تراز اول در سال های اوجش 
را برآورده کند؛ خصوصا به عنوان کسی که هنوز هیچ جامی 
را بالای سر نبرده است. تاتنهام هنوز شانس حضور در جمع 
چهار تیم صدر جدول را دارد. آنها هنوز می توانند قهرمان جام 
اتحادیه شوند. داستان این فصل آنها هنوز ممکن است پایانی 
خوشایند داشته باشد. ممکن است. ممکن است. ممکن است.

اگر قرار باشــد این اتفاقات به واقعیت بپیوندد، تاتنهام باید 

تلاش بسیار بیشتری از آنچه برابر یونایتد به نمایش گذاشت 
را از خود نشــان دهد و کاری کند که ســتاره، مهاجم نوک 
زهردار و بازیکنی که کارهای بســیاری برای آنها انجام داده 
است، احســاس بهتری درباره اتفاقات پیش رو در سال های 
آینده داشته باشد. تاتنهام تکیه زیادی به کین- و درواقع سون 
هیونگ مین– دارد، اما آنها به ســبکی که مناسب کاپیتان 
انگلیس باشد، بازی نمی کنند. این نشانه ای از درخشش اوست 
که در تیمی چنین موفق بوده که گاهی در محافظه کاری و 
احتیاط محو می شود؛ مانند همین دیدار اخیر که آنها علی رغم 
برتری برابر منچستریونایتد در نیمه اول، دست به عقب نشینی 
زدند. بدون شک عدم موفقیت در کسب سهمیه لیگ قهرمانان 
ضرر مالی بسیاری برای تاتنهام و دنیل لوی، رئیس این باشگاه 
و همچنین شکستی شــخصی برای کین خواهد بود که به 
درستی احساس می کند با توجه به استعدادهایش، شایستگی 
حضور در مســابقات قهرمانی اروپا را دارد. کین با غبطه به 
منچستریونایتد نگاه خواهد کرد- حتی به این منچستریونایتد 
مرموز و گاهی بی ثبات- که به نسبت تاتنهام در مسیر جلوتری 
از جاده موفقیت و پیشرفت قرار دارد. موقعیت فعلی تاتنهام 
که در حال مبــارزه برای ممانعت از دومیــن فصل دوری از 

لیگ قهرمانان است، چیزی نیست که کین در سال 2018 
و در زمان امضای قرارداد 6 ساله تا ســال 2024 برای آن به 
توافق رسیده باشد. شاید تاتنهام بگوید که حاضر به فروش 
کین نیست. بااین حال همه چیز به همین سادگی نیست. در 
این مقطع می توان اینطور برداشت کرد که کین با 162 گل 
در لیگ برتر و لقب دومین گلزن برتر تاریخ باشگاه به هیچ 
قیمتی فروخته نخواهد شد. ایده فروش کین، به درستی، 
به عنوان مهر تاییدی بر شکســت باشگاه از سوی هواداران 
تاتنهام تلقی می شــود. آنها رویای جذب نام های بزرگ و 
درخشان به ورزشگاه جدیدشــان برای بازی در کنار کین 
را داشتند و نمی خواستند احتمال جدایی او برای پیوستن 
به این نام ها مطرح باشد. این داستانی پیچیده است که باید 
موارد بسیاری را در آن در نظر گرفت، اما هیچ شکی وجود 
ندارد که بازیکنانی به بلندپروازی و سختکوشی کین خواهان 
کسب موفقیت و بازی در بالاترین سطوح هستند. بدون شک 
وفاداری ذاتی اي که این بازیکن به تاتنهام دارد، او را تا اینجا 
کشیده است. و دومین فصل دور از لیگ قهرمانان نشانه های 
هشــداردهنده جدی برای هواداران تاتنهام خواهد بود که 

می خواهند او »یکی از آنها« باقی بماند.

نادر چشم و چراغ  »شهر خسته« بود
»این قضاوت بود شــما کردی؟ ایــن داور چهارم بود؟« نســل جدید نادر 
دست نشــان را با این ویدئو به خاطر ســپرد. بعــد از بازی ملــوان - نفت 
مسجدسلیمان در سال 1396 او که سرمربی ملوان بود وقتی بازی 2برصفر 
برده را با نتیجــه 2-2 عوض کرد، داور چهارم را مقصر دانســت و این کلیپ 
خلق شــد. او البته چند بازی بعدتر، از آن داور با دسته گل عذرخواهی کرد 
اما روز جمعه خودش دست از دنیا شست، توپ فوتبال را زیر بغل زد و برای 
همیشه خداحافظی کرد. نسل جوان حق دارد از نادر دست نشان که اسطوره 
نساجی مازندران است، تصویری به خاطر نداشته باشد. این هم یکی دیگر از 
مکافات های ماست که از نسل دهه 60 چند ویدئوی به درد بخور نداریم، چیزی  
که بشود در روزهایی مثل این نگاه کرد و سندی داشت تا به جوان ترها بگوییم 
بازیکنانی که ما سنگ شان را به سینه می زدیم واقعا ستاره بودند. دست نشان 
را متخصص بالا آوردن تیم های لیگ  یکی لقــب داده بودند. او مس کرمان، 
 اســتیل آذین، نفت تهران و نفت آبادان را به لیگ برتــر آورد و به عنوان یک 
مربی - مارکوپولو شــناخته می شــد که در کارنامه اش مربیگری نســاجی 
مازندران، پیام مشهد، شــهید قندی یزد، شــهرداری بندرعباس، صنعت 
ساری، ابومسلم مشهد، سایپا شمال، ماشین سازی تبریز، ملوان بندرانزلی، 
ســپیدرود رشــت و چند تیم دیگر را داشــت. لقب »نادر امپراتور« و »نادر 

غول کُش« را بــه او دادند. او 
کنار زمین همیشه پرسروصدا 
و پرشور بود. فرقی نمی کرد 
ســرمربی کدام تیم اســت. 
همه تیم ها برایش نســاجی 
قائم شهر بودند.با تمام جان از 
بازیکنان دفاع می کرد و البته 
گاهی همین ســروصداها به 
قیمت کارت زرد و قرمز برایش 
تمام می شد. سبک خودش را 
داشت و چندان به منتقدین 
گوش نمی داد. دست نشــان 
که برادر بزرگ ترش »رحیم« 

هم از قدیمی های نساجی بود، استایلی شبیه امیر قلعه نویی داشت، ترکه ای، 
باهوش و نترس. حتی چشم علی پروین را در همان دوران گرفت، دعوتش کرد 
به تیم اما یک مصدومیت بدموقع مسیر زندگی اش را عوض کرد، از بیشتر دیده 
 شدن محروم ماند اما چشم و چراغ شهر شد، وقتی لیگ قدس برپا بود، کاپیتان 
منتخب مازندران بود، رکورددار گلزنی شد، به تیم ملی دعوت شد و... نساجی 
در دهه 60 با بازیکنانی مثل شــهریار مرادی، غلامحسین رحمتی، حسین 
مسگرساروی، زنده یاد رضا سلیمی، محرم آقامحمدی، اسفندیار مهمان نواز، 
حسن خوردستان، زمان قلی نژاد، بیژن رحمانی، غلام شاه بابایی و سعید اوصیا 
و ... در سطح اول فوتبال ایران درخشید. نساجی یک  بار حتی به عنوان نماینده 
ایران به جام قائد اعظم پاکستان اعزام شد و در حالی که تیم های ملی چین، 
پاکستان و بنگلادش در مسابقات حضور داشتند، به مقام قهرمانی جام قائد 
اعظم رسید و نادر دست نشان آقای گل مسابقات شد. هافبکی که قائمشهری ها 
در بازی خداحافظی اش فریاد می زدند:»نادر تی لینگ دور بگَِردِم ) نادر دور 
پاهات بگردم(« هرگز به آنچه شایســته اش بود به عنوان یک بازیکن دست 
 نیافت.در عصری که رسانه ها تا این اندازه گسترده نبودند،بازی ها زنده پخش 
نمی شد،کسی شانس دیدن هایلایت )گُزیده( بازی یک بازیکن را نداشت و 
... چطور می شد به همه مردم ایران گفت که پسر شماره 7 نساجی قائمشهر 
یک ستاره اســت؟ او در زمان بدی به دنیا آمد.مثل بسیاری از بازیکنان دهه 
60 و 70 که بر بخت شان نفرین می فرستند. نادر دست نشان وقتی به عنوان 
سرمربی شناخته شد هم در لیســتی قرار گرفت که همه آن را با »ف-ک« 
می شناختند.»ن.د« هم رفت توی لیست ســیاه و گفتند حق ندارد در لیگ  
برتر مربیگری کند. خودش تا آخرین روز می گفت دلیلش را نمی داند! از آن 
قصه هایی که هنوز هم کســی چرایی اش را نمی داند،»ف.ک«های مشهور 
برگشتند و ستاره شدند. از کنار زمین تا قاب تلویزیون اما سهم نادر دست نشان 
»ویروس« شــد. کرونا باز هم یکی از چهره های نامدار را از تالار فوتبال ایران 
غارت کرد. نادر دست نشان در 60سالگی بعد از مبارزه طولانی با بیماری کرونا 
جان باخت تا قائمشهری ها یکی دیگر از »امیدهای شهر خسته« را به خاک 
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پیروزی هایی که نباید   مفت از دست بروند
تیم های ایرانی در بازی های اول خود عملکرد بســیار قابل احترامــی را از خود برجای 
گذاشتند و هر چهار نماینده در بازی های خود شانس پیروزی داشتند و در دقایق زیادی 
بر بازی سوار بودند اما متاســفانه تنها دو تیم از چهار تیم ایرانی توانستند برنده از زمین 
خارج شوند. با توجه به اینکه در رقابت های لیگ قهرمانان امسال تنها صعود تیم های اول 
گروه به مرحله بعد قطعی است، تیم های ایرانی نباید به این راحتی پیروزی خود را از دست 
دهند. تراکتوری که با نتیجه 2برصفر از رقیب خود پیش است، نباید تا یک قدمی شکست 
برود و با یک پنالتی بازی را به تساوی بکشاند یا فولادی که آنگونه السد را آزار داده نباید 
در دقایق پایانی پیروزی را از دســت بدهد. در بازی های هفته اول دقیقا همان دو تیمی 
امتیاز از دست دادند که به دلیل چند سال دوری از رقابت های آسیایی توقعی نمی رفت 
در همان بازی اول نمایش درخشانی را داشته باشــند و این در حالی بود که استقلال و 
پرسپولیس به عنوان پای ثابت رقابت های آسیایی به خوبی پیروزی خود را حفظ کردند 
چراکه برای حفظ نتیجه و کنترل بازی فاکتور تجربه و تطبیق یافتن با شرایط محیط هم 
کنار مسائل فنی بسیار تاثیر گذار است. رسول خطیبی و جواد نکونام هر دو شرایط تازه ای 
را در رقابت های لیگ قهرمانان تجربه می کنند و هر چقدر هم که تمامی مسائل فنی را 
به درستی به بازیکنان انتقال دهند باید حین بازی قدرت بازی خوانی داشته باشند. در 
لیگ برتر ایران بسیاری از تیم ها با رویکرد دفاعی تنها به دنبال کسب نتیجه ای قابل قبول 
هستند و حین بازی ما شــاهد تغییرات آنچنانی در ترکیب شان نیستیم که بتواند بازی 
را متحول کند اما نماینده های ایران باید حین بازی های آســیایی از خود انعطاف نشان 
دهند و برای حفظ نتیجه به موقع تعویض کنند و حتــی در صورت نیاز چینش خود را 
تغییر دهند. کافی است برای رسیدن به این قضیه شیوه بازی های فولاد در ایران و آسیا 
را با هم مقایســه کنید. در هر صورت یک بار دیگر باید یادآوری کنیم که از این مرحله 
پنج تیم اول و ســه تیم دوم برتر از لحاظ امتیازی به مرحله بعد صعود می کنند و تیم ها 
اگر قصد دارند بدون اما و اگر به مرحله بعدی رقابت ها بروند باید تمام تلاش شان را کنند 
صدرنشین شوند و کمترین توقعی هم که از آنها می رود این است که پیروزی های خود 

را به راحتی از دست ندهند.

ایران را سومین کشور
 پرجمعیت جهان کردید دوستان!

یکی از بزرگ ترین توهمات در میان مدیران، مربیان و حتی بازیکنان تیم هایی مثل پرسپولیس، 
استقلال و تراکتور، تعداد هواداران این تیم  هاست. همین چند روز پیش، یحیی گل محمدی، 
سرمربی پرسپولیس در نشست خبری خود قبل از بازی با الوحده گفته بود: »ما تیمی هستیم که 
حدود 50 میلیون هوادار ایرانی دارد و این تعداد هوادار باعث ایجاد انگیزه می شود.« این ادعاها 
البته تازه نیست و سابقه ای چندین ساله دارد. عرفان اولروم، مهاجم نیجریه ای که چندسالی در 
فوتبال ایران حضور داشت، در سال 1۳88 و زمانی که شایعه پیوستنش به پرسپولیس مطرح 
بود، در مصاحبه ای گفت: »فكر می كنم از 70 میلیون ایرانی 50 میلیون طرفدار پرســپولیس 
باشند.« یکی از جالب ترین ادعاها را علیرضا منصوریان در سال 95 با گفتن این جمله مطرح کرد: 
»استقلال 80 میلیون هوادار دارد که اگر مشکلات مالی اش حل نشود، 40 میلیون هوادارش 
حاضر هستند به باشگاه کمک کنند.« علیرضا نیکبخت واحدی هم بعد از جنجال های بازگشت 
استراماچونی گفت: »آقایان خیلی راحت 50 میلیون هوادار استقلال را بازی دادند.« علی شجاعی 
هم چند ماه پیش که به پرسپولیس آمد، در اولین مصاحبه رسمی اش گفت: »پرسپولیس در 
ایران 70 میلیون طرفدار دارد.« برسیم به تراکتور! رسول خطیبی، سرمربی این تیم در نشست 
خبری خود قبل از بازی با پاختاکور گفت: »تراکتور پرهوادارترین تیم آسیاست.« محمدرضا 
زنوزی، مالک تراکتور هم بعد از فینال جام حذفی فصل قبل گفت: »با قهرمانی در جام  حذفی 40 
میلیون نفر در ایران خوشحال شدند.« با جمع بستن ادعاهای افرادی مثل منصوریان، شجاعی 
و خطیبی، به این نتیجه می رسیم که در ایران، فقط تعداد هواداران ۳ تیم پرسپولیس، استقلال 
و تراکتور، چیزی بیشتر از 250 میلیون نفر اســت. اگر طرفداران سایر تیم ها و البته کسانی را 
که علاقه  ای به فوتبال ندارند و طبیعتا طرفدار تیم خاصی هم نیستند، در نظر بگیریم، جمعیت 
ایران به عددی نزدیک به 500 میلیون نفر خواهد رســید و به این ترتیب ایران از رده هفدهم 
پرجمعیت ترین کشورهای جهان به رتبه سوم صعود خواهد کرد! فارغ از شوخی، همین ادعاهای 
اغراق آمیز بزرگان فوتبال ایران است که باعث می شود مثلا در نظرسنجی بهترین گل هفته اول 

لیگ قهرمانان آسیا، معمولی  ترین آنها؛ یعنی گل سیدجلال حسینی، بیشترین رای را بیاورد.

استقلال اگر در باد پیروزی پرگل و البته سزاوارانه اش مقابل 
الاهلی نخوابد، می  تواند امشب الشرطه را هم شکست دهد
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 بازداشت سارق و مالخر باتری خودرو
 در خیابان فداییان اسلام

رئیس کلانتری 117 جوادیه از دســتگیری 
ســارق حرفه ای و مالخر باتــری خودروهای 
ســنگین و اعتراف به 15 فقره ســرقت، در 
محدوده جوادیه خبر داد. ســرهنگ مهدی 
مجیدی گفــت: در پی وقــوع چندین فقره 
ســرقت باتری خودرو در جوادیــه، به دلیل 
حساســیت موضوع شناســایی و دستگیری 
ســارق یا ســارقان در دســتور کار ماموران 
کلانتری 117 جوادیه  گرفــت.وي در ادامه 
با بیان اینکــه مامــوران با انجــام اقدامات 
اطلاعاتی، موفق شــدند سارق را در محدوده 
خیابان فداییان اســلام شناســایی و در یک 
عملیــات غافلگیرانه دســتگیر کنند، افزود: 

در اســتعلام های صورت گرفته مشخص شد 
متهم از سارقان حرفه ای و ســابقه دار است.

این مقام انتظامی با اشــاره به اینكه متهم در 
بازجویی های پلیسی به 15 فقره سرقت باتری 
خودرو اعتراف کرد، تصریح کرد: در بازرسی 
از مخفیگاه سارق 30 عدد باتری مسروقه به 
ارزش تقریبی 120 میلیون ریال  کشــف و 

ضبط شد.
رئیس کلانتری 117 جوادیه در پایان با بیان 
اینکه در این زمینه یک نفر مالخر نیز دستگیر 
شــد، گفت: متهمان دستگیر شــده پس از 
تشــکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مقام قضایی شدند.

این دو مرد را شناسایی کنید؛ آنها با کلاه گیس به سرقت های خشن می رفتند

14 قتل در دعوای 75 ساله بین سه طایفه در بشاگرد

خودسوزی زن کرمانشاهی در بالکن  خانه اش در تبریز

این سارقان مسلح منازل ویلایی را شناسایی 
کنیــد. آنهــا در تهــران و کرج دســت به 
سرقت های خشــن می زدند. این دو سارق، 
دو تن از اعضای باند خشــنی هستند که در 
تهران و کرج دست به سرقت می زدند. پلیس 
آگاهی استان البرز با انتشــار تصاویر بدون 
پوشش دو نفر از سارقان مسلح منازل ویلایی 
در اســتان های البرز و تهران، از شهروندان 
خواســت در صورت شناســایی متهمان به 
پلیس آگاهی البرز مراجعه کنند. ســرهنگ 
محمــد نادربیگــی، رئیس پلیــس آگاهی 
اســتان البرز خبر داد: »در پی دســتگیری 
11 نفر از اعضای باند ســارقان مسلح منازل 
در اســتان های البرز و تهران در اسفند ماه 
سال گذشته، تحقیقات پلیسی در خصوص 
شناسایی و دســتگیری ســایر اعضای این 
باند ادامه یافت و در همیــن رابطه دو نفر از 
اعضای اصلی این باند، شناسایی و دستگیر 
شــدند.« او با بیان اینکه یک قبضه اسلحه، 
بیسیم دســتی، کلاه گیس، تعدادی اموال 
مسروقه و دسته کلید از متهمان کشف شد 
افزود: »ســارقان اعتراف کردند با شناسایی 
ســوژه های خود در نقاط مختلــف تهران و 
البرز و با همدســتی ســایر اعضای باند که 
قبلا دستگیر شــده اند، اقدام به سرقت های 

مسلحانه منازل می کردند.«

  دو سارق از یک باند 11 نفره 
رئیس پلیس آگاهی اســتان البرز ادامه داد: 
»سارقان با تخریب در، وارد منازل می شدند 
و با بستن دســت و پا و دهان مال باختگان، 
اموالی از قبیــل طلا و لوازم برقــی با ارزش 
و ســبک را ســرقت می کردنــد و متواری 
می شــدند. ارزش اموال مکشــوفه تاکنون 
بیش از 110 میلیارد ریال برآورد شده، البته 
ســرقت های عادی در منازل خالی از سکنه 
نیز توسط این سارقان صورت گرفته است.«  
رئیس پلیس آگاهی استان البرز افزود: »در 
ادامه تحقیقات، دو دستگاه خودروی سمند و 
پژوپارس نیز از سارقان کشف و مشخص شد، 
با استفاده از پلاک های جعلی که اخیرا از دو 
دستگاه خودرو در کرج به ســرقت رفته به 
صورت باندی و در گروه های پنج و ۶ نفره وارد 
منازل، که اغلب ویلایی بودند شده و اقدام به 
سرقت می کردند.« وی بیان کرد: »متهمان 
تاکنون به 35 فقره سرقت مسلحانه و عادی 
اعتراف کردند که با اقدامات صورت گرفته، 
۶ فقره از سرقت های مســلحانه و 1۶ فقره 
از سرقت های عادی در اســتان های البرز و 
تهران مشخص و تلاش برای شناسایی سایر 
مالباختگان ادامه دارد.« نادربیگی اذعان کرد: 
»بازپرس دادســرای عمومی و انقلاب کرج 
دســتور چاپ تصاویر بدون پوشش دو نفر از 

متهمان این پرونده را در رسانه های جمعی 
صادر کرد و از شهروندانی که به این شیوه یا از 
سوی این متهمان مورد سرقت قرار گرفته اند 
درخواست کرد تا برای پیگیری شکایت خود 
به اداره مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی 
اســتان البرز واقع در کرج، میدان طالقانی، 
ابتدای بلوار تعاون مراجعــه کنند.« اگرچه 
انگار این ســارقان در چند روز پیش ساعت 
چهار صبح دســتگیر می شوند و سرقت های 
خشنی نیز در پرونده شــان وجود دارد. این 
سارقان در حمله به خانه یکی از کسانی که 
مورد سرقت قرار می گیرد با گذاشتن سلاح 

بر پیشانی مادر خانواده وی را تهدید به مرگ 
کرده که فریادی نزند. همین اقدام باعث به 
کما رفتن مادر خانواده شــد که بعد از چند 
وقت به کام مرگ فرو رفت. ســارق بعدی به 
دختر جوان خانواده به دلیل سرقت طلا حمله 
ور شد که در پی آن مادر دختر جوان هم به 
اعتراض کتک شدیدی خورد. سارقان خشن 
کرجی با ایجاد رعب و وحشت، اقدام تبهکاری 
خود را بــه پایان رســاندند و از محل حادثه 
فرار کردند. اما این ســرقت خشن، ماموران 
پلیس آگاهی البرز را وارد عمل کرد و آنها در 

بازداشت به سر می برند.

درگیری 75 ساله با 14 قتل در بشاگرد به پایان 
رســید. در دعوای میان 3 طایفه در بشــاگرد 
تاکنون 14 نفر به قتل رســیدند. درگیری 75 
ساله میان ســه طایفه بزرگ از شهرستان های 
سیریک و بشاگرد هرمزگان که تاکنون 14کشته 
بر جای گذاشته بود با وساطت دادگستری استان 

پایان یافت و ســران طایفه ها به صلح و سازش 
 رسیدند. 75سال پیش بین دو طایفه »زنگیک« و 
»مقدم زاده« در بشاگرد درگیری ایجاد شد که 
در نتیجه آن هفت نفر از مردم زنگیک بشــاگرد 
 کشته شــدند. این درگیری موجب شد تا طایفه 
»طاهر زهی« در سیریک به کمک مردم زنگیک 

بشاگرد بروند و در این نزاع نیز هفت نفر کشته و 
پنج نفر زخمی شدند.

  آشتی بعد از 75 سال خونریزی و قتل 
سرانجام در ماه رمضان سال 1400، طی مراسمی 
با حضور رئیس دادگستری و رئیس شورای حل 
اختلاف شهرستان بشاگرد، سران این 3 طایفه از 
شهرستان های سیریک و بشاگرد پس از 75 سال 
نزاع با وساطت دستگاه قضایی استان هرمزگان با 
ادای سوگند به قرآن کریم و امضای صلح نامه به 
اختلافات و درگیری های خونین در این منطقه 
پایان دادند. رئیس دادگستری شهرستان بشاگرد 
ضمن تشکر از تلاش ها و میانجیگری رئیس کل 
دادگستری هرمزگان برای ایجاد مصالحه میان 
این طوایف، گذشت سران این 3 طایفه و اولیای 
دم 14 نفر از کشته شدگان درگیری های ناشی 
از اختلافات میان آنهــا را کاری بزرگ و موجب 
خشــنودی خداوند متعال و در تأســی از سیره 

معصومین)ع( برشمرد.

زن جوان ســاکن تبریز شــب جمعه به دلایل 
نامعلومــی در بالکــن منزل، خــودش را آتش 
زد و به زندگــی اش پایان داد. شــب جمعه 27 
فروردین ماه، تبریز حادثه تلخی را شاهد بود. زن 
جوان کرمانشاهی 32 ســاله  که ساکن این شهر 

بود، حوالی ســاعت 23:15 جمعه بنا به دلایل 
نامعلومی  در بالکن آپارتمانش خودسوزی کرد. 
شــاهدان عینی که در نهایت تعجب ســوختن 
زن جوان را دیده بودنــد از قفل بودن در ورودی 
خانه این زن خبر داده اند. گویا زن جوان به خاطر 

اختلافات شدید خانوادگی اقدام به این کار کرده 
است. پس از حضور عوامل آتش نشانی و باز کردن 
در ورودی منزل، پیکر سوخته و بی جان زن جوان 
در بالکن منزلش پیدا شد. این اتفاق در مجتمع 

گلها واقع در بلوار توانیر تبریز رخ داد.

کشف جسد پسر هفت ساله در خرمشهر
 جسد کودک هفت ساله در نهر سیدفاضل خرمشهر پیدا شد. روابط عمومی آتش نشانی 
خرمشهر اعلام کرد: پس از ساعت ها تلاش جسد کودک غرق شده در منطقه فیصلیه 
نهر سیدفاضل خرمشهر توسط غواصان سازمان آتش نشانی خرمشهر پیدا و از آب خارج 
شد. کودک هفت ساله ای به نام عباس از روستای مصلاوی شب جمعه در یکی از نهر های 
سید فاضل خرمشهر غرق شد. روز سیزدهم فروردین ماه نیز یک کودک پنج ساله در 

رودخانه اروند صغیر در محدوده مینوشهر جان خود را از دست داد.

ماجرای قتل زن جوان در آتشگاه 
کرج و دستگیری قاتل

دوشنبه هفته گذشته چند خانواده که برای تفریح به محدوده آتشگاه کرج رفته 
بودند ناگهان با شنیدن صدای فریادهای زنی جوان به سمت وی رفته و با صحنه 
عجیبی روبه رو شدند. آنها شــاهد بودند مردی جوان می خواهد گوش های یک 
زن را ببرد! مردی جوان با چاقو در حال ضربه زدن بــه پیکر زن جوان بود. مرد 
خشمگین که می خواســت گوش های زن جوان را ببرد با دیدن مردم پا به فرار 
گذاشت. پس از انتقال زن مجروح به بیمارستان وی بر اثر شدت خونریزی جان 
باخت. با اعلام موضوع به پلیس مشخص شد ضارب، همسر این زن 21 ساله بوده 
است. وقتی خانواده مقتول از ماجرا باخبر شــدند در تحقیقات به پلیس گفتند 
دخترشان 2 ســال قبل ازدواج کرده اما به خاطر اعتیاد و بیکاری همسرش با او 
اختلاف داشته و درخواســت طلاق داده بود. بدین ترتیب متهم 2۶ ساله تحت 
تعقیب قرار گرفت و کارآگاهان جنایی پلیس استان البرز بالاخره او را دستگیر 
کردند. سرهنگ محمد نادربیگی رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: »متهم 
که وضع مالی خوبــی نیز دارد با اعتراف به قتل همســرش انگیزه خود را از این 

جنایت درخواست وی برای طلاق عنوان کرد.«
 

پایان کلاهبرداری های مامور قلابی
 در شرق پایتخت

رئیس پایگاه ششــم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری یک 
جاعل که با جعل کارت شناســایی و پوشــیدن لباس نظامی اقدام به کلاهبرداری از 
شهروندان می  کرد، خبر داد.سرهنگ یعقوبعلی رجبیان گفت: به دنبال تماس تلفنی 
یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی حدودا 2۸ساله در مناطق شرق تهران با پوشیدن 
لباس سازمانی متعلق به مأموران ارگان های نظامی و سوء استفاده از این جایگاه مقدس، 
با جعل عناوین نظامی مبــادرت به اخاذی می کند، بلافاصله موضوع در دســتور کار 
مأموران پلیس امنیت عمومی پایتخت قرار گرفت. وی افزود: پس از انجام بررسی های 
اولیه و صحت گزارش دریافتی، نتیجه تحقیقات صورت گرفته در اختیار مرجع قضایی 
قرار گرفت که در همین زمینه دستور شناسایی و بازداشت این فرد جاعل صادر شد. 
این مقام انتظامی بیان داشت: با توجه به مشخصات این مأمور قلابی، مأموران پلیس 
در کمترین زمان ممکن، مخفیگاه وی را که در حوالی خیابان پیروزی بود شناسایی و 
در یک عملیات غافلگیرانه موفق شدند این فرد جاعل را در حالی که ملبس به لباس با 
درجات نظامی بود دستگیر و او را برای ادامه تحقیقات به پلیس امنیت عمومی تهران 
بزرگ، منتقل کردند. رئیس پایگاه ششــم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ تصریح 
کرد: از مخفیگاه متهم، یک دستگاه بیسیم، البسه نظامی، اسپری اشک آور، یک رشته 
دستبند فلزی و چندین کارت جعلی شناسایی مربوط به ارگان های نظامی کشف شد. 
رجبیان با اشاره به اینکه متهم در اظهاراتش انگیزه خود را از این اقدام مجرمانه، لذت 
از لباس فرماندهان نظامی و پیشبرد اهداف شخصی خود اعلام کرده است، گفت: این 
جاعل با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد. لازم به ذکر 

است تاکنون دو نفر از شکات شناسایی و پرونده در حال پیگیری است.

کشف جسد دختر ۲۲ ساله در اتوبان
 تهران ـ کرج 

جســد دختری 22 ســاله صبح روز جمعه در اتوبان تهران ـ کرج کشف شد.حدود 
ســاعت 7 صبح روز )جمعه 27 فروردین( خبر کشف جسد دختری جوان در اتوبان 
تهران ـ کرج، روبه روی پارک ارم به مرکز فوریت های پلیســی 110 اعلام شد که به 
سرعت تیمی از مأموران کلانتری 133 شــهرزیبا به محل کشف جسد اعزام شدند. 
مأموران با حضور در محل با جســد دختر جوانی مواجه شدند که از چند ناحیه بدن 
مخصوصاً پاها دچار شکستگی شــده بود. در ادامه، عوامل تشخیص هویت آگاهی و 
پزشــکی قانونی در محل کشف جسد حاضر شــده و با وجود پل عابرپیاده در محل 
حادثه، این احتمال را دادند که دختر جوان با خودکشــی به زندگی خود پایان داده 
باشد. با این حال جسد وی برای بررسی بیشتر و تعیین علت مرگ به پزشکی قانونی 
انتقال یافت.در ادامه نیز هویت دختر جوان مشــخص شــد و مأموران در بررسی ها 
متوجه شدند که متوفی )22 ساله( پیش از این نیز ســابقه خودکشی داشته است.

تحقیقات درباره این پرونده ادامه دارد.

پلمب یک کافه معروف تهران پس از 
دورهمی 1۰۰ نفره

معاون نظارت بر اماکن عمومی تهران بزرگ از پلمب یک کافه ـ رستوران معروف در 
شرق تهران خبر داد و گفت: متصدی این واحد صنفی، محل کسب خود را به پاتوقی 
برای دورهمی های شبانه و خلاف شــئونات اخلاقی تبدیل کرده بود. سرهنگ نادر 
مرادی با اعلام خبر پلمب کافه رســتوران متخلف در شــرق تهران، در تشریح این 
خبر اظهار کرد: روز بیســت و هفتم فروردین ماه مأموران معاونت نظارت بر اماکن 
عمومی پلیس امنیت تهران بزرگ، خبری مبنی بر اجتماع و دورهمی  شبانه در یک 
کافه رستوران معروف در شرق تهران دریافت کردند که بلافاصله مراتب در دستور 
کار تیمی از کارشناســان این پلیس قرار گرفت. معاون نظارت بــر اماکن عمومی 
پلیس امنیت تهران بزرگ افزود: در بررســی و بازدید صورت گرفتــه از این واحد 
صنفی مشخص شد که حدود 100 مرد و زن بدون رعایت پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری اجتماعی در این کافه ـ رســتوران حضور داشته و بی توجه به وضعیت 
کرونایی این روزهای جامعه، دور هم جمع شده بودند. این مقام انتظامی با اشاره به 
اینکه تخلفات این واحد صنفی کاملا محرز بوده و متصدی مربوطه نیز به آن اذعان 
داشت، تصریح کرد: با هماهنگی مقام قضایی این کافه رستوران متخلف پلمب و مالک 

آن نیز برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.

دستگیری سارقان 5۰ کامپیوتر خودرو
 در جنوب تهران 

سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری تهران بزرگ با اشاره به دستگیری دو سارق کامپیوترهای 
خودرو، در محدوده مولوی گفت: این متهمان، شب جمعه در یک عملیات ضربتی دستگیر 
و به 50 فقره سرقت اعتراف کردند. سرهنگ  دوستعلی جلیلیان گفت: با افزایش سرقت 
لوازم و قطعات داخلی خودرو خصوصا کامپیوتر خودرو، در این محدوده، ماموران تجسس 
کلانتری 11۶ را بر آن داشت تا موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دهند.
وی افزود: با به کار گیری شیوه های تخصصی و طی یک سلسله اقدامات فنی و اطلاعاتی، 
ماموران موفق شدند محل اختفای این دو سارق را در همان محدوده مولوی شناسایی کنند 
و پس از هماهنگی با مقام قضایی برای دستگیری متهمان وارد عمل شدند.در عملیاتی 
هماهنگ، هر دو سارق در مخفیگاهشان دستگیر و پس از انتقال به کلانتری تحت بازجویی 
قرار گرفتند که طی آن به جرایم خود مبنی بر سرقت کامپیوتر خودروهای پارک شده در 
خیابان و بدون سیستم ایمنی مناسب، اعتراف کردند. سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ ، با بیان اینکه در بازجویی های انجام شده هر دو متهم به همدستی با هم و 
مشارکت در سرقت ها اعتراف کردند، بیان داشت: سارقان به 50 فقره سرقت کامپیوتر 
خودرو طی ماه گذشته  در این محدوده اقرار کردند، در این عملیات پلیسی دو دستگاه 

خودرو و 33 دستگاه کامپیوتر خودرو به ارزش تقریبی 2 میلیارد ریال کشف شد. 

  خرده حادثه 

موبایل قــاپ فراری که با چاقو دســت به 
زورگیری و ســرقت گوشــی تلفن همراه 
می زد پس از یک سال فرار بالاخره دستگیر 
شد. این زورگیر خشــن تهرانی که فراری 
بود دســتگیر شــد و به ۶0 موبایل قاپی و 

زورگیری اعتراف کرد. 
سرهنگ کارآگاه علی کنجوریان رئیس 
پایگاه ششــم پلیس آگاهی تهران گفت: 
»به دنبال گزارش واحد گشت کلانتری 
110 شــهدا در ســاعت 17:30 نهــم 
بهمن ماه ســال 139۸ حین گشت زنی 
در خیابان شــکوفه متوجه می شوند یک 
دستگاه موتورســیکلت گلکسی با دو نفر 
سرنشین، تلفن همراه شهروندی را قاپیده 
و قصد فــرار دارند که مامــوران اقدام به 
تعقیب سارقان کرده و پس از سد راه آنان 
راکب را دســتگیر کرده اما ترک نشــین 
به صورت پیــاده از محل جــرم متواری 
می شود، راکب دســتگیر شده به هویت 
صادق به همراه شاکی به کلانتری منتقل 
می شود و در بازرسی بدنی از صادق، پنج 
دستگاه گوشی تلفن همراه کشف شده و 
پرونده اولیه تشــکیل که به دستور مقام 
قضایی برای رسیدگی تخصصی به پلیس 

آگاهی ارجاع می شود. 

   زورگیری خشن درخیابان محلاتی
با ارجاع پرونده به پلیــس آگاهی تیمی 
از کارآگاهان دایره مبارزه با ســرقت های 
خاص، مامــور به رســیدگی و پی جویی 
پرونده می شــوند و در گام اول تحقیقات 
نسبت به اســتعلام و شناســایی مالکان 
گوشی ها اقدام می شود که مشخص شد 
سه دستگاه از گوشــی های مکشوفه در 
خیابان محلاتی ساعتی قبل از دستگیری 
صادق، بــا تهدید چاقو ســرقت شــده 
و ســارقان یکی از مالباختــگان را مورد 
ضرب و جرح شــدید قرار داده و شــاکی 
نیز در بیمارســتان در آن زمان بستری 
می شود. رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی 
دربــاره پی جویی این پرونــده گفت: »با 
دعوت و تحقیق از شکات پرونده و بررسی 
صحنه های ســرقت توســط کارآگاهان، 
اتهــام صادق محرز می شــود کــه او در 
بازجویی ها لب به اعتراف می گشــاید. او 
اظهار می دارد:» به همراه همدستم به اسم 
سیامک که متواری است تا کنون حدود 
۶0 فقره سرقت به شــیوه های قاپ زنی و 
ســرقت به عنف در مناطق شرق تهران 
) خیابان هــای پیروزی، نیــروی هوایی، 
دماونــد و...( انجام داده ایــم.« باتوجه به 
اعترافات صادق، براساس دستور بازپرس 
شعبه هشتم دادســرای ناحیه 34 تهران 

او بازداشت شــد و 35 نفر دیگر از کسانی 
که بدین شیوه مال و اموال شان به سرقت 
رفته بود صادق را به عنوان ســارق خود 

شناسایی کردند.

   بازداشت موبایل قاپ فراری 
براساس دســتور مقام قضایی کارآگاهان 
بــا راهنمایی صــادق به محل ســکونت 
همدستش اعزام شــدند که مشخص شد 
ســیامک به اســتان های جنوبی کشور 
متواری شــده اســت و به همیــن دلیل 
دستگیری او به عنوان متهم تحت تعقیب 
در دســتور کار این پلیس قرار گرفت و با 
توجه به گذشت حدود یک سال از شروع 
تحقیقات مشخص شد سیامک به تهران 
بازگشته اســت و دوباره اقدام به سرقت 
در ســطح حوزه این پایگاه)شرق تهران( 
می کند!  در هماهنگی با تجسس کلانتری 
110 شهدا  بالاخره بعد از گذشت حدود 
یک سال، او)ســیامک( در اتوبان شهید 
محلاتی به همراه فرد دیگــری با موتور 
مشاهده می شــوند که حین دستگیری 
قصد فرار از محل را داشــته که با تعقیب 
و گریز در اثر تصادف بــا خودروی ال90 
متوقــف و دســتگیر می شــوند که در 
بازرسی از ســیامک و فرد همراهش یک 
قبضه سلاح ســرد ) چاقوی سلاخی ( و 
گوشی تلفن همراه کشــف و ضبط شد. 

کنجوریــان، رئیس پایگاه ششــم پلیس 
آگاهی تهران افزود: »بــا انتقال متهمان 
به پلیــس آگاهــی در تحقیقــات اولیه 
مشخص شد سیامک و ترک نشین اش به 
اسم نادر تلفن همراه مکشوفه را ساعاتی 
قبل از دستگیری، سرقت کرده بودند که 
ســیامک در بازجویی اذعان داشته بعد 
از دســتگیری صادق در سال قبل حدود 
۶ ماه در جنوب کشــور مخفی شدم و با 
خیال اینکه دیگر تحت تعقیب نیســتم 
به شهر تهران برگشــته و پس از آشنایی 
با نادر، ســرقت های متعدد از جمله قاپ 
زنی که حدودا 40 فقره ســرقت اســت، 
انجام داده ایــم.« کنجوریان افــزود: »با 
اعتراف سیامک بازجویی از نادر آغاز شد 
که او نیز بــه جرم خود معتــرف و اظهار 
داشت، گوشی های مســروقه را به دست 
فروشان چهار راه مولوی و میدان شوش 
می فروختم که براساس دســتور دادیار 
شعبه دوم دادسرای ناحیه 15 تهران 30 
نفر از مالباختگان اخیر شناسایی شدند.« 
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی گفت: »با 
اتمام تحقیقات صورت گرفته از متهمان 
با توجه به اینکه سیامک از سوی بازپرس 
شعبه ۸ دادسرای ناحیه 34 تهران تحت 
تعقیب و پرونده در آن شعبه مفتوح بوده 
برای ادامه رسیدگی به آن دادسرا اعزام و 

با قرار صادره روانه زندان شدند.«

 60 فقره گوشی قاپی در 
پرونده سارق خشن و فراری

 این سارق خشن بعد از فرار و بازگشت دوباره به 
تهران  این بار 40 فقره قاپ زنی با سلاح سرد 

داشته است!

حمله اوباش مسلح به خودروی پلیس
 در امامزاده حسن

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری 
پنج نفر از اوباش و عاملان نزاع  جمعی خبر داد 

و گفت: »اوباش مذکور با قمه به خودروی پلیس 
حمله ور شده بود.« سرهنگ جلیل موقوفه ای با 

اعلام خبر بازداشت اوباشی که به خودروی پلیس 
حمله ور شده بودند، در تشریح این خبر اظهار 

کرد: »در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر وقوع یک فقره نزاع و درگیری با اسلحه 

سرد و مجروحیت دو نفر از طرفین درگیری در 
منطقه امامزاده حسن، بلافاصله عوامل انتظامی 

برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.« رئیس 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ افزود: »مأموران 

پلیس با حضور در محل درگیری اقدامات 
پیشگیرانه برای کنترل اوضاع انجام دادند اما 
تعدادی از اراذل و اوباش با قمه به سمت گشت 

خودرویی پلیس حمله ور شده که عوامل انتظامی 
با استفاده ازتجهیزات و فنون دفاع شخصی 

به مقابله با برهم زنندگان امنیت اقدام کرده و 
در نهایت دو نفر از عوامل درگیری را دستگیر 

کردند. مأموران پلیس با انجام کارهای اطلاعاتی و 
هماهنگی مرجع قضایی در یک عملیات ضربتی 

سه نفر از افراد مرتبط با این درگیری را شناسایی 
و دستگیر کرده و تحویل مرجع قضایی دادند.« 

به گفته این مقام انتظامی، پس از معرفی افراد 
دستگیر شده به مرجع قضایی برای  هر یک از 

متهمان، مبلغ 10 میلیارد ریال )جمعاً 50 میلیارد 
ریال( قرار وثیقه صادر و متهمان روانه زندان 

شدند.

 تصادف و مرگ عابر پیاده و فرار مقصر 
از صحنه 

 راننده مقصر پس از تصادف با عابرپیاده و کشتن 
این جوان تهرانی از صحنه فرار کرد. به رغم 

توصیه های مکرر و متعدد پلیس راهور فاتب در 
خصوص عدم تردد عابرین از عرض بزرگراه باز هم 

شاهد این کار از سوی عابرین پیاده و در نهایت 
بروز حوادث ناگوار هستیم. سرهنگ احسان 

موُمنی رئیس اداره تصادفات پلیس راهور فاتب 
اظهار داشت: »به گفته شاهدان عینی حاضر در 
صحنه تصادف در ساعت 19:05 شب جمعه و در 
مسیر شمال به جنوب بزرگراه آیت الله سعیدی 

بعد از تقاطع زرند، یک دستگاه سواری به شدت با 
عابر پیاده ای که در حال عبور از عرض بزرگراه بوده 

برخورد می کند. پس از این حادثه متاسفانه عابر 
پیاده بر اثر شدت ضربه وارده در محل حادثه فوت 
می کند. بلافاصله پس از این حادثه عوامل منطقه 

18 پلیس راهور فاتب در محل حضور یافتند و 
ضمن ایمن سازی محل نسبت به بررسی علل و 
عوامل این حادثه اقدام کردند.در این خصوص 

کروکی تنظیم و اقدامات قضایی در خصوص 
شناسایی راننده و خودروی متواری با توجه به 

اظهارات شاهدین و اقدامات پلیسی صورت گرفته 
و تحویل مراجع قضایی شده است.«

دستگیری سه جوینده گنج در املش
جویندگان گنج در املش دستگیر شدند. فرمانده 

انتظامی املش از شناسایی و دستگیری اعضای 
باند حفاران غیرمجاز در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ باقر رجبی ویسرودی، فرمانده انتظامی 

املش گفت: »مأموران انتظامی با اقدامات همه 
جانبه و تحقیقات نامحسوس از حفاری غیرمجاز 

در منطقه رانکوه مطلع و با هماهنگی قضایی به 
این مکان اعزام شدند.« او به دستگیری ۳ حفار و 
قاچاقچی آثار باستانی در محل مورد نظر و کشف 
یک دستگاه فلزیاب برای یافتن گنج اشاره کرد 

و افزود: »متهمان گودالی به عرض ۲ و عمق بیش 
از 10 متر حفاری کرده بودند.« فرمانده انتظامی 
املش ادامه داد:» متهمان ۲7، ۳۴ و ۳5 ساله با 

تکمیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع 
قضایی معرفی شدند.«

وز
ر ر

خبا
ا

انتشار عکس بدون پوشش متهمان

 با دستور قضایی

سارا غضنفری  
هفتصبح
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پاکسازی کبد برای 
کمک به کاهش وزن

چگونه می توانید کبد خود را پاکسازی کنید:به یاد داشته باشید 
که کبد روزانه با سموم مختلف در تماس است و بر همین اساس 
پاکسازی مواد باقیمانده ایده خوبی است.برای پاکسازی کبد 

خود به صورت موثر می توانید موارد زیر را مدنظر قرار دهید.

  نوشیدنی گریپ فروت، سیر و زنجبیل
از این روش می توانید آخر هفته ها استفاده کنید. این ترکیب به 

تقویت دستگاه لنفاوی بدن انسان نیز کمک می کند.
شما به دو گریپ فروت، چهار لیمو ترش،دو حبه سیر، یک برش 
ریشه زنجبیل، 300 میلی لیتر آب و دو قاشق غذاخوری روغن 

زیتون نیاز دارید.
آب گریپ فروت و لیموها را بگیریــد، زنجبیل را رنده کنید و 

حبه های سیر را خرد کنید.
تمام مواد را در یک دســتگاه مخلوط کن بریزیــد و به خوبی 

ترکیب کنید.این نوشیدنی را پیش از خواب مصرف کنید.

  نوشیدنی پرتقال، سیر و روغن زیتون
موارد مورد نیاز شــامل یک چهارم فنجــان روغن زیتون،یک 
چهارم فنجان آب پرتقال تازه،نصف قاشق غذاخوری زنجبیل 

رنده شده و نصف قاشق غذاخوری سیر می شوند.
تمام مواد را در یک دستگاه مخلوط کن ریخته و به خوبی با هم 

ترکیب کرده و این نوشیدنی را پیش از خواب مصرف کنید.
روی پهلوی راست خود بخوابید.این کار را برای سه شب پشت 

سر هم تکرار کنید.

  غذاهایی که به پاکسازی کبد کمک می کنند
افزون بر دســتورالعمل هایی که در بالا به آنها اشاره شد، شما 
می توانید بدن خود را برای آغاز مســیر سم زدایی و حفظ این 
روند آماده کنید.برای این کار می توانید مصرف غذاهای زیر را 

مدنظر قرار دهید:
غلات کامل: این مواد غذایی حاوی ویتامین B هستند و تجزیه 

چربی ها را بهبود می بخشند.
چای سبز: این نوشیدنی سرشار از مواد آنتی اکسیدانی مانند 

کاتچین ها است که برای کمک به کبد مفید هستند.
انگور:انگورها قند طبیعی و آنتی اکسیدان های مختلف را در 
اختیار بدن قرار می دهند که عملکرد پاکســازی کبد و تولید 

صفرا را نیز فعال می کند.
ســیب: ســیب حاوی مقادیر زیادی فیبر پکتین و ترکیبات 
شیمیایی دیگر اســت که به بدن در حذف ســموم از دستگاه 

گوارش کمک می کنند.
هویج و چغندر:این دو ماده غذایی سرشــار از فلاونوئیدها و 

بتاکاروتن هستند که به بهبود عملکرد کبد کمک می کنند.
ســبزیجات برگدار: اینها به دلیل محتــوای کلروفیل خود 
متحدان خوبی برای پاکسازی کبد هستند. این ماده به جذب 
ســموم از جریان خون کمک کرده که به محافظت از سلامت 

کبد کمک می کند.
روغن زیتون: زمانی که به میزان متعادل مصرف شود می تواند 

برای سم زدایی بدن و کبد مفید باشد.
اسکارول و کاسنی فرنگی: هر دو دارای ماده ای با عطر و طعم 

تلخ هستند که به تخلیه طبیعی مثانه کمک می کند.
آووکادو: از کبد در برابر سموم اضافه محافظت می کند و قدرت 

پاکسازی را افزایش می دهد.

  قاب  تاریخ1
تکنسین های آباداني و انگلیسی در شیفت شب  پالایشگاه 

آبادان- سال 1335

  قاب  تاریخ2
بریده جراید؛ تبلیغ در 

باز كن اف اف- سال 
1338)چاپ عصر(

  قاب مشاهیر
ازدحام جمعیت در 
استقبال از یورگن 
كلینزمن سرمربي 
وقت تیم ملي آلمان 
در فرودگاه مهرآباد كه 
براي یك دیدار دوستانه 
در مهر 1383 به تهران 
سفر كرده بود و در 
ورزشگاه آزادي با دو گل 
میزبان خود را شكست 
داد.)گتي ایمیجز(

  قاب تاریخ3
مغازه مانتو فروشی با 

مانتوهاي بلند اپل دار - دهه 
70.)آژانس عكس ایران(

  قاب تاریخ4
تصویري از امیرعباس 

هویدا در راهروي زندان 
قصر- فروردین 1358

  سلامت

  ترند

نادر دست نشان، محسن قاضی 
مرادی، سربازی اجباری

10پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز بیست و هفتم فروردین:
1. نادر دست نشان

2. محسن قاضی مرادی
3. مهوش وقاری

4. یک مقاله غیراخلاقی
5. احضار )مجموعه نمایش خانگی(

6. بیماری پارکینسون
7. هلن مک کروری

8. انتخابات ریاست جمهوری ایران )1400(
9. یاور )مجموعه تلویزیونی(

10. یک مقاله غیراخلاقی

13موضوع با بیشترین میزان رشد جست وجو در چهار روز 
اخیر در گوگل: 

1. محسن قاضی مرادی
2. جزء یک قرآن

3. بازی های لیگ قهرمانان آسیا
4. دعای روز اول ماه رمضان

5. گل طارمی به چلسی
6. پخش زنده شبکه 3

7. اذان مغرب به افق شهرهای مختلف
8. فائزه هاشمی رفسنجانی

9. سلام نماز
10. میثاق راد گل سرخ

11. تسبیحات حضرت زهرا
12. سریال احضار
13. پوریا پورسرخ

12موضوع داغ توئیتر در روز شنبه )تا ساعت 13( )برگرفته 
از صبارسانه(:

1. سربازی اجباری، تجمع 20 میلیونی
2. کمپین اپوزیسیون، اعدام

3. تعویق کنکور کارشناسی ارشد، سراسری
4. ما منتظــر انتخاباتیــم، همه یکــی هســتیم )انتخاباتی 

اصولگرایان(، وحدت کبیر
5. کرونا

6. پیک چهارم با روحانی
7. نمکی

8. سعید محمد
9. دعای فرج
10. روحانی

11. غنی سازی 60 درصدی
12. خارج از نوبت

  
مولوی در یک روز کرونایی. عکس از لیلا سادات عقیلی،ایلنا

   در ادامه نهضت مواسات و احسان در استان گلستان، پخت 30هزار پرس غذای گرم و 
توزیع در بین نیازمندان در ماه مبارک رمضان از روز اول ماه مبارک رمضان به مدت 30 شب 

انجام خواهد شد. عکس از مصطفی حسن زاده، تسنیم 

   لباس خانم مکرون در مراسم استقبال از نخست وزیر اوکراین مورد توجه قرار گرفته است. 
لباسی از لویی ویتون به قیمت 2700 یورو. 

    برنامه سی شب 30 احسان، ویژه طبخ و توزیع غذا برای کارتن خواب ها توسط حسینیه قمربنی هاشم در 
منطقه خاوران تهران برگزار می شود.عکس از امیرعباس قاسمی، میزان

   جشنواره گل های لاله با بیش از 120هزار گل لاله در ۴3 واریته و دیگر گل ها در زمینی به 
مساحت 8هزار متر مربع در منطقه شهر صنعتی اراک برپا شد.به دلیل قرمز بودن شرایط کرونایی 

در شهر اراک بازدید از این باغ زیبا برای عموم علاقه مندان ممنوع اعلام شده است.عکس از 
حسین خدیمی، باشگاه خبرنگاران جوان 

   
لباس تیم روسیه 
در المپیک توکیو 

2020 رونمایی 
شد.این لباس 
را برند روسی 

زاسپورت، طراحی 
کرده است. عکس 

از اسپوتنیک 

ظهر شنبه28 فروردین ماه یک واحد تعمیرگاهی خودرو در تقاطع بلوار جمهوری و خیابان 
جوادالائمه قم آتش گرفت که به دلیل وجود مواد روغنی و آتش زا این حریق به سه منزل مسکونی 
اطراف نیز سرایت کرد.12خودرو سنگین عملیاتی و آبرسان به همراه ۴0 آتش نشان به محل اعزام 
شدند و پس از ساعتی حریق را اطفا کردند. همچنین در این حادثه دو تن از نیروهای آتش نشان که 
دچار جراحت های جزئی شده بودند در محل درمان شدند. عکس از احمد ظهرابی، ایسنا   

    شاهزاده ویلیام در 
راه خاکسپاری پدربزرگ 

خود،شاهزاده فیلیپ و همسر 
ملکه.مراسم خاکسپاری 

دیروز برگزار شد. 

    سد قوسی زاینده رود با ارتفاع 203 متر در سال 1350 در 110 کیلومتری غرب اصفهان  روی 
رودخانه زاینده رود احداث شده است.امسال میزان بارندگی در سر شاخه زاینده رود نسبت به 
متوسط بلندمدت 33درصد کاهش داشته.با توجه به اینکه مخزن سد زاینده رود 2۴.5درصد 

آب دارد، صرفه جویی در بخش های شرب، بهداشت و صنعت ضروری است،در غیر این صورت، 
تابستان سختی در انتظار خواهیم داشت. عکس از فاطمه نصر، ایسنا 

   
مرد یمنی در حال سرمه کشیدن 
برای نوجوان در ماه رمضان که یک 
سنت در این کشور است. عکس از 
خبرگزاری فرانسه 

   
بارش های ناگهانی در منطقه کویری شهداد کرمان موجب 

جاری شدن رودخانه ها و مسدود شدن برخی از راه ها و 
چنین تصادف هایی شد و برخی از زیرساخت های شهری 

شهداد دچار آسیب شد. عکس از مهر

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- تبدیل گاز به مایع- زهرها- پارچ سفالی

2- نمکین و خوش صحبت- بازیگر خانم 
فیلم روزی روزگاری آبادان

3- ضد خشــک- جوهر مازو- گودی ته 
دره-  فرمان اتومبیل

4- از القاب اروپایی- میوه ضربه خورده- 
شترمرغ آمریکایی

5- گزند و صدمه-  سیم متصل به زمین- 
همیشه معذور!

6- ورزشی با سه تیر کوچک- یاری- لقب 
پادشاهان فرانسه بود

7- نوعی رشــته- از شــهرهای اســتان  
کرمان- خانه سنگ پشت

8- نمایــش- باقیمانده- نــازل تر-  بله 
انگلیسی

9-مادر باران- خجسته- فعال و کاری
10- امپراتوری آلمان- رفوزگی- شــیپور 

بزرگ جنگی
11- تازه ساخته شده- از پرندگان - نوعی 

پارچه گرانبها
12- جنگجو- از ســازهای سنتی ایران- 

شهری در آلمان
13- یکــی از دو جنس - مختــرع پیل 

الکتریکی- کالا و متاع- نام ترکی
14- از گل ها- قدرت دست یافتن به چیزی
15- دوباره- همراه  غذا می خورند- ثمره

عمودي
 1- گرفتار و دچار- تنگی و سختی- تفریق

2- کمک رسان- فیلمی از حاتمی کیا
3- شــامل شــدن- نگاه کردن- پیرو و 

تابع-  واحد پول ژاپن
4- نیتروژن- نوعی نان فرانسوی- شستن 

چیزی
5- درخت جوان-  ضرباهنگ- معبود یگانه

6- جمع نکته- آشــکار کننــده- فلات 
آسیایی

7- جانوری که در آتش نمی سوزد - جنگ 
در راه خدا- بیدار

8- گداخته شدن- از انواع انرژی- گاهی 
از خنده می روند- از غذاهای ایرانی

9- پوستین دوز- نیک  دریابنده- وسیله 
بازی قدیمی

10- یــاری دهنده- محل دفن- بســیار 
حمله برنده

11- خردمند و فاضل- لقب پادشــاهان 
روس بود- اثری از ایوان تورگینف

12- نوعی دســر- گرفتگی  زبــان-  فاقد 
استحکام لازم

13-  طــرف و جهت- داســتان کوتاه- 
ستاره-  زمین شوی دسته دار

14- یک نوع کشتی جنگی- هزینه ها
15- زودباور و ساده لوح- یک جهت- علم 

اشکال و ابعاد
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 کشور هفتاد 
و دو ملت

روش و 
 مرغ طریق

مى رود!
مخفى

 از شهرهاى 
خوزستان

 آواره و 
پاکترسرگردان

گلر درون 
آن است

 بازگشت از 
گناه

ویتامین 
انعقاد خون

داورى
 عدد فرد 
یک رقمى

هنگام و 
وقت

کشورى  روش مند
باستانى

  مدد رسانى
اثرى از 
فهیمه 
رحیمى
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ازنا

 جاری
 رافت
ژوری
 فیاض
 معما
 یگان
 یلدا

5 حرفي :
 اسامی
اطفال

 افسوس
 ترشرو
 توپکا

 سوهان
 شیربا
 کومور
 ماسوا

 متصرف
 منازل

 مندرس
 منیژه
 ولادت

6 حرفي :
 اسکناس

 امانتی
 نا امنی

 یلنجوج

7 حرفي :
 چیره دست

سالونیک

8 حرفي :
 ضد التهاب
فرسماژور
 ویلاییها

 یتیم خانه

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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امین رحیمی| خاطرات و نوشــته هایی 
مانده است از دوران قدیم که نشان می دهد 
پدران و گذشتگان مان هم برکات داشته اند 
و زیبایی ها دیده انــد در ماه مبارک رمضان. 
همیشه انگار »حال« روزه دار از فرد به جامعه 
رسیده و »حال« جامعه را خوب کرده است. 
در جامعه ایرانی نیز بیشترین تأثیر اجتماعی 
روزه داری اینکه مردم بیشــتر اهل مدارا و 
مراعات می شــدند. خاطرات زیادی از حد 
اعلای مراعات در جامعــه روزه دار ایرانیان 
قاجاری نقل شــده و آنطور کــه »عبدالله 
مستوفی« در کتاب »شــرح زندگانی من« 
آورده است: »اگر بنایی نیمه تمام بود، صاحب 
کار به عمله و بناها مزد تمــام می داد، ولی 
بیشتر از نصف  روز تقاضای کار نمی کرد« و 
»اگر کسی طلبی از کسی داشت تا احتیاج 
مبرم محرک او نمی شــد، سروقت بدهکار 
خود نمی رفت« و »محال بــود وقت افطار 
صدای فقیری از کوچه بلند شود و چندین نفر 
داوطلب برای غذا دادن به او از خانه ها بیرون 
نیایند.« جعفر شهری  هم در کتاب »طهران 
قدیم« نوشته است: »بهترین و مرغوب ترین 
خوراكي ها و اجناس با نازل ترین قیمت ها در 
این ماه به دکان ها آمده در اختیار مردم قرار 

می گرفت.«
 دنبــال طلب شــان از دولــت هم 
نمی رفتند! در دوره قاجار برای اطلاع رسانی 
درباره زمان افطاری و سحری چه کار کنند 
خوب اســت؟ توپ در می کردند! »در عصر 
قاجاریه افراد قشون و قزاق خانه در دو وقت 
سحر و افطار در میدان توپخانه و دروازه های 
شــهر مبادرت به شــلیک چنــد تیر توپ 

می کردند تا بدین ترتیب با صدای توپ مردم 
را از رســیدن این دو زمان با خبر سازند.« 
عادت مردمان دوره قاجــار در ماه رمضان 
هم اینکه روزها بیشتر استراحت می کردند 
و شــب ها به گردش و تفرج می پرداختند؛ 
کل مملکت حال دیگری داشــت. در  این  
باره عبدالله مستوفی نوشته است: »در این 
ماه کارهــا تقریبا تعطیل می شــد و مردم 
به عبادت مشــغول بودند... عروسی کمتر 
اتفاق می افتاد، خرید و فروش و معامله ای 
که حاجت به تنظیم قباله داشت، کم بلکه 
هیچ نبود، مرافعات شرعی در محاضر علما 
متوقف می گشت، ادارات دولتی باز بود، ولی 
کســی رجوع نمی کرد. اگر کسی از دولت 
طلبی داشت، در این ماه به مطالبه نمی رفت 
و محصلیــن دیوانــی هم دنبــال مطالبه 
بدهکاری افراد نمی رفتند، حتی در خانه ها 
هم جز کارهای ناگزیر زندگانی کار دیگری 
از نوکر و خدمتکار توقع نمی کردند... یکی از 
کارهای رایج، گردش در بازارها بود. مردم، 
به خصوص اعیان بعــد از نماز ظهر و عصر و 
شنیدن موعظه برای گذراندن وقت به بازار 

می رفتند و خریدهایی هم می کردند...«
 جالــب اینکه نمایشــگاه و بازارچه 
رمضانی هم برپا می شده: »در دوره های 
ســابق بر این دوره، تجار حجره های صحن 
امامزاده زید)ع( را در ماه رمضان موقتا اجاره 
کرده و هر یک شــعبه ای از دکان خود را به 
آنجا برده و نمایشــگاهی ترتیب می دادند... 
مردم به خصوص طبقــه اعیان به این محل 
می آمدند، خلاصه همه چیز در آنجا جمع بود. 
بر فرض که چیزی نمی خواستند بخرند در 

صحن گردش می کردند و وقت می گذراندند 
و انگار کار را طوری می گرفتند که وقتی به 
خانه برسند وقت افطار و سر سفره گسترده 
بروند... من هیچ امامــزاده زید)ع( را به این 
ترتیب ندیده ام، اینها چیزهایی است که از 
بزرگ ترهای خانواده شــنیده ام. در دوره 
نیمه کودکی و نیمه جوانه مردیِ من عین این 
بساط را به طرز اکمل در مسجد سپهسالار 
)جنب مجلس شــورای ملی( برپا و تا زمان 

سلطنت مظفرالدین شاه هم برقرار بود.«
 همت کســبه برای رفاه مردم: درباره 
وضعیت اجتماعی ایــام روزه داری در عهد 
قجر، نکته جالب اینکه بــا رضایت و همت 
کسبه و به  عنوان اقدامی خودجوش، رمضان 
ماه ارزانی بوده اســت.  جعفر شهری  درباره 
وضعیت بازارهــای ماه رمضــان در کتاب 
»طهران قدیم« می نویســد: »شیر خالص 
بی آب و پنیرهای خیکی و پنیرهای پرچک 
لاری )پنیر پرچک لار از دهات اطراف لار و 
فیروزکوه و سنگســر می آمد که مانند کره، 
چرب و از لذیذترین پنیرها بود( و ماست های 
چربی نگرفته غیرمختارالسلطنه ای )در زمان 
تصدی حکومت خود قیمت اجناس را عادلانه 
کرده بود اما کســبه دور از چشــمش برای 
آنکه قیمت ارزان به ضررشــان تمام نشود، 
در ماســت ها آب می ریختند که به ماست 
مختارالسلطنه مشهور شــد( و روغن های 
عطر گلابی خالص سنگســری و بختیاری 
در خیک های بــزرگ پشــم دار در این ماه 
در اختیار مــردم قرار می گرفــت و در هر 
صورت ماهی بــود که در تمام دوره ســال 
مثل و مانندی در خوبی و ارزانی و فراوانی 

نداشت.«
 مردانی که به همسران شــان جایزه 
می دادند: حســن  ختام این یــادآوری، 
آداب و احوال گذشتگان در ماه روزه داری 
هم روایت جایزه ای اســت کــه مردها به 
همسران شــان می دادند.  جعفر شــهری  
می نویسد: »تهرانی ها حتماً فرزندان خود 
را برای عــادت به گرفتن روزه ســحرها از 
خواب بیــدار می کردند و حتــی مردها به 
همسران خود در صورتی که غذای بهتری 
برای سحری درســت می کردند، جایزه و 
انعام می دادند. آنچه برای خرد و کلان مردم 
غیرقابل بخشــایش بود، آنکه فردی بدون 
 علت به روزه خواری بپردازد  یا احدی دیده 
شود که در انظار مبادرت به روزه خواری کند 
یا حتی با معاذیر شرعی، اطلاع روزه خواریِ 

کسی به گوش دیگران رسیده باشد.«

رمضان ارزان در عهد قاجار
از مروت مردم و همت کسبه برای رفاه آنها تا  برگزاري بازارچه رمضانی در مسجد سپهسالار

مرتضی کلیلی   قاب  

 عکسی از بازارچه رمضانی در دوره قاجار در مسجد سپهسالار تهران
???
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کارتونی غم انگیز از آخرین وظیفه رسمی که ملکه و فیلیپ با یکدیگر دارند که آن هم به گور سپردن فیلیپ است. 

1   عصر کاســتروها در کوبا به پایان می رسد. 
برادران اسطوره ای دیگر در این کشور کمونیستی 
قدرتی ندارند و شاید میراثشــان هم خیلی زود به 

تاریخ بپیوندد.
رائول، برادر فیدل کاسترو از سمتش به عنوان دبیر 
نخست حزب کمونیست کوبا کناره گیری کرد. حالا 
قرار است بعد از بیش از شصت سال، کوبا به دست 
تازه نفس ترها اداره شــود. رائول در کنار برادرش 
فیدل و چه گوارا از نخســتین رهبران انقلاب این 
کشور بودند. اما نتوانســت مانند برادرش فیدل به 
قدرت برسد یا مانند ارنســتو چه گوارا به شهرتی 

درخور دست یابد.

2   رائول کاسترو که در سال 1931 به دنیا آمده، 
برخلاف برادرش نخواست که تا پایان عمر در قدرت 
بماند  او در آستانه 90 سالگی بالاخره عطای قدرت 

را به لقایش بخشــید. رائول یکی از طراحان اصلی 
حمله ناموفق سال 19۵3 به پایگاه نظامی مونکادا 
در سانتیاگو در کوبا بود که طی آن او و فیدل کاسترو 
قصد داشتند حکومت ژنرال باتیســتا را سرنگون 
کنند. پس از این اتفاق و تبعید او به مکزیک، رائول 
ابتدا با چه گوارا آشنا شد و بعد فیدل را به این چریک 
مشهور معرفی کرد. او سه سال بعد به کوبا برگشت 

و به کمک برادرش باتیستا را سرنگون کرد.

3   رائول اما کســی نبود که به قدرت رسید. او 
به فرماندهی نیروی نظامی انقلاب منصوب شــد و 
تا سال 2008 در همین وضعیت باقی ماند. از این 
مثلث، چه گوارا هم کشته شد. اما نام یک زن هم در 
این میان می درخشد. ویلما اســپین، یکی از زنان 
مطرح مبارزات بود. در کنار فیدل و رائول و چه گوارا 
مبارزه می کرد و همسر رائول شد. با این وجود ویلما 
را بانوی نخست کوبا نامیدند. این زن اما فرصت پیدا 
نکرد تا به قدرت رسیدن همســرش را ببیند و در 

سال 2007 از دنیا رفت.

4   از ســال 2011 که دیگر فیــدل امکان کار 
نداشــت، رائول قدرت بیشــتری پیدا کرد. دوران 
ریاست جمهوری این مرد، ابتدا به صورت موقتی در 
سال 200۶ و سپس به صورت رسمی از سال 2008 

تا سال 2018 ادامه یافت.

5   رائول دست به چند اقدام تاثیرگذار در طی 
سال های قدرت داشتنش زده است. با ضعیف شدن 
فیدل و قدرت گرفتن رائول، فصل جدیدی از تاریخ 
در این کشور آغاز شــد. برادر کوچک تر عزمش را 

جزم کرده بود تا تاریخ ساز شود.
او در سال 201۵ پس از نزدیک به شش دهه قطع 
ارتباط کامل بین کوبا و آمریکا با باراک اوباما دست 
داد و امیدواری ها را به صلح بین این دو کشــور بالا 
برد. این تنهــا برخورد آنها نبود. رائول یک ســال 
بعد از این اتفاق حاضر شــد تا در کنار اوباما روی 
صندلی بنشیند و یک مســابقه بسکتبال را تماشا 
کند. به نظر می رسید که نرمش رائول در مقایسه با 
فیدل، دل باراک را برده بود. او از برادر بزرگ ترش 

آشتی پذیرتر بود.

6   کار دیگر رائول کاســترو، دیدار با پاپ بود. 
برای نخســتین بار رهبر کاتولیک های جهان وارد 
کشوری با چارچوب کمونیستی سفت وسخت شد 
و رائول میزبانی او را برعهده گرفت. این اتفاق باعث 
شد تا بسیاری بگویند تغییرات در کوبا شروع شده 

و درها باز شده اند.

7   رائول کاســترو می گوید قدرت را به نسل 
نوینی از کوبایی ها واگذار می کند. هنوز مشخص 
نیست که چه کسی قرار است جای او را بگیرد اما 
نام رئیس جمهور ۶0 ســاله کوبا بیش از دیگران 
مطرح است. او یک کاسترو نیست و این به معنای 
پایان ســلطه این خانواده بر کوباســت. اما نسل 
نوین هم به حســاب نمی آید. کوبــا هنوز تحت 
ســخت ترین تحریم هــا قــرار دارد. اینترنت به 
سختی در آن پیدا می شود و داشتن تلفن همراه 
و کامپیوتر شخصی رویاســت. مشخص نیست 
که رهبر جدید این کشور تا چه اندازه بخواهد به 

سیاست کاستروها ادامه دهد.

  سایت نگار   

جنگ دیپلماتیک روسیه و آمریکا، فهرست دارایی پوتین و ...
  تنش دیپلماتیک شدید روسیه با آمریکا؛ »سرگئی لاوروف«، وزیر خارجه روسیه، 
شامگاه جمعه گفت که مســکو از سفیر آمریکا درخواســت کرده تا این کشور را برای 
انجام رایزنی با واشــنگتن ترک کند. وی در ادامه گفت که مسکو اقدامات منع فعالیت 
شهروندان روس یا شهروندان دیگر کشورها در نمایندگی های آمریکا در روسیه را آغاز 
می کند. وزیر خارجه روسیه گفت که مسکو 8 مقام آمریکایی را در لیست تحریم های 
روســیه قرار می دهد و از فعالیت موسســات غیرانتفاعی و صندوق های آمریکایی در 
روســیه که در امور داخلی دخالت می کنند جلوگیری می شود. لاوروف در ادامه گفت 
که در واکنش مشابه به اقدام آمریکا، 10 دیپلمات آمریکایی از روسیه اخراج می شوند. 
دولت آمریکا روز پنجشنبه تحریم های جدیدی را علیه 32 فرد و نهاد روسی اعمال کرد. 
علاوه براین وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که مسکو ۵ دیپلمات لهستانی را از این 
کشور اخراج خواهد کرد. این نهاد اعلام کرد که این تصمیم با اخراج سه کارمند سفارت 
روسیه در لهستان مرتبط است. وزارت خارجه روسیه ورشو را به تلاش برای جلب رضایت 
دولت جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده متهم کرد. در خبری دیگر، وزارت خارجه 
روسیه اعلام کرد، دیپلمات کنسولگری اوکراین در سن پترزبورگ که توسط سرویس 
امنیت فدرال این کشور به اتهام جاسوسی بازداشت شده بود، از خاک روسیه اخراج شده 
است. پیش از این رسانه های روس گزارش داده بودند، مأموران سازمان امنیت داخلی 
روسیه یک دیپلمات کنسولگری اصلی اوکراین در سن پترزبورگ را به خاطر تلاش برای 

دستیابی به اطلاعات محرمانه در روز جمعه بازداشت کرده اند. )فارس(
  سوءاستفاده وزیر خارجه ترامپ از ســمت خود؛ گزارش بازرس کل در وزارت 
خارجه آمریکا نشــان می دهد که مایک پمپئو و همســرش در دوره ای که وزیر امور 
خارجه بود )دوره ترامپ( قواعد اخلاقی را نقض کرده اند. در این گزارش آمده است که 
آنها با درخواست از کارکنان وزارت خارجه برای انجام دادن کارهای شخصی شان مثل 
به گردش بردن سگشان یا رزرو رســتوران، چارچوب های اخلاقی را نقض کرده اند. بر 
اساس تحقیقات بازرس کل وزارت خارجه، پمپئو و همسرش، سوزان بیش از یکصدبار 
از کارکنان وزارت خارجه درخواست انجام کارهای شخصی خود را کرده بودند. در این 
گزارش آمده است: بازرس کل این درخواست ها را با قواعد اخلاقی وزارتخانه و معیارهای 
رفتار اخلاقی کارمندان قوه مجریه در تعارض می داند. در بخش دیگری از این گزارش 
توضیح داده شده که پمپئو از یک کارمند در سمت مشاور عالی بارها خواسته بود تا از 
سگش نگهداری کند و او را به گردش ببرد. قبل از برکناری، جزئیات محدودی از این 
گزارش منتشر شده بود. از جمله اتفاقات دیگر که در این گزارش به آنها اشاره شده، این 
است که پمپئو بیش از 30 مرتبه، به کارمندان وزارت خارجه دستور داده بود برای او در 
رستوران ها فضای شخصی رزرو کنند. بازرس کل در این گزارش گفته است که سوزان 
)همسر پمپئو( از کارمندان وزارت خارجه خواسته بود هدیه هایی را برای دیدار شخصی 
آنها از خانه یک گوینده اخبار تلویزیون و یک تحلیلگر تدارک ببینند. همچنین همسر 
پمپئو از کارکنان وزارت خارجه خواسته بود یک پیراهن را به عنوان هدیه برای دختر 
یکی از دوستانشان خریداری کنند. این گزارش همچنین اشاره می کند که پسر پمپئو 
نیز از تخفیف رزرو اتاق در هتل ویژه کارکنان دولت برخوردار شده است. هنگامی که او 

به همراه پدر و مادرش برای تماشای یک مسابقه فوتبال به سفر رفتند، آنها این سفر را 
به عنوان سفر رسمی / کاری ثبت کردند. این بازرس کل قبلا به درخواست پمپئو و با 
حکم ترامپ، برکنار شده بود، اما بعد از دوره ترامپ به فعالیت خود ادامه داد. )عصرایران 

به نقل از خبرگزاری فرانسه(
  فهرســت دارایی پوتین منتشر شــد؛ ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه

9 میلیون و 99۴ هزار روبل )معادل 131 هزار و 900 دلار( در سال 2020 درآمد داشته 
است. درآمد، هزینه ها و اظهاریه مالی وی روز جمعه در وبسایت کرملین منتشر شد. 
پوتین در ســال 2019، درآمد خود را 9 میلیون و 72۶ هزار روبل )معادل 128 هزار 
و 3۵0 دلار( اعلام کرد. فهرســت اموال در اظهاریه رئیس جمهور روسیه، بدون تغییر 
مانده است. پوتین دارای آپارتمانی به مســاحت 77 مترمربع، گاراژی به مساحت 18 
مترمربع، دو خودروی قدیمی Volga GAZ M21، یک خودروی Niva SUV و 
یک Skif trailer است. پوتین در حال استفاده از یک آپارتمانی به مساحت 1۵3.7 
مترمربع و پارکینگ گاراژ 18 مترمربعی اســت. تمام این اموال در روسیه قرار دارند. 

)ایسنا به نقل از تاس(
  حمله اسرائیل به غزه؛ جنگنده های رژیم صهیونیستی یکی از مقرهای گردان های 
القسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( را در شمال غرب شهر 
رفح، واقع در جنوب غزه هدف قرار دادند. بر اســاس این گزارش، جنگنده های رژیم 
صهیونیستی همچنین یک محوطه باز را در شمال غرب شــهر رفح هدف قرار دادند. 
اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت فلســطین در غزه اعلام کرد که این حملات 
کشته یا زخمی نداشته است. از سوی دیگر سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، جنگنده های اســرائیلی اهدافی متعلق به حماس را در پاسخ به شلیک راکت از 
غزه به شهرک های صهیونیســتی هم مرز با این باریکه هدف قرار دادند. منابع خبری 
جمعه شــب از به صدا درآمدن آژیر خطر حمله موشکی در شهرک های صهیونیستی 

هم مرز با غزه خبر دادند. )ایرنا به نقل از معا فلسطین(

سه خبر کوتاه از عراق: 
  کانال تلگرامی »صابرین نیوز«، گزارش داد که یک کاروان لجستیک ارتش آمریکا 
در شــهر ناصریه )جنوب( در استان ذی قار هدف قرار گرفته اســت. )فارس به نقل از 

شفق نیوز(
  یک منبع امنیتی در این خصوص به پایگاه خبری »بغــداد الیوم«  گزارش داد که 
عده ای از عناصر سازمان تروریستی داعش چاه نفت 10۵ در میدان »بای حسن« استان 
کرکوک را منفجر کرد ه اند. این منبع در ادامه با اشاره به اینكه این چاه نفت در نزدیکی 
شهرستان »الدبس« در شمال غرب استان واقع شده، خبر داد که این چاه تحت حفاظت 

ساکنان منطقه بوده است. )فارس(
   کانال »صابرین نیوز« به نقل از رسانه های وابسته به گروه تروریستی داعش، از جمله 
خبرگزاری »اعماق«، جمعه شب گزارش داد که انفجار تروریستی در بازار »الحبیبیه« 

شهرک صدر بغداد کار عناصر این گروهک بوده است. )فارس(

رامتین لطیفی |  سال 199۵ و پس از تلاش دو 
ساله جف و مکنزی بزوس و همچنین برنامه نویسی 
به نام کافان اولین نســخه از ســایت آمازون روی 
اینترنت قرار داده شد.ســرمایه اولیه این شرکت 
کوچک و سه نفره 300هزار دلار بود که البته برای 
راه اندازی یک کســب وکار کوچک و اســتارتاپی 
سرمایه مناســب و قابل توجهی به شمار می رفت 
اما بزوس همواره سه دغدغه و نگرانی بزرگ برای 
هزینه کردن این پول را با خود به همراه داشت.اولین 
نگرانی بزوس منبع این سرمایه بود،او این مبلغ را 
از پدر و مادرش قرض گرفته بــود و این پول تمام 
سرمایه و پس انداز آنها بود.این قضیه زمانی بغرنج تر 
می شــود که جف و مکنزی پس از دو ســال کار 
کردن دقیق روی طرح اولین کتابفروشی اینترنتی 
جهان،ریســک این ســرمایه گذاری را 70درصد 
محاسبه کردند. نگرانی بعدی بزوس که همچنان 
با او باقی مانــده و رهایش نکــرده و از این موضع 
مورد انتقاد و اتهام های فراوانی نیز هست، نگرانی 
تمام ثروتمندان و بازیگــران عرصه تجارت یعنی 
مالیات است.بزوس از همان ابتدا رضایت نداشت که 
مالیاتی بابت تجارت نوپای خود بپردازد و از این رو از 
آلباکورکی نیومکزیکو به سیاتل واشنگتن کوچ کرد 
و شرکت آمازون را در منطقه ای راه اندازی کرد که 
منطقه آزاد به حســاب می آمد و کسب وکار در آن 

شامل پرداخت مالیات به دولت نمی شد.
آمازون در حد فاصل ســال های 9۵ تــا 97 وفاق 
چندانی نداشت اما پس از سال 97 و با عرضه سهام 
این شرکت در آمریکا و چند کشور دیگر، نام آمازون 
هم به نامی آشنا بدل شد.جالب است بدانید ارزش 
هر سهم از شرکت آمازون در بازار بورس سال 97 
کمی بیشتر از 18دلار بود. مرور این نکته ضروری 
است که یکی از دلایل شــهرت روزافزون آمازون 
و اقبال عمومی به این ســایت و اشتها برای خرید 
سهام این شــرکت در روزهای آغازین، حمایت از 
حضور کتاب در بســتر اینترنت بود.به بیان دیگر 
حمایت هــا و تبلیغاتی که در روزهای نخســت از 

جانب افراد سرشناس و مهم برای آمازون می شد 
به نوعی یک کنش اجتماعی بود که کتاب و بحث 
تولید فکر و اندیشه را در مقابل آنچه می دید که در 
فضای مجازی آن زمان می گذشــت. از همین رو 
یک فرهنگ بین اولیای دانش آموزان آن ســال ها 
جا افتاد و مرسوم شــد که برای تشویق فرزندان 
خود به دوســتی با کتــاب و کتابخوانی، تعدادی 
ســهام 18 دلاری آمازون را بــرای فرزندان خود 
خریداری می کردند و به آنها هدیه می دادند. این 
رسم سبب شــد همگام و همزمان با رشد شرکت 
آمازون، دانش آموزانی رشد کنند و بزرگ شوند که 
امروز در جوانی تعدادی ســهام در دست دارند که 

ارزش هر سهم از آن حدود 3۴00 دلار است.
جف بزوس تا پیــش از کناره گیری خود از هدایت 
و مدیریت آمازون، طبق عادت 2۵ســاله خود در 
سالروز عرضه سهام آمازون در بازار بورس آمریکا 
نامه ای خطــاب به ســهامداران ایــن مجموعه 
می نوشت و منتشــر می کرد. اولین نامه بزوس که 
آن را در سال 97 نوشته بود مملو و آکنده از تشکر 
از سهامداران به دلیل همراهی و حمایتشان از این 
تجارت نوپا بود، همچنین او در ایــن نامه به آ نها 
وعده داده بود که ظرف یک دهه پاسخ حمایتشان 
را خواهند دید و از ســود مالی بسیاری برخوردار 
خواهند شد.آخرین نامه بزوس که روز گذشته در 
رسانه  ها منتشر شد بازتاب فراوانی داشت. بزوس در 
واکنش به منتقدان آمازون و شرایط کاری سخت 
در این شرکت با نازل ترین دستمزد گفت آمازون 
بهشت کارکنان  روی زمین و امن تر شرکت برای 
کارمندانش است. بزوس با تاکید بر اینکه بیش از 
87درصد از ســهام آمازون متعلق به مردم عادی 
در سراسر جهان اســت،گفت شرایط امروز و وفاق 
شرکت آمازون  وابســته به برکت و شکرانه پولی 
است که سهامداران شــریف آمازون با خود به این 
شــرکت آوردند و به همین دلیل اســت که امروز 
ارزش آن پول ها 173هزار برابر شــده و ســرمایه  
ارزشمندی را ساخته اســت که برای یکی هزینه 

تحصیل، برای یکــی هزینه درمــان و برای یکی 
کمک هزینه خرید خانه شده است. همزمان با نامه 
بزوس به سهامداران، نامه لری و مری، زن و شوهر 
سالخورده ای منتشر شــد که در آن نوشته بودند 
سال 97 برای هدیه به فرزند خود دو سهم از آمازون 
را خریده بودند و با خود قرار گذاشــتند که از سود 
حاصل از این کار نیز دوباره سهام آمازون خریداری 
کنند و اجازه ندهند که پسرشان برای هیچ کاری 
سهام آمازون خود را بفروشد. پســر این خانواده 
که تا چند روز پیش 2۴ ســهم از آمازون را داشت 
این سهام را به ارزش 81 هزار دلار فروخت و روی 
پس انداز والدینش گذاشت و برای آنها خانه خرید و 
این گونه لری و مری پس از شش دهه زندگی برای 
اولین بار صاحب خانه شدند. لری و مری در پایان 
نامه ضمن تشکر از بزوس برای تحقق آرزوی دیرینه 
آنها نوشته اند که ای کاش 10 سهم برای پسرشان 

هدیه خریده بودند!
مجموعه آمازون اکنون 1۶00میلیارد دلار ارزش 
دارد که 180میلیــارد دلار آن تحت تملک جف 
بزوس اســت. همه گیری کرونا برخلاف تاثیری 
که بر اکثر تجارت ها گذاشت به نفع آمازون تمام 
شد و ارزش و ابعاد این شرکت در این دوران رشد 
ویژه ای داشــت. آمازون با اســتخدام ۵00 هزار 
نیروی جدید کار، تعداد کارکنان رسمی خود را 
به 3/1 میلیون نفر افزایش داده اســت که سالانه 
91میلیــارد دلار به این تعــداد کارمند حقوق و 
پاداش پرداخت می کند. امــروز حدود 2میلیون 
شــرکت کوچک و بزرگ کالاهای تولیدی خود 
را در آمازون به فروش می رسانند و آمازون سبب 
شده است که مشاغل بســیاری در سراسر جهان 
زنده و ســرپا بمانند.آمازون اکنون 200 میلیون 
عضو فعال در سراسر جهان دارد و بزوس می گوید 
علت تمام دستاوردها این است که در آمازون یک 
فرد یا گروه به عنوان محور تمام امور وجود ندارد و 
همه سهامداران و صاحبان مشاغل با هم شریک 

افسوس می حلمی به خاطر ازدست دادن مادریهستند و منفعت می برند. 

ماه رمضان فصل خوبی برای تاک شوهای جنجالی در عالم عربی است. در 
یک برنامه به نام »شیخ الحارة والجریئة«، که از شبکه »القاهرة والناس« 
پخش می شد، می حلمی، مجری مصری فاش کرد که او در دوران ازدواج 

با محمد رشاد، دوقلو باردار بوده و بعد از پایان این ازدواج، این دو فرزند به 
شکل طبیعی سقط شدند. او سپس احساساتی شد و گفت من از مادری 

محروم شدم و خودم را مقصر می دانم که به اندازه کافی محکم نبودم. 
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یک جنایت دیگر علیه آسیایی تبارها در آمریکا
مرد جوانــی که مــادر و دختــر چینی را 
در خواب به قتل رســانده بود بازداشــت 
شــد.جیکوب آلن رایت 19ساله ساعت 3 
بامداد وارد خانه این مادر و دختر شــده و 
آنها را با ضربات چاقو به قتل رسانده سپس 
به سراغ دوست خانوادگی شان که زنی 38 
ســاله بوده رفته و او را نیز به شدت زخمی 
کرده است.گزارش های پلیس کالیفرنیای 
آمریکا نشــان می دهد که متهم به شــکل 
بی رحمانه ای قربانیان خود را به قتل رسانده و از در حیاط پشتی خانه فرار کرده 
است.با شنیده شدن صدای جیغ قربانی ۴۴ساله و دختر  8 ساله اش ماموران 
پلیس بنا بر گزارش های رسیده خود را به خانه شان رسانده و با بررسی فیلم 
دوربین های مداربسته هویت متهم فراری را شناسایی و چندین ساعت بعد وی 
را بازداشت کرده اند. اطلاعات سخنگوی پلیس ایالتی نشان می دهد که متهم 
به صورت رندومی وارد خانه قربانیان خود شــده و هیچ آشنایی از قبل با آنها 
نداشته و از انگیزه جنایتش نیز سخن نگفته است. )ایران آنلاین به نقل از میرر(

  حادثه روز

     
  کیوسک

دیلی تلگراف نیز با چاپ عکس 
مشابهی از ملکه و همسرش نوشته 
تاثیراتی که فیلیپ روی زندگی ما 
گذاشته را فراموش نخواهیم کرد. 

وداع ملکه با همسرش، تیتر یک روزنامه 
تایمز شده است. 

   ینگه دنیا

داستان عجیب آمازون 

مهسا مژدهی  
هفتصبح

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون )میلیون 
نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )16 آوریل(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )16 آوریل(

119.09 سرزمین های اشغالی 202.28 آمریکا 3070 برزیل 2339۴3 هند

9۵.9۵ امارات 187.3۶ چین 1338 هند 81773 آمریکا

۶7.۶۶ شیلی 119.9۴ هند 887 آمریکا 7۶2۴9 برزیل

۶1.2۶ بحرین ۴1.۵1 بریتانیا ۵9۶ لهستان ۶3082 ترکیه

۶1.1۴ بریتانیا 32.81 برزیل ۴38 اوکراین 3۶۴۴2 فرانسه

پایان کاستروها در کوبا
رائول کاسترو از قدرت کناره گرفت
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